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Synteza

Produkt krajowy brutto (w cenach statych)
w 2 kwartale 2024 r.

niewyréwnany sezonowo +3,2% r/r
wyréwnany sezonowo +1,5% kw./kw. +4,0% r/r
Rynek pracy w lipcu 2024 r.
przecietne zatrudnienie

w sektorze przedsiebiorstw

(w przeliczeniu na etaty) +0,1% m/m -0,4% r/r
stopa bezrobocia rejestrowa-

nego (stan w korcu okresu) 5,0%

Przecietne miesieczne wynagrodzenia brutto

w sektorze przedsiebiorstw w lipcu 2024 r.
+1,6% m/m  +10,6% r/r
+0,3% m/m  +6,1%r/r

nominalne
realne

Przecietne miesieczne emerytury i renty brutto
w lipcu 2024 r.

z pozarolniczego systemu ubezpieczen

spotecznych

nominalne +0,2% m/m  +14,1%r/r

realne -1,6% m/m  +9,4%/r
rolnikéw indywidualnych

nominalne +0,6% m/m +11,8%r/r

realne -1,2% m/m  +7,2%r/r
Ceny w lipcu 2024 r.
ceny towardéw i ustug

konsumpcyjnych +1,4% m/m  +4,2%/r
ceny produkgji sprzedanej

przemystu 0,0% m/m  -4,8%r/r
ceny produkcji budowlano-

-montazowe;j +0,4% m/m  +5,8%r/r

Wedtug szybkiego szacunku w 2 kwartale br. wzrost produktu
krajowego brutto w skali roku byt wyzszy niz w poprzednim
okresie (wobec spadku w 2 kwartale ub. roku).

Spadek przecietnego zatrudnienia w sektorze przedsiebiorstw
w skali roku byt zblizony do notowanego w poprzednim
miesigcu. Stopa bezrobocia rejestrowanego w koncu lipca br.
byfa nieco wyzsza niz w koncu czerwca br. i podobna jak rok
wczesniej.

Wedtug wstepnych wynikéw Badania Aktywnosci Ekono-
micznej Ludnosci w 2 kwartale br. liczba pracujacych oraz
wskaznik zatrudnienia byly mniejsze niz przed rokiem. Wieksza
byfa natomiast liczba oséb bezrobotnych oraz stopa bezro-
bocia.

Przecietne nominalne wynagrodzenia brutto w sektorze
przedsiebiorstw wzrosty w skali roku w mniejszym stopniu
niz w poprzednich miesigcach. Przy przyspieszeniu inflacji,
zwolnito tempo wzrostu sity nabywczej ptac.

Nominalne emerytury i renty brutto w obu systemach byty
nadal znacznie wyzsze niz przed rokiem. Sita nabywcza tych
swiadczen wzrosta w skali roku mniej niz w poprzednich
miesigcach.

Tempo wzrostu cen towaréw i ustug konsumpcyjnych w skali
roku byto najwyzsze od poczatku biezacego roku. Najbardziej
przyspieszyta dynamika cen zwigzanych z mieszkaniem (w tym
znacznie wyzsze niz przed rokiem byly ceny nosnikéw energii).
Wiekszy niz w poprzednich miesigcach byt takze wzrost cen
zywnosci i napojow bezalkoholowych. Wsréd pozostatych grup
towaréw i ustug, w tym w zakresie transportu, ceny na og6t
wzrosty w tempie podobnym jak w czerwcu br.

Spadek cen produkcji sprzedanej przemystu w skali roku
byt mniejszy niz w poprzednich miesigcach. Tempo wzrostu
cen produkcji budowlano-montazowej byto najwolniejsze
od pazdziernika 2021 r.



EXECUTIVE SUMMARY

Produkcja sprzedana przemystu w lipcu 2024 r.!
-3,3% m/m  +4,9%r/r
-0,2% m/m  +2,2% r/r

niewyréwnana sezonowo
wyréwnana sezonowo

Produkcja budowlano-montazowa w lipcu 2024 r.1
+0,9% m/m
+0,6% m/m

-1,4% r/r
-5,3% r/r

niewyréwnana sezonowo
wyréwnana sezonowo

Sprzedaz detaliczna w lipcu 2024 r.
+1,9% m/m  +4,4%r/r

Handel zagraniczny w 1 p6troczu 2024 .
-10,2% r/r
-9,1% r/r

eksport (w zt)
import (w zt)

Wyniki finansowe przedsiebiorstw niefinansowych
w 1 pétroczu 2024 r.
Wynik finansowy netto -28,2% r/r
Wskaznik rentownosci obrotu:

brutto

netto

4,7%
3,8%

1 W cenach statych 22021 r.

Produkcja sprzedana przemystu zwiekszyta sie w skali roku
(po spadku w lipcu ub. roku). Wzrosta produkcja we wszyst-
kich sekcjach przemystu, w tym najbardziej w dostawie wody;
gospodarowaniu Sciekami i odpadami; rekultywacji. Wzrost
sprzedazy w przetwdrstwie przemystowym (gtéwnej sekgji)
byt podobny jak w przemysle ogétem. Wieksza niz rok wcze-
$niej byta produkcja sprzedana takze w wiekszosci gtéwnych
grupowan przemystowych, z wyjatkiem produkcji débr inwe-
stycyjnych (gdzie notowano spadek sprzedazy, po znacznym
wzroscie przed rokiem).

Spadek produkcji budowlano-montazowej w skali roku byt
mniejszy niz w poprzednich miesigcach. Nizsza niz w lipcu
ub. roku byfa produkcja w podmiotach specjalizujacych sie
w budowie budynkdéw, a wyzsza — w przedsiebiorstwach zajmu-
jacych sie gtéwnie robotami budowlanymi specjalistycznymi
oraz budowa obiektéw inzynierii ladowej i wodnej. Wzrosta
sprzedaz robot inwestycyjnych, natomiast zmniejszyta sie —
robdt o charakterze remontowym.

Wzrost sprzedazy detalicznej w skali roku byt podobny do noto-
wanego w czerwcu br. Zwiekszyta sie sprzedaz m.in. w jednost-
kach handlujacych pojazdami samochodowymi, motocyklami,
czedciami, a takze paliwami statymi, ciektymi i gazowymi
(po spadku rok wczesniej). Nadal mniejsza niz przed rokiem
byfa sprzedaz w grupach zywnos¢, napoje i wyroby tytoniowe
oraz meble, rtv, agd.

Obroty handlu zagranicznego byly znacznie nizsze niz
w 1 pdtroczu ub. roku. Wymiana zamkneta sie dodatnim saldem,
mniejszym niz przed rokiem. Po obu stronach wymiany zmniej-
szyty sie obroty ze wszystkimi grupami krajéw, w tym najbar-
dziej obnizyt sie import z krajéw Europy Srodkowo-Wschodniej.
Wskaznik terms of trade w okresie styczeri-maj br., odmiennie
niz przed rokiem, ksztattowat sie niekorzystnie.

Wyniki finansowe badanych przedsiebiorstw byly znacznie
nizsze niz w 1 potroczu ub. roku. Pogorszyty sie podstawowe
relacje ekonomiczno-finansowe. Zmniejszyty sie przychody
ze sprzedazy na eksport. Podstawowe wskazniki wéréd ekspor-
teréw byly gorsze niz rok wczedniej i stabsze niz dla ogétu bada-
nych przedsiebiorstw.
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Nakfady inwestycyjne przedsiebiorstw niefinansowych
w 1 pétroczu 2024 .

w cenach statych

Koniunktura gospodarcza w sierpniu 2024 r.

Wskaznik ogdlnego klimatu koniunktury
przetwdrstwo przemystowe -8,2
budownictwo -2,8
handel detaliczny -0,9
transport i gospodarka magazynowa -4,3

Koniunktura konsumencka w sierpniu 2024 .

Wskaznik ufnosci konsumenckiej
biezacy (BWUK) -15,9
wyprzedzajacy (WWUK) -10,3

-5,5%r/r

Naktady inwestycyjne badanych przedsiebiorstw byty mniejsze
niz rok wczesniej. Znacznie zmniejszyly sie naktady na budynki
i budowle, a w niewielkim stopniu na zakupy. Rozpoczeto
wiecej nowych inwestycji nizw 1 pétroczu ub. roku, ale o nizszej
wartosci kosztorysowe;j.

0Ogolny klimat koniunktury w przetwdrstwie przemystowym jest
oceniany nieco mniej pesymistycznie nizw lipcu br.,a w budow-
nictwie, handlu detalicznym oraz w transporcie i gospodarce
magazynowej — podobnie niekorzystnie.

W opinii przedsiebiorcéw niepewnos¢ ogdlnej sytuacji gospo-
darczejjest mniej ucigzliwa dla ich dziatalnosci niz przed rokiem.
W budownictwie znacznie rzadziej niz w sierpniu ub. roku
sygnalizowane sa problemy zwigzane z kosztami materiatow.

Przedsiebiorcy w badanych dziatalnosciach najczesciej wska-
ZUjg, ze w biezacym roku utrzymajg poziom inwestycji z 2023 r.
(w tym najwiecej, tj. 61%, podmiotéw handlu detalicznego).
Gtéwnym czynnikiem ograniczajacym mozliwosci inwesto-
wania wedtug badanych podmiotéw sa nadal wysokie koszty
realizacji inwestycji, a takze niepewna sytuacja makroekono-
miczna oraz wysoka inflacja.

Wskazniki ufnosci konsumenckiej pozostajg niekorzystne.
W poréwnaniu z poprzednim miesigcem pogorszyt sie
wskaznik okreslajacy biezace tendencje konsumpcji indywidu-
alnej, a nieznacznie poprawit sie wskaznik informujacy o ocze-
kiwanych tendencjach.

Bardziej niekorzystne niz przed miesigcem sg m.in. oceny
obecnej mozliwosci dokonywania waznych zakupéw oraz
biezacej sytuacji finansowej gospodarstwa domowego. Pozy-
tywne i lepsze niz w lipcu br. s3 natomiast m.in. oczekiwania
w zakresie mozliwosci oszczedzania pieniedzy. Respondenci
przewiduja, ze wzrost cen konsumpcyjnych utrzyma sie.

Obawy konsumentéw przed zagrozeniem, jakie moze stwa-
rza¢ obecna sytuacja na terytorium Ukrainy sg na ogét nieco
mniejsze niz w lipcu br. Po 28% respondentéw uwaza, ze wojna
w Ukrainie moze stanowi¢ duze zagrozenie dla polskiej gospo-
darki oraz dla suwerennosci i niepodlegtosci Polski (w lipcu br.
odsetek ten wynidst po 30%). Podobnie jak miesigc wczesniej,
wedtug 8% badanych moze ona by¢ duzym zagrozeniem
dla ich osobistej sytuacji finansowej. Utraty pracy lub zaprze-
stania prowadzenia wiasnej dziatalnosci z powodu wojny
zdecydowanie obawia sie 3% respondentéw (wobec 2%
w lipcu br.), a 8% os6b dostrzega mozliwos¢ zaistnienia takiej
sytuacji (wobec 7%).



Executive summary

Gross domestic product (at constant prices)
in the 2nd quarter of 2024

seasonally unadjusted

seasonally adjusted +1.5% g/q
Labour market in July 2024
average paid employment

in enterprise sector

(in full-time equivalents) +0.1% m/m

registered unemployment rate
(as of the end of period)

Average monthly gross wages and salaries

in enterprise sector in July 2024
nominal +1.6% m/m

real +0.3% m/m

Average monthly gross retirement
and other pensions in July 2024

from non-agricultural social security

system:

nominal +0.2% m/m

real -1.6% m/m
of farmers:

nominal +0.6% m/m

real -1.2% m/m
Prices in July 2024
prices of consumer goods

and services +1.4% m/m

+3.2%vyly
+4.0% y/y

-0.4% y/y

5.0%

+10.6% y/y
+6.1% y/y

+14.1% y/y
+9.4% y/y

+11.8%yly
+7.2%yly

+4.2% yly

According to the flash estimate, in the second quarter of 2024
a year-on-year growth of gross domestic product was higher
than in the previous period (against a decrease in the second
quarter of 2023).

The decrease in average paid employment in the enter-
prise sector in annual terms was close to the one recorded
in the previous month. Registered unemployment rate at
the end of July 2024 was slightly higher than at the end
of June 2024 and similar to the previous year’s.

According to the preliminary results of the Labour Force Survey
in the second quarter of this year the number of employed
persons and the employment rate were smaller than a year
ago. The number of unemployed persons and unemployment
rate increased.

The average nominal gross wages and salaries in the enterprise
sector increased less year-on-year than in previous months.
As inflation accelerated, the growth in the purchasing power
of wages and salaries slowed down.

Nominal gross retirement and other pensions in both systems
were still much higher than the year before. The purchasing
power of these benefits increased in annual terms less than
in previous months.

The year-on-year growth rate of prices of consumer goods
and services was the highest since the beginning of this
year. The dynamics of prices related to dwelling accelerated
the most (of which the prices of electricity, gas and other fuels
were significantly higher than a year before). Also the growth
of prices of food and non-alcoholic beverages was higher
than in previous months. Among other groups of goods and
services, including those related to transport, prices in general
grew to similar extent as in June 2024.
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Prices in July 2024 (cont.)
producer prices in industry 0.0% m/m -4.8%yly

producer prices
in construction +0.4% m/m  +5.8%y/y

Sold production of industry in July 2024t
seasonally unadjusted -3.3% m/m  +4.9%y/y
seasonally adjusted -0.2% m/m  +2.2%yly

Construction and assembly production in July 20241
seasonally unadjusted +0.9% m/m  -1.4%yly
seasonally adjusted +0.6% m/m  -5.3%y/y

Retail sales in July 2024
+1.9% m/m +4.4%yly

Foreign trade in the 1st half of 2024
exports (in PLN) -10.2%y/y
imports (in PLN) -9.1%yly

Financial results of non-financial enterprises
in the 1st half of 2024

net financial result -28.2%yly
gross turnover profitability indicator 4.7%
net turnover profitability indicator 3.8%

1 At constant prices of 2021.

The annual decrease in prices of sold production of industry
was smaller than in previous months. The growth rate of prices
of construction and assembly production was the slowest since
October 2021.

Sold production of industry increased in annual terms (after
a decrease in July 2023). Production grew in all sections
of industry, including to the greatest extent in water supply;
sewerage, waste management and remediation activities.
The growth of sales in manufacturing (main section) was
similar to that for the total industry. Also in all the main indus-
trial groupings sold production was higher than a year before,
except for the production of capital goods (where a decrease
was recorded, after a significant increase a year ago).

The year-on-year decrease in construction and assembly
production was smaller than in previous months. Production
was lower than in July 2023 in entities specialising in construc-
tion of buildings, and higher in enterprises dealing mainly
with specialised construction activities and civil engineering.
Sales of investment works were higher than a year before,
while sales of restoration works decreased.

The annual growth in retail sales was similar to that recorded
in June this year. Sales increased, among others, in units
trading in motor vehicles, motorcycles, parts as well as solid,
liquid and gaseous fuels (after a decrease a year before). Sales
were still lower than a year ago in the groups of food, bever-
ages and tobacco products as well as furniture, radio, TV and
household appliances.

Foreign trade turnover was significantly lower than in the first
half of 2023. The exchange closed with a positive balance,
smaller than a year before. On both sides of the exchange,
turnover decreased with all groups of countries, the most
significant imports from Central and Eastern European coun-
tries. The terms of trade index in January-May of this year,
unlike a year before, developed unfavourably.

Financial results of the surveyed enterprises was significantly
lower than in the first half of 2023. The basic economic and
financial relationships worsened. Revenues from export
sales decreased. The basic indicators among exporters were
worse than year before and weaker than those for the whole
enterprises.



EXECUTIVE SUMMARY
I

Investment outlays of non-financial enterprises
in the 1st half of 2024

at constant prices -5.5%y/y Investment outlays of the surveyed enterprises were smaller
than a year before. Outlays on buildings and structures
decreased significantly, and on purchases to a small extent.
More new investments were started than in the first half
of 2023, but with a lower estimated value.

Business tendency in August 2024

General business climate indicators The general business climate in manufacturing is assessed
manufacturing 8.2 slightly less pessimistically than in July this year, while
construction 28 in construction, retail trade as well as in transportation and

i ’ storage similarly unfavourably.
retail trade -0.9
transportation and storage 43 According to entrepreneurs, the uncertainty of economic

environment is less severe for their activity than a year before.
In construction problems related to the costs of materials
are reported significantly less frequently than in August 2023.

Entrepreneurs in the surveyed activities the most frequently
indicate that they will maintain the investment level from 2023
(of which the most, i.e. 61% of entities in retail trade). According
to surveyed entities, high costs of investments remain the main
factor limiting investment opportunities, along with uncertain
macroeconomic situation and high inflation.

Consumer tendency in August 2024

Consumer confidence indicators Consumer confidence indicators remain unfavourable.

current -15.9 Compared to the previous month, the indicator defining
current tendencies in individual consumption worsened, while
the indicator informing about the expected tendencies slightly
improved.

leading -10.3

The assessments, among others, of the current possibility
of making important purchases and current financial situa-
tion of the household are more negative than a month before.
However, the expectations regarding the possibility of saving
money are optimistic and better than in July this year. Respond-
ents predict that increase in consumer prices will continue.

Consumers’ concerns towards the threat which may be posed
by the current situation on the Ukrainians’ territory are
in general slightly smaller than those reported in July this year.
The war in Ukraine may pose a big threat to the Polish economy
as well as to Poland’s sovereignty and independence, according
to 28% of respondents each (vs. 30% each in July 2024). Like
a month before, according to 8% of respondents it may be a big
threat to their personal financial situation. 3% of respondents
is definitely afraid of losing a job or closing down their own
business due to the war (vs. 2% in July 2024), and 8% of people
recognise the possibility of such a situation (vs. 7%).

10



Rynek pracy
Labour market

Wykres 1.

Chart 1.

W lipcu br. utrzymat sie nieznaczny spadek przecietnego zatrudnienia w sektorze przedsiebiorstw w skali
roku. W urzedach pracy zarejestrowano wiecej nowych bezrobotnych niz w lipcu ub. roku, wieksza byta
réwniez liczba skresélen z rejestru. Stopa bezrobocia rejestrowanego w koncu lipca br. byta nieco wyzsza
niz przed miesigcem i podobna jak przed rokiem.

Wedtug wstepnych wynikéw Badania Aktywnosci Ekonomicznej Ludnosci w 2 kwartale br. liczba pracuja-
cych i wskaznik zatrudnienia byty nizsze niz rok wczeéniej. Zwiekszyta sie liczba oséb bezrobotnych oraz
stopa bezrobocia.

Przecietne zatrudnienie w sektorze przedsiebiorstw
analogiczny okres roku poprzedniego=100

Average paid employment in enterprise sector
corresponding period of previous year=100
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Przecietne zatrudnienie w sektorze przedsiebiorstw' w lipcu br. wyniosto 6488,8 tys. i byto o0 0,4%
mniejsze niz przed rokiem (podobnie jak w czerwcu br. oraz wobec wzrostu 0 0,1% w lipcu ub. roku).

Najwiekszy spadek przecietnego zatrudnienia w skali roku w lipcu br. dotyczyt wytwarzania i zaopatry-
wania w energie elektryczna, gaz, pare wodna i gorgcg wode (wynidst 3,3%). Mniejsze niz przed rokiem
byto réwniez zatrudnienie w administrowaniu i dziatalnosci wspierajacej (0 2,6%), przetwdrstwie przemy-
stowym (o 1,1%), budownictwie (o 0,8%), transporcie i gospodarce magazynowej (o 0,3%) oraz w gérnic-
twie i wydobywaniu (o 0,1%). Spos$réd analizowanych sekgji, podobnie jak w poprzednich miesigcach,
najwyzszy wzrost zatrudnienia obserwowano w zakwaterowaniu i gastronomii (wynidst 4,8%). Zatrud-
nienie zwiekszyto sie (w granicach 2,6%-0,2%) réwniez w podmiotach zajmujacych sie dziatalnoscig zwia-
zang z kulturg, rozrywka i rekreacja, obstuga rynku nieruchomosci, dostawa wody; gospodarowaniem
$ciekami i odpadami; rekultywacja, informacja i komunikacja oraz handlem; naprawg pojazdéw samo-
chodowych.

1 W jednostkach o liczbie pracujacych powyzej 9 oséb; w przeliczeniu na etaty.
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Tablica 1.
Table 1.

Przecietne zatrudnienie w sektorze przedsiebiorstw
Average paid employment in enterprise sector

2023 2024
07 01-07 07 01-07 07 01-07
Wyszczegdlnienie
Specification analogiczny okres roku analogiczny okres roku
poprzedniego=100 w tys. poprzedniego=100
corresponding period of in thousands corresponding period of
previous year=100 previous year=100
Sektor przedsiebiorstw
Enterprise sector 100,1 100,6 6488,8 6510,1 99,6 99,6
w tym:
of which:
Przemyst
Industry 99,1 99,4 2714,6 27258 99,0 99,0
gérnictwo i wydobywanie
mining and quarrying 102,3 101,2 123,7 1241 99,9 100,7
przetworstwo przemystowe
manufacturing 98,8 99,2 2342,0 23533 98,9 98,9
wytwarzanie i zaopatrywanie w energie elek-
tryczna, gaz, pare wodna i goraca wode
electricity, gas, steam and air conditioning supply 101,4 101,3 109,5 109,5 96,7 96,8
dostawa wody; gospodarowanie Sciekami i od-
padami; rekultywacja
water supply; sewerage, waste management
and remediation activities 100,0 99,9 139,5 139,0 100,9 100,8
Budownictwo
Construction 98,7 98,7 416,2 416,3 99,2 99,0
Handel; naprawa pojazdéw samochodowych
Trade; repair of motor vehicles 99,6 100,3 1327,3 1326,5 100,2 100,0
Transport i gospodarka magazynowa
Transportation and storage 102,0 102,7 666,5 674,0 99,7 100,1
Zakwaterowanie i gastronomia
Accommodation and catering 104,1 105,7 139,0 136,3 104,8 105,2
Informacja i komunikacja
Information and communication 104,6 107,5 309,4 310,7 100,5 1004
Obstuga rynku nieruchomosci
Real estate activities 101,0 100,8 93,3 92,9 102,4 101,9
Dziatalnos¢ profesjonalna, naukowa i techniczna?
Professional, scientific and technical activities? 104,9 106,0 280,5 282,2 101,5 102,3
Administrowanie i dziatalnos¢ wspierajaca
Administrative and support service activities 97,8 97,6 3814 3854 97,4 97,7
Dziatalnos¢ zwiazana z kultura, rozrywka i rekreacja
Arts, entertainment and recreation 103,3 103,3 96,9 96,4 102,6 102,8

a Nie obejmuje dziatéw: Badania naukowe i prace rozwojowe oraz Dziatalno$¢ weterynaryjna.
a Does not include divisions: Research and experimental development and Veterinary activities.

W wiekszosci dziatéw o najwiekszym udziale w zatrudnieniu w lipcu br. zatrudnienie byto nizsze niz przed
rokiem, w tym jego najwiekszy spadek notowano w podmiotach zajmujacych sie produkcjg urzadzen
elektrycznych (5,0%) oraz produkcjg wyrobéw z drewna, korka, stomy i wikliny (4,7%). Zmniejszyto sie
réwniez zatrudnienie m.in. w produkcji mebli (o 4,0%), produkcji wyrobéw z pozostatych mineralnych
surowcéw niemetalicznych (o 3,7%), budowie budynkdéw (o 2,7%) oraz w magazynowaniu i dziatal-
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Wykres 2.

Chart 2.

nosci ustugowej wspomagajacej transport (o 2,2%). Wzrost zatrudnienia w skali roku utrzymat sie m.in.
w jednostkach zajmujacych sie handlem hurtowym i detalicznym pojazdami samochodowymi oraz ich
naprawa (wyniést 4,4%), handlem hurtowym (2,1%), budowa obiektéw inzynierii lagdowej i wodnej oraz
transportem ladowym i rurociaggowym (po 1,3%).

W okresie styczen-lipiec br. przecietne zatrudnienie w sektorze przedsigbiorstw wyniosto 6510,1 tys. i byto
0 0,4% nizsze niz w analogicznym okresie ub. roku.

W konicu lipca br. w urzedach pracy zarejestrowanych byto 765,4 tys. bezrobotnych, tj. 0 0,4% wiecej niz
w czerwcu br. oraz 0 2,2% mniej niz w lipcu ub. roku. Stopa bezrobocia rejestrowanego wyniosta 5,0%,
tj. wzrosta w skali miesigca (0 0,1 p.proc.), a w skali roku nie ulegta zmianie.

Bezrobocie rejestrowane
stan w koncu miesigca

Registered unemployment
as of the end of a month

tys. 0séb %
thousands persons

1200 8

900 6
600 4
300 2

0 0

mmmm liczba bezrobotnych ogétem (lewa skala) stopa bezrobocia (prawa skala)
number of unemployed persons (left scale) registered unemployment rate (right scale)

W wojewddztwach stopa bezrobocia ksztattowata sie w granicach od 2,9% w wielkopolskim do 8,3%
w podkarpackim. W wiekszo$ci wojewddztw stopa bezrobocia utrzymata sie na poziomie sprzed
miesigca, z wyjatkiem podkarpackiego, podlaskiego i $wietokrzyskiego (gdzie wzrosta po 0,1 p.proc.) oraz
pomorskiego i zachodniopomorskiego (gdzie obnizyta sie 0 0,1 p.proc.). W skali roku w wiekszosci woje-
wodztw natezenie bezrobocia zmniejszyto sie, najbardziej w wojewddztwach opolskim, swietokrzyskim
i warminsko-mazurskim (po 0,4 p.proc.). Niewielki wzrost stopy bezrobocia odnotowano natomiast w woje-
woédztwach dolnoslaskim i lubuskim (po 0,1 p.proc.). W wojewddztwach mazowieckim, pomorskim oraz
zachodniopomorskim stopa bezrobocia uksztattowata sie na poziomie sprzed roku.

13
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Mapa 1. Stopa bezrobocia rejestrowanego
stan w koncu lipca 2024 r.
Map 1. Registered unemployment rate

as of the end of July 2024
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Mapa 2. Zmiany stopy bezrobocia rejestrowanego
lipiec 2024 r. do lipca 2023 r.
Map 2. Registered unemployment rate changes

July 2024 to July 2023
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Tablica 2.

Table 2.

Bezrobotni zarejestrowani
stan w koncu miesigca
Registered unemployed persons
as of the end of a month

Wyszczegdlnienie
Specification

07 2023 07 2024 07 2023 07 2024
analogiczny analogiczny
okres roku okres roku
poprzednie- poprzednie- | w % bezrobotnych zareje-
w tys. go=100 W tys. go=100 strowanych ogétem

in thousands

in thousands

correspon- correspon- in % of total registered

ding period ding period unemployed

of previous of previous

year=100 year=100
Bezrobotni zarejestrowani ogétem
Registered unemployed - in total 782,4 96,6 765,4 97,8 100,0 100,0
Z liczby ogétem — bezrobotni:
Of total - registered unemployed:
kobiety
females 4213 94,2 402,8 95,6 53,8 52,6
dotychczas niepracujacy
previously not employed 98,2 92,1 93,0 94,7 12,5 12,1
zwolnieni z przyczyn dotyczacych zaktadu
pracy
terminated for company reasons 333 102,0 33,0 99,2 43 43
bez prawa do zasitku
without benefits rights 663,4 95,1 645,7 97,3 84,8 84,4
absolwenci2
graduates? 14,6 107,3 15,0 103,0 1,9 2,0
bez kwalifikacji zawodowych
without occupational qualifications 251,2 95,6 245,6 97,8 32,1 32,1
Z liczby ogétem — bezrobotni bedacy w szczegdlnej sytuacji na rynku pracy
Of total — unemployed persons with a specific situation on the labour market
w wieku do 30. roku zycia
at the age below 30 years 183,6 101,7 178,7 97,4 23,5 23,4
w wieku powyzej 50. roku zycia
at the age over 50 years 208,1 95,1 202,3 97,2 26,6 26,4
diugotrwale bezrobotniP
long-term unemployed? 386,0 87,1 370,6 96,0 49,3 48,4
posiadajacy co najmniej jedno dziecko
w wieku do 6. roku zycia

with at least one child under 6 years of age 1323 89,5 119,0 90,0 16,9 15,6
niepetnosprawni
disabled 59,7 102,8 60,8 101,9 7,6 79

a Bezrobotni absolwenci to osoby zarejestrowane w okresie 12-m-cy od zakoficzenia nauki. b Dtugotrwale bezrobotni to osoby po-
zostajace w rejestrze powiatowego urzedu pracy tacznie przez okres ponad 12 m-cy w okresie ostatnich 2 lat, z wytaczeniem okreséw
odbywania stazu i przygotowania zawodowego dorostych w miejscu pracy.
a Unemployed graduates include persons registered within the period of 12 months since the completion of education. b The long-
term unemployed include persons remaining in the register rolls of the powiat labour office for the overall period of over 12 months
during the last 2 years, excluding the periods of traineeship and occupational preparation of adults in the workplace.
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W4réd bezrobotnych zarejestrowanych w koncu lipca br. kobiety stanowity 52,6%, tj. o 1,2 p.proc. mniej
niz przed rokiem. Nadal wigkszos$¢ bezrobotnych nie miata prawa do zasitku (84,4%, tj. 0 0,4 p.proc. mniej
niz w lipcu ub. roku), a znaczna ich cze$¢ nie posiadata kwalifikacji zawodowych (32,1%, podobnie jak
przed rokiem). Mniejszy niz rok wcze$niej byt wsréd bezrobotnych odsetek oséb dotychczas niepracuja-
cych (12,1% wobec 12,5%), a nieznacznie wiekszy absolwentéw (2,0% wobec 1,9%). Nie zmienit sie odsetek
0s0b bezrobotnych zwolnionych z przyczyn dotyczacych zaktadu pracy (wynidst 4,3%).

Do bezrobotnych znajdujacych sie w szczegdlnej sytuacji na rynku pracy zaliczane sa m.in. osoby
dtugotrwale bezrobotne?, ktére w koncu lipca br. stanowity 48,4% ogétu zarejestrowanych bezrobotnych
(wobec 49,3% przed rokiem). Odsetek 0séb bezrobotnych powyzej 50. roku zycia byt nieco mniejszy niz rok
wczesniej (26,4% wobec 26,6%), podobnie jak oséb do 30. roku zycia (23,4% wobec 23,5%). W poréwnaniu
z sytuacja sprzed roku zmniejszyt sie wsréd bezrobotnych udziat 0séb posiadajacych co najmniej jedno
dziecko w wieku do 6. roku zycia (z 16,9% do 15,6%), a nieznacznie wzrdst udziat oséb niepetnosprawnych
(z27,6% do 7,9%).

Liczba bezrobotnych nowo zarejestrowanych
Newly registered unemployed

07 2023 07 2024 07 2023 07 2024
analogiczny analogiczny
okres roku okres | okres roku
Wyszczegdlnienie poprzednie- poprzedni=poprzednie- w % bezrobotnych
Specification witnys. go=100 ir‘1Ntkt1)(l)SL; =100 go=100 | nowo zarejestrowanych
thousands | €orrespon-| o e previous | correspon- in % of newly
ding period period= |ding period| registered unemployed
of previous =100 |of previous
year=100 year=100

Bezrobotni nowo zarejestrowani ogétem
Newly registered unemployed - in total 102,1 98,6 107,1 119,3 105,0 100,0 100,0
Z liczby ogétem — bezrobotni:
Of total - registered unemployed:
zarejestrowani po raz kolejny

reentrants to unemployment rolls 79,3 100,3 82,6 118,5 104,2 77,7 77,1
dotychczas niepracujacy
previously not employed 133 759 13,5 1134 102,0 13,0 12,6
absolwencia
graduates? 7,2 96,3 7,7 110,3 107,0 7,0 7.2
zwolnieni z przyczyn dotyczacych zaktadu

pracy
terminated for company reasons 3,8 109,2 4,8 130,7 1271 3,7 4,5
zamieszkali na wsi
living in rural areas 43,4 100,5 45,1 120,6 104,0 42,5 421
cudzoziemcy
foreigners 34 46,8 3,3 132,9 95,3 34 3,1
bez kwalifikacji zawodowych
without occupational qualifications 30,9 96,7 325 114,8 105,2 303 30,3
dtugotrwale bezrobotnib
long-term unemployedP 25,0 89,5 25,8 108,0 103,1 24,5 24,0

a Bezrobotni absolwenci to osoby zarejestrowane w okresie 12-m-cy od zakoriczenia nauki. b Dtugotrwale bezrobotni to osoby po-
zostajace w rejestrze powiatowego urzedu pracy tacznie przez okres ponad 12 m-cy w okresie ostatnich 2 lat, z wylaczeniem okreséw
odbywania stazu i przygotowania zawodowego dorostych w miejscu pracy.

a Unemployed graduates include persons registered within the period of 12 months since the completion of education. b The long-
-term unemployed include persons remaining in the register rolls of the powiat labour office for the overall period of over 12 months
during the last 2 years, excluding the periods of traineeship and occupational preparation of adults in the workplace.

2 Do dtugotrwale bezrobotnych zalicza sie osoby pozostajace w rejestrze powiatowego urzedu pracy facznie przez okres
ponad 12 m-cy w okresie ostatnich 2 lat, z wytaczeniem okreséw odbywania stazu i przygotowania zawodowego dorostych
W miejscu pracy.
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W urzedach pracy w lipcu br. zarejestrowano 107,1 tys. nowych bezrobotnych, tj. 0 19,3% wiecej
niz przed miesigcem oraz o 5,0% wiecej niz przed rokiem. Wéréd ogétu nowo zarejestrowanych 77,1%
stanowity osoby rejestrujace sie po raz kolejny (o 0,6 p.proc. mniej niz w lipcu ub. roku), przy czym oséb
tych byto o 4,2% wiecej niz rok wczesniej. Mieszkancy wsi stanowili 42,1% rejestrujacych sie bezrobot-
nych (tj. 0 0,4 p.proc. mniej niz przed rokiem). Zwiekszyt sie w skali roku wéréd nowo zarejestrowanych
bezrobotnych udziat oséb zwolnionych z przyczyn dotyczacych zaktadu pracy (o 0,8 p.proc. do 4,5%)
oraz absolwentéw (o 7,0 p.proc. do 7,2%). Zmniejszyt sie natomiast odsetek oséb dtugotrwale bezrobot-
nych (o 0,5 p.proc. do 24,0%), dotychczas niepracujacych (o 0,4 p.proc. do 12,6%) oraz cudzoziemcédw
(00,3 p.proc. do 3,1%). Odsetek oséb bez kwalifikacji zawodowych nie ulegt zmianie (wynidst 30,3%).

Liczba bezrobotnych wyrejestrowanych z ewidencji urzedéw pracy wedtug przyczyn
Unemployed persons removed from unemployment rolls by reasons

Wyszczegdlnienie
Specification

Bezrobotni wyrejestrowani ogétem
Unemployed persons removed from
unemployment rolls - in total
Z liczby ogétem — bezrobotni, ktdrzy:
Of total — unemployed persons, who:
podjeli prace
took work
niesubsydiowana
unsubsidised
subsydiowana
subsidised
rozpoczeli szkolenie lub staz
started training or traineeship
nie potwierdzili gotowosci do podje-
cia pracy
did not confirm availability for work
dobrowolnie zrezygnowali ze statusu
bezrobotnego
voluntarily resigned from the status
of unemployed
nabyli prawa emerytalne lub rentowe
acquired the right to retirement pay
or pension
nabyli uprawnienia do $wiadczenia
przedemerytalnego

acquired the right to pre-retirement
allowances

07 2023
analogiczny
okres roku
poprzednie-
W tys. go=100

thousands | €Orrespon-
ding period

of previous

year=100

103,1 92,6
50,6 99,9
41,2 104,7
9,4 83,2
1,3 92,5
21,1 84,4

70 82,1

0,5 94,5

0,6 93,1

w tys.
in thou-
sands

103,9

439

8,5

9,3

21,8

71

0,6

0,7

07 2024 07 2023 07 2024
analogiczny
okres okres :jolgu w % bezrobotnych
poprzedni pogp(;iﬁ O'B'e' wyrejestrowanych
=100 correspon- in % of unemployed
previous ding period| Persons removed from
iod=100| %I P€
perio of previous unemployment rolls
year=100
99,7 100,8 100,0 100,0
94,6 103,7 49,1 50,5
98,9 106,6 40,0 42,3
77,5 91,0 9.1 82
98,4 82,6 11,0 9,0
108,6 103,6 20,4 21,0
103,2 1011 6,8 6,8
95,7 120,5 0,5 0,6
130,2 107,5 0,6 0,6
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W lipcu br. z ewidencji bezrobotnych skreslono 103,9 tys. 0séb, tj. 0 0,3% mniej niz w czerwcu br. oraz
0 0,8% wiecej niz w lipcu ub. roku. Podjecie pracy byto najczestsza przyczyna wyrejestrowania (dotyczyto
50,5% oséb wobec 49,1% przed rokiem), a z tego powodu z rejestru bezrobotnych wykreslono wiecej oséb
niz rok wczesniej (wzrost 0 3,7% do 52,5 tys. oséb). Wzrosta liczba oséb podejmujacych prace niesubsy-
diowana (0 6,6% do 43,9 tys.), a zmniejszyta sie — podejmujacych prace subsydiowana (0 9,0% do 8,5 tys.).
Wsréd wyrejestrowanych wiecej niz przed rokiem byto oséb, ktére nie potwierdzity gotowosci do podjecia
pracy (o 3,6%) oraz tych, ktére dobrowolnie zrezygnowaty ze statusu bezrobotnego (o 1,1%). Znacznie
mniej 0séb niz w lipcu ub. roku wykreslono z rejestru na skutek podjecia szkolenia lub stazu (o 17,4%).

Kwota wyptat z tytutu zasitkow dla bezrobotnych (bez sktadki na ubezpieczenie spoteczne) w lipcu br.
wyniosta 167,4 min zt i byta wyzsza niz przed miesigcem (o0 7,5%) oraz niz przed rokiem (o 11,9%). W okresie
styczen-lipiec br. bezrobotnym wyptacono 1134,1 min zi, tj. o 14,8% wiecej niz w analogicznym okre-
sie ub. roku.

Do urzeddw pracy w lipcu br. zgtoszono 96,9 tys. ofert zatrudnienias3, tj. o 6,4% wiecej niz przed rokiem.
Zwiekszyta sie liczba ofert zaréwno z sektora prywatnego (0 6,9%), jak i publicznego (o 3,1%). Oferty
z sektora publicznego stanowity 11,7% og6tu zgtoszonych ofert (wobec 12,1% rok wczesniej). W koricu
lipca br. oferty zatrudnienia niewykorzystane dtuzej niz jeden miesigc stanowity 29,1% wszystkich ofert,
podobnie jak przed rokiem. Sposréd ofert pozostajacych do dyspozycji w koricu lipca br. 3,4% stanowity
staze, 3,3% adresowanych byto do 0séb niepetnosprawnych, a 0,04% - do absolwentéw.

Oferty pracy

stan w koncu miesigca

Job offers

as of the end of a month
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thousand persons
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oferty pracy (lewa skala) liczba bezrobotnych na 1 oferte pracy (prawa skala)
job offers (left scale) number of unemployed persons per 1 job offer (right scale)

W lipcu br. liczba zadeklarowanych zwolnien grupowych byta wieksza niz rok wczesniej — 22 zaktady
zadeklarowaty zwolnienie 4,9 tys. pracownikéw, w tym 3,5 tys. 0s6b z sektora publicznego. Na koniec
lipca br. aktualnych byto 19,4 tys. zgtoszonych planowanych zwolnien grupowych pracownikéw (w tym
3,8 tys. 0séb z sektora publicznego), zgtoszonych przez 156 zaktadéw pracy.

3 Dotyczy wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej.
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Zgtoszenia zwolnien grupowych
Reports of group terminations

Wyszczegdlnienie

Specification

Liczba zaktadow

Number of establishments
w tym sektor publiczny
of which public sector

Liczba oséb

Number of persons
w tym sektor publiczny
of which public sector

Liczba zaktadow

Number of establishments
w tym sektor publiczny
of which public sector

Liczba oséb

Number of persons
w tym sektor publiczny
of which public sector

07 2023
06

W miesigcu sprawozdawczym
In reporting month

21

1527

37

W koricu okresu sprawozdawczego
As of the end of reporting period

137

15

18007

2619

2024
07

30 22

2 9
4326 4927
138 3520
160 156
15 22
17805 19406
393 3808

Wedtug wstepnych wynikéw kwartalnego reprezentacyjnego Badania Aktywnosci Ekonomicznej
Ludnosci (BAEL) liczba aktywnych zawodowo w 2 kwartale br. wyniosta 17678 tys. 0oséb i byta nieco
mniejsza od notowanej rok wczesniej (0 0,4%).

Wspoétczynnik aktywnosci zawodowej wyniost 58,3%, i byt 0 0,2 p.proc. nizszy niz w 2 kwartale ub. roku.

Liczba os6b pracujacych w 2 kwartale br. wyniosta 17205 tys. i byta 0 0,5% nizsza niz rok wczesniej.
Nieznacznie wzrosta liczba pracujacych kobiet (o 0,1%), natomiast zmniejszyta sie liczba pracujacych
mezczyzn (o 1,0%). Kobiety stanowity 46,0% pracujacych ogétem (wobec 45,8% rok wczesdniej).

Wiekszy niz w 2 kwartale ub. roku byt odsetek oséb pracujacych w ustugach (62,7% ogoétu pracujacych
wobec 62,1%) oraz w przemysle (30,1% wobec 29,4%), a mniejszy — w rolnictwie (6,5% wobec 7,9%).
W sektorze prywatnym pracowato 75,6% wszystkich pracujacych, a w publicznym 24,4% (podobnie jak

rok wczesniej).
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Wykres 4.
Chart 4.

Wspoétczynnik aktywnosci zawodowej i wskaznik zatrudnienia (BAEL)?
Activity and employment rates (LFS)?

%
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m wspoétczynnik aktywnosci zawodowej wskaznik zatrudnienia
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a Ludnos¢ w wieku 15-89 lat.
a Population aged 15-89.

Wskaznik zatrudnienia ogétem (dla os6b w wieku 15-89 lat) w 2 kwartale br. wyniést 56,7%,
tj. 0 0,3 p.proc. mniej niz przed rokiem. Spadek wskaznika zatrudnienia odnotowano wsréd najmtodszych
grup wieku: 15-24 lata (o0 0,7 p.proc. do 27,6%) oraz 25-34 lata (o 0,4 p.proc. do 85,5%). Poprawe wskaz-
nika obserwowano natomiast wéréd oséb w wieku 45-59/64 lata4 (o0 0,7 p.proc. do 80,6%) oraz 35-44 lata
(00,2 p.proc. do 87,7%). W najstarszej grupie, tj. wsréd oséb w wieku 60/65-89 lat wskaznik zatrudnienia
nie zmienit sie (wynidst 9,0%). Wéréd oséb w wieku produkcyjnym (18-59/64 latas) wskaznik zatrudnienia
zwiekszyt sie w skali roku 0 0,3 p.proc. do 79,0%.

Liczba oséb bezrobotnych w 2 kwartale br. wyniosta 472 tys. i byta o0 4,0% wyzsza niz przed rokiem.
Odsetek os6b spetniajacych kryteria bezrobotnego wedtug BAEL i jednoczes$nie deklarujacych, ze
sg zarejestrowane w urzedach pracy jako bezrobotne wyniést 39,4%, tj. podobnie jak w 2 kwar-
tale ub. roku.

Stopa bezrobocia wedtug BAEL w 2 kwartale br. uksztattowata sie na poziomie 2,7% i byta 0,1 p.proc.
wyzsza niz rok wczesniej. Zwiekszyto sie natezenie bezrobocia wsréd mieszkaricow miast (o 0,2 p.proc.
do 2,7%), a wérdéd mieszkaricdw wsi nie ulegto zmianie (wyniosto 2,6%). Wzrosta stopa bezrobocia wsréd
mezczyzn (0 0,2 p.proc. do 2,7%), a wsrdd kobiet pozostata na poziomie sprzed roku (wyniosta 2,7%).

Spadek stopy bezrobocia w skali roku odnotowano wsréd oséb najmtodszych — w wieku 15-24 lata
(01,6 p.proc. do 9,3%). W pozostatych grupach wieku stopa bezrobocia wzrosta: wéréd oséb w wieku
25-34 lata (0 0,5 p.proc. do 3,0%), oséb w wieku 35-44 lata (0 0,2 p.proc. do 2,2%) oraz oséb w wieku
45-89 lat (0 0,2 p.proc. do 1,9%). Stopa bezrobocia 0séb w wieku produkcyjnym (18-59/64 latas) byta
00,2 p.proc. wyzsza niz rok wczesniej i wyniosta 2,8%.

4 Kobiety w wieku 45-59 lat, mezczyzni w wieku 45-64 lata.
5 Kobiety w wieku 18-59 lat, mezczyzni w wieku 18-64 lata.
6 Kobiety w wieku 18-59 lat, mezczyzni w wieku 18-64 lata.
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Tablica 6. Liczba bezrobotnych i stopa bezrobocia wedtug pici i miejsca zamieszkania (BAEL)

Table 6. Unemployed persons and unemployment rate by sex and place of residence (LFS)
Okres badania Ogotem Miasto Wies Mezczyzni Kobiety
Survey period Total Urban areas Rural areas Males Females
bezrobotni

unemployed persons

wtys. w % ogétem

in thousands in % of total
2023 01-03 520 59,0 41,0 56,3 43,7
04-06 454 59,7 40,3 52,0 48,0
07-09 488 65,2 34,8 54,0 46,0
10-12 547 53,4 46,6 51,5 48,5
2024 01-03 559 57,6 42,4 50,8 49,2
04-062 472 62,1 37,9 54,0 46,1

stopa bezrobocia w %
unemployment rate in %

2023 01-03 29 2,8 3,1 3,0 2,8
04-06 2,6 2,5 2,6 2,5 2,7
07-09 2,7 30 24 2,7 2,7
10-12 31 2,7 3,6 2,9 3.2
2024 01-03 3,1 3,0 34 3,0 34
04-062 2,7 2,7 2,6 2,7 2,7

a Dane wstepne.
a Preliminary data.

Tablica 7. Stopa bezrobocia wedtug grup wieku (BAEL)
Table 7. Unemployment rate by groups of age (LFS)

Grupy wieku
Age groups
produkcyjny
Okres badani 15-24 lat; — 18-59/64
fes badania T 2534 344 asgol | 0S4t (1859
Survey period years years ata)
working
w %
in %
2023 01-03 10,7 32 23 2,0 3,0 3,0
04-06 10,9 25 2,0 1,7 2,6 2,6
07-09 11,0 28 2,0 2,0 2,8 28
10-12 12,8 35 2,1 1,9 3,1 32
2024 01-03 11,8 37 2,6 2,0 3,2 32
04-06b 9,3 3,0 2,2 1,9 2,7 2,8

a Kobiety w wieku 18-59 lat, mezczyzni w wieku 18-64 lata. b Dane wstepne.
aWomen aged 18-59, men aged 18-64. b Preliminary data.
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Wykres 5.
Chart 5.

Wzrosta w skali roku stopa bezrobocia wirdéd oséb z wyksztatceniem gimnazjalnym, podstawowym,
niepetnym podstawowym i bez wyksztatcenia szkolnego (o 2,0 p.proc. do 9,0%), oséb z wyksztatceniem
policealnym i $rednim zawodowym/branzowym (o 0,2 p.proc. do 2,8%), srednim ogdélnoksztatcagcym
(00,1 p.proc. do 4,2%) oraz wyzszym (o 0,1 p.proc. do 1,2%). Nizsza niz rok wczesniej byta stopa bezro-
bocia wsrdéd oséb z wyksztatceniem zasadniczym zawodowym/branzowym (spadek o 0,2 p.proc. do 3,5%).

Stopa bezrobocia wedtug poziomu wyksztatcenia ludnosci (BAEL)
Unemployment rate by educational level (LFS)
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Osoby, ktoére stracity prace stanowity najliczniejsza grupe bezrobotnych, przy czym ich odsetek
w 2 kwartale br. byt mniejszy niz przed rokiem (o 1,6 p.proc. i wynidst 41,9%). Wzrést wsréd bezrobotnych
udziat 0s6b, ktére zrezygnowaty z pracy (o 4,0 p.proc. do 16,3%) oraz powracajgcych do pracy po przerwie
(01,1 p.proc. do 28,1%). Mniej niz rok wczesniej byto natomiast os6b podejmujacych prace po raz pierwszy
(spadek o 3,5 p.proc. do 13,7%).

Osoby diugotrwale bezrobotne (do ktérych w BAEL zalicza sie osoby poszukujace pracy 13 miesiecy lub
dtuzej) stanowity 12,1% ogétu bezrobotnych (wobec 14,8% rok wczesniej). Przecietny czas poszukiwania
pracy nieznacznie sie skrécit z 7,6 miesigca w 2 kwartale ub. roku do 7,5 miesigca w 2 kwartale br.

Liczba biernych zawodowo w wieku produkcyjnym w 2 kwartale br. wyniosta 3911 tys. i byta 2,7% nizsza
niz przed rokiem. Do gtéwnych przyczyn biernosci zawodowej nalezaty nauka i uzupetnianie kwalifikacji
(30,8%, 0 0,6 p.proc. wiecej niz rok wczesniej) oraz choroba i niepetnosprawnos¢ (23,8%, o 0,5 p.proc.
wiecej). Kolejnym powodem biernosci byty obowiagzki rodzinne i zwigzane z prowadzeniem domu, na
co wskazywato 20,4% biernych zawodowo w wieku produkcyjnym, tj. o 1,1 p.proc. wiecej niz w 2 kwar-
tale ub. roku. Odsetek os6b biernych zawodowo w wieku produkcyjnym bedacych na emeryturze wynidst
8,1% (0 0,7 p.proc. mniej niz rok wczesniej), natomiast oséb zniecheconych bezskutecznoscia poszukiwania
pracy — 1,3% (o 0,3 p.proc. wiecej niz w analogicznym okresie ub. roku).
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Wykres 6.  Bierni zawodowo w wieku produkcyjnym wedtug przyczyn biernosci (BAEL)
Chart 6. Economically inactive persons at working age by reasons of inactivity (LFS)
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Relacja liczby oséb niepracujacych do pracujacych ulegta pogorszeniu w skali roku. W 2 kwartale br.
na 1000 pracujacych (w wieku 15-89 lat) przypadaty 764 osoby niepracujace’, podczas gdy rok wczesniej
- 755 oséb.

Wiecej danych w Biuletynie Statystycznym, w tym:

TABL. 1. PODSTAWOWE WSKAZNIKI

TABL. 11. PRZECIETNE ZATRUDNIENIE W SEKTORZE PRZEDSIEBIORSTW

TABL. 12. BEZROBOTNI ZAREJESTROWANI | OFERTY PRACY

TABL. 14. BEZROBOTNI ZAREJESTROWANI BEDACY W SZCZEGOLNEJ SYTUACJI NA RYNKU PRACY
TABL. 15. AKTYWNOSC EKONOMICZNA LUDNOSCI — na podstawie BAEL

TABL. 16. PRACUJACY — na podstawie BAEL

TABL. 17. BEZROBOCIE — na podstawie BAEL

TABL. 20. SWIADCZENIA SPOLECZNE

7 Biernych zawodowo (w wieku 15-89 lat) i bezrobotnych (w wieku 15-74 lata).
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Wynagrodzenia i Swiadczenia spoteczne
Wages and salaries; social benefits
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Wykres 7.

Chart 7.

W lipcu br. wzrost przecietnych miesiecznych nominalnych wynagrodzen brutto w sektorze przedsie-
biorstw w skali roku byt nieco mniejszy niz w poprzednim miesigcu. Nominalne emerytury i renty brutto
w obu systemach byty nadal duzo wyzsze niz przed rokiem. Przy przyspieszeniu dynamiki cen konsump-
cyjnych, sita nabywcza zaréwno ptac, jak i Swiadczerh emerytalno-rentowych wzrosta w mniejszym stopniu
niz w poprzednich miesigcach.

Przecietne miesieczne wynagrodzenia brutto w sektorze przedsiebiorstw
analogiczny okres roku poprzedniego=100

Average monthly gross wages and salaries in enterprise sector
corresponding period of previous year=100
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Przecietne miesieczne wynagrodzenie brutto w sektorze przedsiebiorstw’ w lipcu br. wyniosto
8278,63 zt, tj. 0 10,6% wiecej niz przed rokiem (wobec wzrostu o 11,0% w czerwcu br. i 0 10,4% w lipcu ub.
roku). Jego sita nabywcza wzrosta w skali roku 0 6,1% (w czerwcu br. wzrosta 0 8,1%, a w lipcu ub. roku
spadta 0 0,2%).

W wiekszosci sekcji sektora przedsiebiorstw nominalne wynagrodzenia byty wyzsze niz w lipcu ub.
roku, z wyjatkiem gérnictwa i wydobywania, gdzie spadty o0 22,5% (po duzym wzro$cie w czerwcu br.).
Najwiekszy wzrost dotyczyt sekcji wytwarzanie i zaopatrywanie w energie elektryczng, gaz, pare wodnga
i goragca wode (17,0%, po spadku przed rokiem) oraz administrowanie i dziatalno$¢ wspierajaca (15,7%).
Bardziej niz przecietnie w sektorze wzrosty réwniez ptace m.in. w dziatalnosci zwigzanej z kultura, rozrywka
i rekreacja (15,0%), budownictwie (14,8%), dostawie wody; gospodarowaniu $ciekami i odpadami; rekul-
tywacji (14,6%), przetwoérstwie przemystowym i obstudze rynku nieruchomosci (po 12,9%) oraz w zakwa-
terowaniu i gastronomii (12,5%). Najmniejszy wzrost sposrdd analizowanych sekcji dotyczyt informacji
i komunikacji (o 7,8%).

1 W jednostkach o liczbie pracujacych powyzej 9 osob.



Tablica 8.
Table 8.

WYNAGRODZENIA | SWIADCZENIA SPOLECZNE

Przecietne miesieczne wynagrodzenia brutto w sektorze przedsiebiorstw

Average monthly gross wages and salaries in enterprise sector

Wyszczegdlnienie
Specification

2023 2024
07 01-07 07 01-07 07 01-07
analogiczny okres roku analogiczny okres roku
poprzedniego=100 wzt poprzedniego=100
corresponding period of in PLN corresponding period of

previous year=100

previous year=100

Sektor przedsiebiorstw
Enterprise sector
w tym:
of which:
Przemyst
Industry
gérnictwo i wydobywanie
mining and quarrying
przetwdrstwo przemystowe
manufacturing
wytwarzanie i zaopatrywanie w energie elek-
tryczna, gaz, pare wodng i goraca wode
electricity, gas, steam and air conditioning
supply
dostawa wody; gospodarowanie $ciekami
i odpadami; rekultywacja
water supply; sewerage, waste management
and remediation activities
Budownictwo
Construction
Handel; naprawa pojazdéw samochodowych
Trade; repair of motor vehicles
Transport i gospodarka magazynowa
Transportation and storage
Zakwaterowanie i gastronomia
Accommodation and catering
Informacja i komunikacja
Information and communication
Obstuga rynku nieruchomosci
Real estate activities
Dziatalnos¢ profesjonalna, naukowa i techniczna?
Professional, scientific and technical activities?
Administrowanie i dziatalno$¢ wspierajaca
Administrative and support service activities

Dziatalnos¢ zwigzana z kultura, rozrywka
i rekreacja

Arts, entertainment and recreation

110,4

109,5

99,7

11,2

110,6

107,1

110,9

113,4

114,4

109,1

108,7

109,3

13,5

112,8

112,2

11,5

1133

11,3

11,3

110,6

106,7

11,2

117,2

13,7

112,0

111,0

109,8

114,8

115,9

8278,63 8156,79

8237,11 8047,89

11580,16 12106,80

7898,17 7716,30

12736,53 11746,40

7432,46 7123,56

8009,78 782391

7572,98 7584,55

7921,27 7711,42

6135,10 6021,75

13273,81 13602,74

8351,15 8160,45

10923,60 11049,26

6608,16 6505,89

7823,01 7371,33

a Nie obejmuje dziatéw: Badania naukowe i prace rozwojowe oraz Dziatalno$¢ weterynaryjna.
a Does not include divisions: Research and experimental development and Veterinary activities.
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110,0

77,5
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117,0
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11,2

110,0

112,5
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107,9
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115,0
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Wykres 8.

Chart 8.

W wiekszosci dziatdéw o znaczacym udziale w zatrudnieniu nominalne wynagrodzenia w lipcu br. byty
wyzsze niz przed rokiem. Najbardziej zwiekszylty sie ptace w budowie budynkdéw (o 22,2%, po spadku
przed rokiem). Znaczny byt réwniez wzrost w produkcji mebli (16,1%), produkcji wyrobéw z pozosta-
tych mineralnych surowcéw niemetalicznych (15,0%), produkcji wyrobéw z drewna, korka, stomy i wikliny
(14,2%), a takze w produkgji artykutéw spozywczych oraz magazynowaniu i dziatalnosci ustugowej wspo-
magajacej transport (po 14,0%). W najmniejszym stopniu wzrosty wynagrodzenia w transporcie lgdowym
i rurociggowym (8,0%). Nizsze niz w lipcu ub. roku byty natomiast wynagrodzenia w wydobywaniu wegla
kamiennego i wegla brunatnego (o0 15,2%).

W okresie styczen-lipiec br. przecietne miesieczne wynagrodzenie brutto w sektorze przedsiebiorstw
uksztattowato sie na poziomie 8156,79 zti byto 0 11,7% wyzsze niz w analogicznym okresie ub. roku (kiedy
wzrost wyniost 12,2%). Pfaca realna brutto byta w tym okresie o 8,4% wieksza niz rok wczesniej (wéwczas
notowano jej spadek o 1,8%).

Przecietna miesieczna realna emerytura i renta brutto
analogiczny okres roku poprzedniego=100

Average monthly real gross retirement and other pensions
corresponding period of previous year=100
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z pozarolniczego systemu ubezpieczen spotecznych rolnikéw indywidualnych
from non-agricultural social security system of farmers

Przecietna miesieczna nominalna emerytura i renta brutto z pozarolniczego systemu ubezpieczen
spotecznych w lipcu br. wyniosta 3913,04 zt i byta o 14,1% wyzsza niz rok wczesniej (wobec wzrostu
0 14,0% w czerwcu br. oraz 0 18,5% w lipcu ub. roku). W okresie styczen-lipiec br. uksztattowata sie ona na
poziomie 3785,11 z4, tj. wzrosta o 14,8% w skali roku. Sita nabywcza przecietnych swiadczen z tego systemu
w lipcu br. byta 0 9,4% wieksza niz przed rokiem, a w okresie siedmiu miesiecy br. wzrosta o 12,0%.

Przecietna miesieczna nominalna emerytura i renta brutto rolnikéw indywidualnych w lipcu br.
uksztattowata sie na poziomie 2149,38 zt i byta o 11,8% wieksza niz przed rokiem (wobec wzrostu o 12,0%
w czerwcu br. oraz 0 25,6% w lipcu ub. roku). W okresie styczen—lipiec br. wyniosta ona 2078,36 zi,
tj. 0 15,5% wiecej niz w analogicznym okresie ub. roku. Sita nabywcza przecietnego $wiadczenia rolnikéw
indywidualnych byta wieksza niz przed rokiem: 0 7,2% w lipcu br. oraz 0 12,7% w okresie styczen-lipiec br.



WYNAGRODZENIA | SWIADCZENIA SPOLECZNE

Tablica 9. Liczba emerytéw i rencistow oraz przecietne miesieczne swiadczenia brutto

Table 9. Number of retirees and pensioners and average monthly gross benefits
Liczba emerytéw . Lo
- o Przecietne miesieczne
i rencistow _n -
Harof tatlreesand Swiadczenie brutto
ARl € Average monthly gross benefits
Wyszczegélnienie [EETONEE
Specification 07 2024 01-07 2024
w tys. 07 wzt 07 wzt 01-07
in thousands| 2023=100 in PLN 2023=100 in PLN 2023=100

Emerytury i renty z pozarolniczego systemu ubez-

pieczen spotecznych
Retirement and other pensions from non-agricul-

tural social security system 8407,5 100,7 3913,04 1141 3785,11 114,8

emerytury

retirement pensions 6614,6 101,7 4048,36 113,8 3921,18 114,5

renty z tytutu niezdolnosci do pracy

disability pensions 5371 93,1 3208,92 116,6 3069,85 116,8

renty rodzinne

survivors pensions 1255,8 99,2 3501,43 113,7 3380,56 114,6
Emerytury i renty rolnikéw indywidualnych
Retirement and other pensions of farmers 969,1 99,2 2149,38 111,8 2078,36 115,5

Wiecej danych w Biuletynie Statystycznym, w tym:
TABL. 1. PODSTAWOWE WSKAZNIKI

TABL. 19. PRZECIETNE MIESIECZNE WYNAGRODZENIA BRUTTO W SEKTORZE PRZEDSIEBIORSTW

TABL. 20. SWIADCZENIA SPOLECZNE
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Wykres 9.

Charto.

W lipcu br. wzrost cen towaréw i ustug konsumpcyjnych® w skali roku byt najwiekszy od poczatku roku
i ksztattowat sie powyzej gérnej granicy odchylen od celu inflacyjnego2. Najbardziej przyspieszyta dyna-
mika cen zwigzanych z mieszkaniem (w tym znacznie wyzsze niz przed rokiem byly ceny nosnikéw
energii). Wiekszy niz w poprzednich miesigcach byt réwniez wzrost cen zywnosci i napojéw bezalkoholo-
wych. W wiekszosci pozostatych grup towaréw i ustug, w tym w zakresie transportu, tempo wzrostu cen
byto zblizone do notowanego w czerwcu br.

Mniejszy niz w poprzednich miesigcach byt spadek cen produkcji sprzedanej przemystu w skali roku.
Dalszemu spowolnieniu ulegto tempo wzrostu cen produkcji budowlano-montazowe;j.

Wskazniki cen towarow i ustug konsumpcyjnych
analogiczny okres roku poprzedniego=100

Price indices of consumer goods and services
corresponding period of previous year=100
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1 Na ksztattowanie sie cen mogty czesciowo wptywac dziatania rzadu, np. mrozenie cen czy zmiany stawek podatkowych
(w tym przywrdcenie od kwietnia br. wyzszej stawki VAT na zywno$¢, a od lipca br. czesciowe odmrozenie cen energii elek-
trycznej).

2 Okreslonego przez Rade Polityki Pienieznej na poziomie 2,5% (+/- 1 p.proc.).
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Tablica 10.
Table 10.

Wskazniki cen towarow i ustug konsumpcyjnych
Price indices of consumer goods and services

Okresy
Periods

2023
07

2024
07

2023
07
08
09
10
1"
12

2024
01
02
03
04
05
06
07

2023
07
08
09
10
1
12

2024
01
02
03
04
05
06
07

01-07

Ogotem
Total

105,5

103,7

99,8
100,0
99,6
100,3
100,7
100,1

100,4
100,3
100,2
101,1
100,1
100,1
101,4

110,8
110,1
108,2
106,6
106,6
106,2

103,7
102,8
102,0
102,4
102,5
102,6
104,2
102,9

Zywnos¢ napoje
inapoje |alkoholowe .. . restau-
. odziez rekreacja .
bezalkoho-| iwyroby | . . s racje
. iobuwie | . . . facznos¢ | ikultura |
lowe tytoniowe mieszkanie zdrowie | transport edukacja | ihotele
. clothing . commu- recre- .
foodand | alcoholic dwelling | health | transport | . . . education | restaur-
and foot- nication | ation and
non-al- | beverages ants and
X wear culture
coholic and hotels
beverages | tobacco
Grudzier roku poprzedniego=100 December of previous year=100
105,7 108,1 99,4 108,0 106,5 95,4 106,9 107,7 103,2 107,3
103,0 103,1 954 1069 104,5 98,8 101,5 106,7 102,1 105,2
Miesigc poprzedni=100 Previous month=100
98,8 100,0 96,9 100,2 100,1 100,1 100,6 101,6 100,1 100,7
99,1 100,3 99,3 100,2 100,5 102,0 100,0 100,2 100,1 100,5
99,6 100,3 102,5 99,9 97,4 97,1 99,5 98,5 104,9 100,7
100,5 100,4 103,3 100,3 100,0 97,8 101,3 99,6 101,6 100,3
100,9 100,3 100,1 100,0 100,7 105,1 99,1 99,3 100,1 100,4
100,2 100,0 98,8 100,0 100,3 100,2 99,9 100,3 100,1 100,5
100,9 100,6 96,2 100,8 101,3 97,5 100,4 102,2 100,9 100,8
99,6 100,5 98,6 100,0 100,6 1021 100,7 101,8 100,4 100,8
99,9 100,3 103,3 100,0 100,3 100,1 100,9 99,3 100,2 100,7
1021 100,4 102,6 100,3 100,5 101,6 99,2 101,2 100,2 100,7
100,3 100,5 99,6 100,0 100,9 99,6 100,4 98,6 100,1 100,9
100,7 100,2 98,3 100,1 100,6 98,1 99,1 101,4 100,1 100,6
99,5 100,5 96,9 105,7 100,3 100,1 100,7 102,1 100,1 100,6
Analogiczny okres roku poprzedniego=100 Corresponding period of previous year=100
1156 11,5 106,9 1131 109,8 91,5 109,2 12,1 113,6 113,8
12,7 11,1 106,7 11,4 109,7 98,3 109,3 110,9 113,55 113,3
1104 110,5 104,3 109,2 106,1 97,2 107,6 108,6 1111 112,0
108,0 110,1 104,4 108,2 105,4 92,1 109,0 107,5 110,5 11,1
107,3 109,9 104,7 107,6 105,5 97,8 106,7 106,5 1104 110,3
106,0 109,5 103,3 108,4 105,2 97,2 106,7 105,5 110,3 109,9
104,9 108,7 103,0 102,0 104,5 95,0 105,7 105,0 109,5 109,4
102,7 106,7 102,6 101,6 104,5 96,0 103,5 104,4 109,2 108,9
100,3 105,2 101,1 101,5 104,0 97,1 102,6 104,1 109,0 108,6
101,9 104,6 100,4 101,5 103,9 98,4 101,7 104,5 109,0 108,3
101,6 104,1 99,8 101,6 102,8 102,2 102,2 103,7 109,0 107,9
102,5 103,9 99,1 101,7 102,8 100,6 101,2 103,8 109,0 107,7
103,2 104,4 99,0 107,4 103,0 1006 101,2 103,8 109,0 107,6
102,4 1054 100,7 102,5 103,6 98,5 102,6 104,2 109,1 108,3

inne
towary
i ustugi
other

goods

and
services

107,3

103,0

100,4
100,3
100,2
100,3
100,4

99,8

100,5
100,7
100,5
100,7
100,0
100,5
100,1

113,4
11,4
110,0
109,4
108,5
108,2

106,9
106,7
105,4
105,1
103,7
104,3
104,0
105,1
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Wykres 10.

Chart 10.

Ceny towaroéw i ustug konsumpcyjnych w lipcu br. byty o 4,2% wyzsze niz przed rokiem (w czerwcu br.
ich wzrost wynidst 2,6%, a w lipcu ub. roku 10,8%). Towary podrozaty o 3,5%, a ustugi o 6,2%. Wskaznik cen
konsumpcyjnych ogétem w najwiekszym stopniu zostat podwyzszony przez wzrost cen towaréw i ustug
zwigzanych z mieszkaniem (o 1,86 p.proc.). Wskaznik zostat podniesiony takze przez wzrost cen zywnosci
i napojow bezalkoholowych (o 0,90 p.proc.) oraz cen w zakresie restauracji i hoteli (0 0,43 p.proc.).

Wptyw zmian cen grup towaroéw i ustug na wskaznik

cen towarow i ustug konsumpcyjnych ogétem w lipcu 2024 r.
analogiczny okres roku poprzedniego=100

Impact of price changes of goods and services groups

on the total consumer price index in July 2024

corresponding period of previous year=100

.proc.
SF? -020 0,00 020 040 060 080 100 120 140 160 180 2,00

\
0,896

zywnos$¢ i napoje bezalkoholowe
food and non-alcoholic beverages

napoje alkoholowe i wyroby tytoniowe
alcoholic beverages and tobacco

odziez i obuwie
clothing and footwear -0,038
mieszkanie
dwelling 1,859
zdrowie
health

transport
transport

facznos¢
communication

rekreacja i kultura
recreation and culture

edukacja
education

restauracje i hotele
restaurants and hotels

inne towary i ustugi
miscellaneous goods and services

Ceny zywnosci i napojéw bezalkoholowych w lipcu br. byty o0 3,2% wyzsze niz rok wczesniej (w czerwcu br.
wzrost tych cen wynidst 2,5%), w tym ceny zywnosci wzrosty o 3,1%, a ceny napojéw bezalkoholowych —
0 5,0%. Podrozaty w skali roku owoce (o 5,4%) oraz pieczywo (o 5,1%). Wiecej niz w lipcu ub. roku konsu-
menci pfacili réwniez za makarony i produkty makaronowe (o 2,7%) oraz za mieso — przecietnie o 2,2%
(m.in. wzrosty ceny wedlin - o0 4,3%, miesa wotowego - o 3,6% oraz drobiowego — o 1,0%, spadty nato-
miast ceny miesa wieprzowego - o 2,3%). Po raz pierwszy od ponad roku podrozaty oleje i tluszcze —
przecietnie o 2,0%, z ktérych tluszcze zwierzece byly drozsze niz w lipcu ub. roku o 9,4% (w tym masto
podrozato 0 10,9%), przy tarszych ttuszczach roslinnych - o0 6,5%. Drozsze niz rok wczesniej byly réwniez
ryby i owoce morza oraz artykuty z grupy mleko, sery i jaja — przecietnie po 1,2% (m.in. wyzsze byty ceny
Smietany - 0 4,2%, serow i twarogéw — o 2,3% oraz jogurtéw - o 1,9%, a nizsze ceny jaj — o0 4,1% oraz,
nieznacznie, mleka — o 0,3%). Duzo mniej niz w lipcu ub. roku ptacono natomiast za cukier (o 23,7%).
Potaniaty takze kasze i ziarna zb6z - 0 5,1%, ryz - o 3,7% oraz maka — 0 2,2%. Spos$réd napojoéw znacznie
drozsze niz przed rokiem byty m.in. soki owocowe i warzywne - 0 9,8% oraz herbata - 0 9,2%.
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Wykres 11.

Chart 11.

Wzrost cen towardw i ustug zwigzanych z mieszkaniem w lipcu br. wynioést 7,4% w skali roku (wobec 1,7%
w czerwcu br.). Uzytkowanie mieszkania lub domu i nos$niki energii byty o 8,7% drozsze niz rok wczesniej.
Znacznie podrozato zaopatrywanie w wode (0 12,4%) oraz ustugi kanalizacyjne (o 11,3%). Nieco wyzsze
niz rok wczesniej byty optaty za wywdéz Smieci (o 0,6%). Po raz pierwszy w biezacym roku wzrosty ceny
nosnikow energii — przecietnie o 10,1%, w tym optaty za energie elektryczna (o 18,5%) oraz ceny gazu
(0 16,1%). Nadal wyzsze niz rok wczesniej byty optaty za energie cieplng (0 6,7%). Utrzymat sie spadek cen
opatu (0 11,4%). Towary i ustugi w zakresie wyposazenia mieszkania i prowadzenia gospodarstwa domo-
wego byty 0 1,7% drozsze niz przed rokiem, w tym m.in. ustugi zwigzane z prowadzeniem gospodarstwa
domowego (o 11,8%).

Wskazniki cen towarow i ustug konsumpcyjnych
analogiczny okres roku poprzedniego=100

Price indices of consumer goods and services
corresponding period of previous year=100
90 92 94 96 98 100 102 104 106 108 110 112 114 116

Ogotem
Total

zywnos¢ i napoje bezalkoholowe
food and non-alcoholic beverages

napoje alkoholowe i wyroby tytoniowe
alcoholic beverages and tobacco

odziez i obuwie
clothing and footwear

mieszkanie
dwelling

zdrowie
health

transport
transport

facznoé¢
communication

rekreacja i kultura
recreation and culture

edukacja
education

restauracje i hotele
restaurants and hotels

inne towary i ustugi
miscellaneous goods and services

072023 m 07 2024

Ceny towardw i ustug w zakresie transportu byly o 0,6% wyzsze niz w lipcu ub. roku. Drozsze byly
paliwa do prywatnych $rodkéw transportu — o 1,2%, w tym olej napedowy podrozat o 4,1%, a benzyna
nieznacznie — 0 0,3%. Nadal tafiszy niz rok wczesniej byt natomiast gaz ciekly i pozostate paliwa do prywat-
nych $rodkéw transportu (0 4,8%). Nizsze niz w lipcu ub. roku byty ceny samochodéw osobowych (0 5,5%),
a takZe optaty za ustugi transportowe (o 3,1%).
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Tablica 11.
Table 11.

Sposrod pozostatych grup towardéw i ustug konsumpcyjnych w lipcu br. wiekszy niz w poprzednim
miesigcu byt wzrost w skali roku cen napojéw alkoholowych i wyrobéw tytoniowych (4,4% wobec 3,9%)
oraz w zakresie zdrowia (3,0% wobec 2,8%). W podobnym tempie do notowanego w czerwcu br. wzrosty
ceny towardéw i ustug zwigzanych z edukacja (9,0%), w zakresie rekreacji i kultury (3,8%) oraz tgcznosci
(1,2%). Nieco mniejszy niz w poprzednim miesigcu byt wzrost cen w zakresie restauracji i hoteli (7,6%
wobec 7,7%). Nizsze niz przed rokiem byly natomiast ceny odziezy i obuwia (0 1,0% wobec spadku
w czerwcu br. 0 0,9%).

W poréwnaniu z poprzednim miesigcem3 ceny towaréw i ustug konsumpcyjnych w lipcu br. wzrosty
0 1,4% (wobec 0,1% w czerwcu br.). Wskaznik cen konsumpcyjnych ogétem zostat podwyzszony gtéwnie
przez wzrost cen zwigzanych z mieszkaniem - o 1,42 p.proc. WskaZznik ogétem zostat podniesiony réwniez
przez wzrost cen w zakresie rekreacji i kultury — 0 0,13 p.proc., a takze m.in. przez wzrost cen zwigza-
nych z transportem — 0 0,01 p.proc. Spadek cen zywnosci i napojow bezalkoholowych obnizyt natomiast
ten wskaznik 0 0,13 p.proc., a cen odziezy i obuwia 0 0,12 p.proc.

Wskazniki cen w przemysle i budownictwie
Price indices in industry and construction

Ceny produkgji sprzedanej przemystu
Prices of sold production of industry

. Ceny
wytwarzanie dostawa wody; produkji
i zaopatrywa- gospodarowa- il
Okresy nie w energie nie $ciekami “montazowej
) gérnictwo N elektryczng, gaz, i odpadami; )
Periods ogdtem i wydobywanie | P pare wodna rekultywacja Prices
total . d przemystowe i goraca wode ) Ve of construction
ota mining an RS iNG C2 water supply; and assembly
quarrying electricity, gas, | sewerage, waste production
steam and air management
conditioning and remediation
supply activities
Grudzier roku poprzedniego=100 December of previous year=100
2023
07 95,9 104,4 94,1 100,4 102,4 104,7
2024
07 98,1 98,2 98,9 91,7 103,1 102,8
Miesiac poprzedni=100 Previous month=100
2023
07 98,9 97,4 98,9 98,8 99,4 100,7
08 99,9 99,3 100,1 99,1 100,0 100,7
09 100,3 102,4 100,4 98,8 100,6 100,7
10 99,4 98,6 99,0 102,1 100,2 100,6
" 98,8 98,0 99,1 97,0 99,9 100,5
12 98,6 99,5 98,6 98,1 100,0 100,3
2024
01 98,1 94,4 99,2 90,5 101,2 100,5
02 100,1 99,7 100,3 99,0 100,7 100,3
03 99,5 100,8 99,5 99,1 99,8 100,4
04 100,3 104,3 100,1 99,7 99,9 100,5
05 99,7 102,0 99,4 101,3 100,8 100,4
06 100,4 98,1 100,5 101,7 100,5 100,3
07 100,0 99,1 99,9 100,5 100,2 100,4

3 Szczegoétowe dane dostepne pod adresem: https://stat.gov.pl/obszary-tematyczne/ceny-handel/wskazniki-cen/wskazniki-
cen-towarow-i-uslug-konsumpcyjnych-w-lipcu-2024-roku,2,153.html
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Tablica 11.
Table 11.

Wskazniki cen w przemysle i budownictwie (dok.)
Price indices in industry and construction (cont.)

Ceny produkgji sprzedanej przemystu
Prices of sold production of industry

. Ceny
wytwarzanie dostawa wody; produkji
i zaopatrywa- gospodarowa- il
Okresy nie w energie nie $ciekami “montazowej
) gérnictwo N elektryczna, gaz, i odpadami; )
Periods ogdtem i wydobywanie | P pare wodna rekultywacja Prices
total ini d przemystowe i goraca wode t b of construction
ota mining an R T C2 water supply; and assembly
quarrying electricity, gas, | sewerage, waste production
steam and air management
conditioning and remediation
supply activities
Analogiczny okres roku poprzedniego=100 Corresponding period of previous year=100
2023
07 97,9 113,8 93,9 116,8 103,3 110,0
08 97,1 105,6 94,5 105,2 103,2 109,7
09 97,3 102,8 94,5 108,3 103,3 108,9
10 95,8 1043 92,1 114,8 103,6 108,2
1" 94,9 103,3 92,3 104,9 103,2 108,0
12 93,1 102,1 91,6 95,5 103,1 107,5
2024
01 89,4 87,8 89,9 84,5 102,3 107,8
02 90,0 87,2 90,8 82,5 102,2 107,5
03 90,1 87,6 91,1 81,0 101,7 107,3
04 91,5 91,1 92,5 82,6 101,6 107,1
05 93,0 94,8 93,7 85,3 102,5 106,6
06 94,2 94,4 95,0 86,3 102,9 106,0
07 95,2 96,0 96,1 87,2 103,8 105,8
01-07 91,9 91,2 92,7 84,2 102,4 106,9

Ceny produkgji sprzedanej przemystu w lipcu br. byly 0 4,8% nizsze niz rok wczesniej (w czerwcu br.
spadek wynidst 5,8%). Spadek cen obserwowano w wiekszosci sekcji, z wyjatkiem dostawy wody; gospo-
darowania $ciekami i odpadami; rekultywacji, w ktdrej ceny wzrosty w skali roku o 3,8%. W wytwarzaniu
i zaopatrywaniu w energie elektryczna, gaz, pare wodnga i goracg wode ceny spadty o 12,8%, w gérnic-
twie i wydobywaniu o 4,0%, a w przetwérstwie przemystowym o 3,9%. Nadal w wiekszosci dziatéw
przetwdrstwa przemystowego ceny nie przekraczaty poziomu sprzed roku, w tym gtéwnie w produkgji
wyrobéw z drewna, korka, stomy i wikliny (spadek 0 9,5%). Spadek cen w skali roku obserwowano réwniez
m.in. w produkgji wyrobéw z gumy i tworzyw sztucznych (o 7,0%), metali (o 6,6%), papieru i wyrobéw
z papieru (o 5,8%), poligrafii i reprodukcji zapisanych nosnikéw informacji (o 5,6%), mebli (o 5,4%),
wyrobow z metali i wyrobéw z pozostatych mineralnych surowcéw niemetalicznych (po 5,1%), a takze
w produkcji pojazdéw samochodowych, przyczep i naczep (o 4,8%) oraz urzadzen elektrycznych (o 4,7%).
Wzrost cen obserwowano natomiast m.in. w produkgji wyrobéw tytoniowych (o 7,2%), skér i wyrobéw
skérzanych (o 4,6%), pozostatego sprzetu transportowego (o 3,3%), odziezy (o 1,7%) oraz wyrobow
farmaceutycznych (o 1,3%).
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W poréwnaniu z poprzednim miesiacem w lipcu br. ceny produkgji sprzedanej przemystu nie ulegty
istotnej zmianie (wobec wzrostu w czerwcu br. o 0,4%). Nizsze niz w poprzednim miesigcu byty ceny
w gérnictwie i wydobywaniu o 0,9% oraz, nieznacznie, w przetwdrstwie przemystowym - 0 0,1%. Wzrost
cen notowano natomiast w wytwarzaniu i zaopatrywaniu w energie elektryczna, gaz, pare wodna i goraca
wode - 0 0,5% oraz w dostawie wody; gospodarowaniu $ciekami i odpadami; rekultywacji — 0 0,2%.

Ceny produkcji budowlano-montazowej w lipcu br. byty o 5,8% wyzsze niz rok wczedniej, a w poréw-
naniu z poprzednim miesigcem wzrosty o 0,4%.

Wykres 12. Wskazniki cen producentéow
analogiczny okres roku poprzedniego=100
Chart 12.  Producer price indices
corresponding period of previous year=100
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produkcja sprzedana przemystu produkcja budowlano-montazowa
sold production of industry construction and assembly production

Wiecej danych w Biuletynie Statystycznym oraz w informacji sygnalnej dotyczacej cen konsumpcyjnych, w tym:

TABL. 1. PODSTAWOWE WSKAZNIKI

TABL. 33. WSKAZNIKI CEN PRODUKCJI SPRZEDANEJ PRZEMYSLU

TABL. 35. WSKAZNIKI CEN NAKLADOW INWESTYCYJNYCH | PRODUKCJI BUDOWLANO-MONTAZOWEJ
TABL. 40. WSKAZNIKI CEN TOWAROW | USLUG KONSUMPCYJNYCH

INFORMACJA SYGNALNA: WSKAZNIKI CEN TOWAROW | USEUG KONSUMPCYJNYCH W LIPCU 2024 R.
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Rolnictwo
Agriculture

Wykres 13.
Chart 13.

Srednia temperatura powietrza w lipcu br. wyniosta 20,3°C i byta o 1,5°C wyzsza od $redniej z lat 1991~
2020. Srednia miesieczna suma opaddéw uksztattowata sie na poziomie 92,2 mm, tj. 0 5,0% wyzszym
od sredniej z wielolecia.

Warunki agrometeorologiczne w lipcu br. byty zréznicowane. Opady deszczu na ogét korzystnie wptywaty
na stan uwilgotnienia gleby i m.in. poprawity stan plantacji burakéw cukrowych i ziemniakéw (zwtaszcza
odmian pézniejszych i pdzniej posadzonych). Jednak zwiekszone w tym okresie potrzeby wodne kuku-
rydzy uprawianej na zielonke i na ziarno w wielu rejonach kraju nie byty w petni zaspokojone. Notowane
lokalnie w ciagu miesigca opady deszczu, miejscami o charakterze burzowym oraz gradobicia i nawatnice,
potaczone z silnym wiatrem, powodowaty nadmierne uwilgotnienie gleby i wyleganie tanéw zb6z oraz
rzepaku ozimego.

Warunki pogodowe w poprzednich miesigcach wptynety na wczesniejszy niz zwykle poczatek zniw.
W pierwszej dekadzie lipca przystapiono do koszenia rzepaku i rzepiku, a nastepnie zb6z ozimych i jarych.
Kukurydza uprawiana na zielonke i na ziarno wyksztatcita kolby. W ciagu miesigca prowadzono zbiér
drugiego pokosu traw takowych i wieloletnich roslin motylkowych. Pogoda na ogét sprzyjata dosuszaniu
siana.

Na rynku rolnym w lipcu br. za wiekszo$¢ podstawowych produktéw rolnych w skupie ptacono mniej
niz przed miesigcem (oprécz jeczmienia i zywca drobiowego) oraz mniej niz przed rokiem (z wyjatkiem
zywca wotowego i mleka).

Przecietne ceny skupu zb6z
Average procurement prices of cereal grain
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Tablica 12.
Table 12.

Tablica 13.
Table 13.
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Skup podstawowych produktéw pochodzenia roslinnego?

Procurement of major crop products?

Wyszczegdlnienie
Specification

Ziarno zb6zb
Cereal grains®
w tym:
of which:
pszenica
wheat
pszenzyto
triticale
zyto
rye
jeczmien
barley
Ziemniaki
Potatoes

w tys. ton
in thousand tonnes

1170,8

699,7

117,6

92,3

244,5

58,1

07 2024

06 2024=100

320,8

278,2

237,6

580,2

526,8

80,0

07 2023=100

a Bez skupu realizowanego przez osoby fizyczne. b Podstawowych z mieszankami zbozowymi bez ziarna siewnego.
a Without procurement realised by natural persons. b Basic cereals including cereal mixed and excluding cereals for sowing.

147,8

179,2

142,8

282,8

86,0

98,0

Skup zbo6z podstawowych (z mieszankami zbozowymi, bez ziarna siewnego) w lipcu br., w wyniku
wczesniejszego rozpoczecia zniw, byt ponad trzy razy wiekszy niz przed miesigcem. Zwigkszono dostawy
wszystkich podstawowych gatunkéw zbdz, w tym najbardziej wzrosta podaz zyta (blisko sze$¢ razy) oraz
jeczmienia (ponad piec razy). W poréwnaniu z lipcem ub. roku do skupu dostarczono o 47,8% wiecej ziarna,
w tym wiecej skupiono zyta (blisko trzy razy), pszenicy (0 79,2%) i pszenzyta (o 42,8%), przy spadku podazy
jeczmienia (o 14,0%).

Ceny podstawowych produktéw pochodzenia roslinnego
Average prices of major crop products

Wyszczegdlnienie

Specification
w zt
in PLN

Pszenica za 1 dt?
Wheat - per dta 81,58
Pszenzyto za 1 dt2
Triticale — per dta 65,53
Zytoza 1dt?
Rye - per dt2 61,97
Jeczmienza 1 dt2
Barley — per dt2 7317
ZiemniakiP za 1 dt
PotatoesP — per dt 119,96

Ceny w skupie
Procurement prices

07 2024

06 2024
=100

90,3

82,8

87,1

107,5

83,3

01-07 2024
07 2023 wzt 01-07

=100 | inPLN |2023=100
87,6 80,70 74,6
81,9 69,17 71,0
90,9 60,27 70,0
93,2 73,17 83,6
90,7 13481 12,1

a W skupie bez ziarna siewnego. b Na targowiskach jadalne pézne.
a In procurement without seed. b On marketplaces late edible.

wzt
in PLN

107,71

90,78

80,59

101,53

182,97

Ceny na targowiskach
Marketplace prices

07 2024

062024 | 072023

=100

98,4

97,9

98,9

96,6

74,0

=100

82,6

80,5

78,0

83,2

01-07 2024

wzt

01-07

in PLN |2023=100

108,33

92,38

81,77

103,33

229,70

74,0

71,4

69,9

74,8

127,8



Tablica 14.
Table 14.

ROLNICTWO

Przecietne ceny wiekszosci podstawowych gatunkéw zbéz w lipcu br. spadly w poréwnaniu z poprzednim
miesigcem zaréwno w skupie (0 9,7%-17,2%, oprocz jeczmienia, ktdérego ceny wzrosty o 7,5%), jak i na
targowiskach (o 1,1%-3,4%). Na obydwu rynkach za zboza ptacono nadal mniej niz przed rokiem (o 6,8%-
22,0%), a najgtebszy spadek dotyczyt w skupie cen pszenzyta (wynidst 18,1%), a w obrocie targowiskowym
- cen zyta (22,0%).

Skup ziemniakow w lipcu br. byt duzo mniejszy niz przed miesigcem (o 20,0%) oraz mniejszy niz przed
rokiem (o 2,0%).

Zaréwno w skupie, jak i na targowiskach w lipcu br. za ziemniaki ptacono znacznie mniej niz w czerwcu br.
(odpowiednio o 16,7% oraz o 26,0%) oraz mniej niz rok wczesniej (w skupie o0 9,3%, a w obrocie targowi-
skowym o 1,4%).

Skup zywca rzeznego ogdtem (w wadze poubojowej cieptej) w lipcu br. byt o 4,4% wiekszy niz przed
miesigcem, na co wptynety zwiekszone dostawy zywca wieprzowego (0 9,1%) i drobiowego (0 2,7%),
przy ograniczonej podazy zywca wotowego (0 1,4%). W poréwnaniu z sytuacja sprzed roku skup zywca
rzeznego zwiekszyt sie o 16,7%, w wyniku wzrostu podazy wszystkich podstawowych gatunkéw zyweca:
drobiowego o 19,4%, wieprzowego o 13,7% oraz wotowego 0 5,2%.

Skup podstawowych produktow pochodzenia zwierzecego?
Procurement of major animal products?

07 2024 01-07 2024
Wyszczggélr?ienie w tys. ton w tys. ton o
Specification inthousand | 062024=100 | 072023=100 | inthousand | 5073100
tonnes tonnes
Zywiec rzeznyb
Animals for slaughter? 337,0 104,4 116,7 2329,7 106,9
w tym:
of which:
wotowy (z cielecym)
cattle (including calves) 17,5 98,6 105,2 126,0 94,2
wieprzowy
pigs 107,6 109,1 113,7 7489 102,2
drobiowy
poultry 2117 102,7 119,4 1453,5 110,7
Mieko
Milk 1097,4¢ 100,0 100,9 7806,1¢ 104,2

a Od stycznia bez skupu realizowanego przez osoby fizyczne. b Obejmuje bydfo, cieleta, trzode chlewna, owce, konie i dréb; w przeli-
czeniu na migso (facznie z ttuszczami) w wadze poubojowej cieptej. ¢ W milionach litréw.

a Since January without procurement realised by natural persons. b Includes cattle, calves, pigs, sheep, horses and poultry; in terms
of meat (including fats) in post-slaughter warm weight. ¢ In million litres.

Przecietna cena skupu zywca wieprzowego w lipcu br. spadta zaréwno w poréwnaniu z poprzednim
miesigcem (0 4,7%), jak i w skali roku (o 21,0%). Relacja cen skupu zywca wieprzowego do cen zyta na
targowiskach! w lipcu br. wyniosta 9,2 (wobec 9,5 w czerwcu br. oraz 9,0 w lipcu ub. roku).

1 Rozpatrujgc ceny obu produktéw w skupie, relacja cen zywca wieprzowego do cen zyta w lipcu br. wyniosta 11,9 (wobec
10,9 w czerwcu br.i 13,7 w lipcu ub. roku).
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Table 15.
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Ceny podstawowych produktéw pochodzenia zwierzecego
Average prices of major animal products

Ceny w skupie Ceny na targowiskach
Procurement prices Marketplace prices
Wyszczegdlnienie
07 2024 01-07 2024 07 2024 01-07 2024

Specification

wzt | 062024 | 072023 | wzt 01-07 wzt | 062024 | 072023 | wzt 01-07
in PLN =100 =100 in PLN |2023=100| in PLN =100 =100 in PLN /2023=100
Zywiec rzezny za 1 kg
wagi zywej:
Animals for slaughter
(in live weight)
- perkg:
w tym:
of which:
wotowy
(bez cielecego)?
cattle (excluding
calves)? 10,49 98,6 107,6 10,32 97,1 11,91 101,8 123,8 1,71 1121
w tym mtode
bydto
of which young
cattle 10,77 98,6 107,6 10,60 98,0
wieprzowy
pigs 7,37 95,3 79,0 7,43 84,9
drobiowy
poultry 5,48 104,0 93,1 519 83,8
Mleko za 1 hl
Milk per hl 194,92 99,9 103,3 200,94 93,9

a Na targowiskach — $rednia wazona cena bydta rzeznego obliczona przy przyjeciu struktury ilosci skupu mtodego bydta i kréw rzeznych.

a On marketplaces — average weighted price of cattle for slaughter calculated with the use of structure of procurement quantity of young
cattle and cows for slaughter.

Przecietna cena skupu drobiu rzeznego w lipcu br. byta wyzsza niz przed miesigcem (o 4,0%), ale nadal
ksztattowata sie ponizej poziomu sprzed roku (spadek o 6,9%).

W lipcu br. przecietne ceny skupu zywca wotowego i mtodego bydta rzeznego spadty w poréwnaniu
z poprzednim miesigcem (po 1,4%), natomiast byty wyzsze niz w lipcu ub. roku (po 7,6%). Na targowiskach
za zywiec wotowy ptacono wiecej niz w czerwcu br. (0 1,8%) i duzo wiecej niz przed rokiem (o 23,8%).

Do skupu w lipcu br. dostarczono podobng ilos¢ mleka jak w poprzednim miesigcu i nieco wieksza niz rok
wczesniej (0 0,9%). Cena mleka w skupie byta zblizona do notowanej w czerwcu br. (spadek 0 0,1%), ale
wyzsza niz w lipcu ub. roku (o 3,3%).
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Wykres 14. Przecietne ceny skupu zywca i mleka
Chart 14.  Average procurement prices of animals for slaughter and of milk
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Wiecej danych w Biuletynie Statystycznym, w tym:

TABL. 1. PODSTAWOWE WSKAZNIKI

TABL.37. PRZECIETNE CENY SKUPU WAZNIEJSZYCH PRODUKTOW ROLNYCH
TABL. 39. RELACJE CEN W ROLNICTWIE

TABL. 457. SKUP WAZNIEJSZYCH PRODUKTOW ROLNYCH
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Wykres 15.

Chart 15.

W lipcu br. produkcja sprzedana przemystu' byta 0 4,9% wyzsza niz w analogicznym miesigcu ub. roku
(w czerwcu br. produkcja uksztattowata sie na poziomie podobnym jak rok wczesniej, natomiast
w lipcu ub. roku notowano jej spadek o 2,7% w skali roku).

Po wyeliminowaniu wptywu czynnikéw sezonowych produkcja sprzedana przemystu w lipcu br. byta
0 0,2% nizsza niz w poprzednim miesigcu, a jej wzrost w skali roku wyniost 2,2%.

Wzrost produkgji sprzedanej w poréwnaniu z lipcem ub. roku notowano we wszystkich sekcjach przemystu
(wobec spadkéw rok wczesniej). W najwiekszym stopniu wzrosta sprzedaz w dostawie wody; gospoda-
rowaniu $ciekami i odpadami; rekultywacji - o 10,3%. W przetwdrstwie przemystowym (gtéwnej sekgcji
przemystu) wzrost wyniést 5,0%, w gérnictwie i wydobywaniu - 2,3%, a w wytwarzaniu i zaopatrywaniu
w energie elektryczna, gaz, pare wodng i goraca wode - 1,6%.

Produkcja sprzedana przemystu (ceny state)
przecietna miesieczna 2021=100

Sold production of industry (constant prices)
monthly average of 2021=100
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dane niewyréwnane sezonowo trend
seasonally unadjusted data trend estimation

Wyzsza niz w lipcu ub. roku byta produkcja sprzedana w wigkszosci gtéwnych grupowan przemystowych,
oproécz produkcji dobr inwestycyjnych, gdzie obnizyta sie 0 1,7% (po znacznym wzroscie przed rokiem).
Sprzedaz wzrosta (przewaznie po spadkach rok wczesniej) w produkcji débr konsumpcyjnych trwatych
0 12,7%, w produkcji débr zwiazanych z energig o 7,4%, débr konsumpcyjnych nietrwatych o 7,0%, a débr
zaopatrzeniowych o 5,1%.

1 W cenach statych z 2021 r,; w przedsiebiorstwach o liczbie pracujacych powyzej 9 oséb.
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Tablica 16. Produkcja sprzedana przemystu (ceny state)
Table 16.  Sold production of industry (constant prices)

Wyréwnana
Niewyréwnana sezonowo S€Zonowo
Seasonally unadjusted Seasonally
Wyszczegdlnienie adjusted
Specification 01-07 2024 072024

analogiczny okres roku poprzedniego=100
corresponding period of previous year =100

Przemyst
Industry 100,6 104,9 102,2

Wedtug sekgji
By sections

Gérnictwo i wydobywanie
Mining and quarrying 96,5 102,3 97,6
Przetwoérstwo przemystowe
Manufacturing 100,6 105,0 102,2
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energie elektryczna, gaz, pare wodna

i goracg wode
Electricity, gas, steam and air conditioning supply 100,7 101,6 101,3
Dostawa wody; gospodarowanie $ciekami i odpadami; rekultywacja
Water supply; sewerage, waste management and remediation activities 108,0 110,3 108,5

Wedtug gtéwnych grupowar przemystowych
By main industrial groupings

Dobra zaopatrzeniowe
Intermediate goods 97,7 105,1 100,2

Dobra inwestycyjne

Capital goods 101,5 98,3 94,6
Dobra konsumpcyjne trwate

Durable consumer goods 102,7 112,7 106,9
Dobra konsumpcyjne nietrwate

Non-durable consumer goods 102,7 107,0 102,3

Dobra zwiazane z energia
Energy 101,5 107,4 105,3

Produkcja sprzedana przemystu w okresie styczen-lipiec br. byta 0 0,6% wyzsza niz w analogicznym okresie
ub. roku (kiedy notowano jej spadek w skali roku o 2,3%). Sposrdd sekcji przemystu sprzedaz wzrosta
w dostawie wody; gospodarowaniu sciekami i odpadami; rekultywacji (o 8,0%) oraz, w niewielkim stopniu,
w wytwarzaniu i zaopatrywaniu w energie elektryczna, gaz, pare wodng i goraca wode oraz w przetwor-
stwie przemystowym (odpowiednio 0 0,7% oraz o 0,6%). Nizsza niz przed rokiem byta natomiast produkcja
sprzedana w gornictwie i wydobywaniu (o 3,5%).

Sposréd gtéwnych grupowan przemystowych wyzsza niz w okresie styczen-lipiec ub. roku byta sprzedaz
w produkgcji dobr konsumpcyjnych trwatych i nietrwatych (wzrost po 2,7%), a takze débr inwestycyjnych
i débr zwigzanych z energig (po 1,5%). Nizsza sprzedaz niz przed rokiem notowano natomiast w produkgji
doébr zaopatrzeniowych (o 2,3%).

Wydajnos¢ pracy w przemysle, mierzona produkcjg sprzedang na jednego zatrudnionego, w okresie
styczen-lipiec br. byta o 1,6% wyzsza niz przed rokiem, przy spadku przecietnego zatrudnienia o 1,0%
oraz wzroscie przecietnego miesiecznego nominalnego wynagrodzenia brutto o 11,7%.
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I
Wykres 16. Produkcja sprzedana (ceny stale) i wskaznik cen w przetworstwie przemystowym
analogiczny okres roku poprzedniego=100
Chart 16.  Sold production (constant prices) and price index in manufacturing

corresponding period of previous year=100
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Wykres 17. Produkcja sprzedana przemystu wedtug gtownych grupowan przemystowych (ceny state)
analogiczny okres roku poprzedniego=100
Chart 17.  Sold production of industry by main industrial groupings (constant prices)
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Tablica 17.
Table 17.

PRZEMYSt

W lipcu br. produkcja sprzedana byta wyzsza niz rok wcze$niej w 26 (sposrdd 34) dziatach przemystu.
Znaczny jej wzrost notowano m.in. w produkgji:

«  wyrobow z drewna, korka, stomy i wikliny — 0 21,0%;

« pozostatego sprzetu transportowego — o 18,3% (w tym lokomotyw kolejowych oraz taboru szyno-
wego - 0 21,6%);

+  mebli-014,5%;
+ papieru i wyrobéw z papieru — o 13,9% (w tym wyrobdéw z papieru i tektury — o0 16,6%);

+  komputeréw, wyrobéw elektronicznych i optycznych - o0 10,9% (m.in. elektronicznego sprzetu
powszechnego uzytku - o 28,8%);

+ chemikaliéw i wyrobéw chemicznych - o0 10,8% (m.in. pestycydéw i pozostatych srodkéw agroche-
micznych - o 85,5% oraz pozostatych wyrobéw chemicznych - 0 52,4%);

« wyrobdéw z pozostatych mineralnych surowcéw niemetalicznych — 0 10,0% (w tym w produkgji
wyroboéw Sciernych i pozostatych wyrobdéw z mineralnych surowcéw niemetalicznych, gdzie indziej
niesklasyfikowanej — 0 21,7% oraz wyrobow z betonu, cementu i gipsu - 0 11,7%).

W pozostatych 8 dziatach przemystu sprzedaz byta nizsza niz w lipcu ub. roku, w tym znacznie obnizyta sie
m.in. w produkgji:

+ urzadzen elektrycznych — 0 18,7%;

+ pojazdéw samochodowych, przyczep i naczep — 0 9,1% (w tym pojazdéw samochodowych, z wyta-
czeniem motocykli — 0 20,9% oraz nadwozi do pojazddw silnikowych, przyczep i naczep — o 14,7%).

Sprzedaz w produkgji artykutéw spozywczych (stanowigca 18,2% produkcji sprzedanej przemystu ogétem)
w lipcu br. byta 0 9,4% wyzsza niz przed rokiem (wéwczas notowano jej niewielki wzrost w skali roku —
0 0,2%).

Dynamika (w cenach statych) i struktura (w cenach biezacych) produkcji sprzedanej przemystu
Indices (at constant prices) and structure (at current prices) of sold production of industry

2023 2024 2023 2024
Wyszczegdlnienie 07 01-07 07 01-07
Specification
analogiczny okres roku poprzedniego=100 struktura w %
corresponding period of previous year=100 structure in %
Przemyst
Industry 97,3 97,7 104,9 100,6 100,0 100,0
gérnictwo i wydobywanie
mining and quarrying 90,5 91,8 102,3 96,5 3,5 3,3
przetworstwo przemystowe
manufacturing 97,5 99,1 105,0 100,6 82,5 86,3
wytwarzanie i zaopatrywanie w energie elektryczna,
gaz, pare wodna i goragca wode
electricity, gas, steam and air conditioning supply 96,8 85,6 101,6 100,7 1,7 7.7
dostawa wody; gospodarowanie $ciekami i odpadami;
rekultywacja
water supply; sewerage, waste management and
remediation activities 99,4 98,3 110,3 108,0 23 2,7
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Tablica 17.
Table 17.

Dynamika (w cenach stalych) i struktura (w cenach biezacych) produkcji sprzedanej przemystu (dok.)
Indices (at constant prices) and structure (at current prices) of sold production of industry (cont.)

Wyszczegdlnienie
Specification

2023

2024

‘ 2023 ‘ 2024

07

01-07

o |

01-07

analogiczny okres roku poprzedniego=100
corresponding period of previous year=100

struktura w %
structure in %

Z przemystu ogdtem — dziaty:
From total industry — divisions:

wydobywanie wegla kamiennego i wegla brunatnego
mining of coal and lignite

produkcja artykutéw spozywczych
manufacture of food products
produkcja napojow

manufacture of beverages

produkcja odziezy
manufacture of wearing apparel

produkcja wyrobdéw z drewna, korka, stomy i wikliny

manufacture of products of wood, cork, straw and
wicker

produkcja papieru i wyrobéw z papieru

manufacture of paper and paper products

produkcja chemikaliéw i wyrobéw chemicznych

manufacture of chemicals and chemical products

produkcja wyrobéw farmaceutycznych
manufacture of pharmaceutical products

produkcja wyrobdw z gumy i tworzyw sztucznych

manufacture of rubber and plastic products

produkcja wyrobdéw z pozostatych mineralnych
surowcow niemetalicznych

manufacture of other non-metallic mineral products

produkcja metali
manufacture of basic metals

produkcja wyrobdéw z metali

manufacture of metal products

produkcja komputeréw, wyrobéw elektronicznych
i optycznych

manufacture of computer, electronic and optical
products

produkcja urzadzen elektrycznych

manufacture of electrical equipment

produkcja maszyn i urzadzen

manufacture of machinery and equipment n.e.c.

produkcja pojazdéw samochodowych, przyczep
inaczep

manufacture of motor vehicles, trailers and semi-
trailers

produkcja pozostatego sprzetu transportowego

manufacture of other transport equipment

produkcja mebli
manufacture of furniture

72,3

100,2

95,4

125,4

85,4

89,0

80,9

107,4

97,6

91,9

90,0

97,2

98,5

95,9

104,8

115,1

108,4

88,8

99,5

98,3

109,2

105,8

96,9

115,8

109,2

120,7

102,3

89,8

94,8

1094

103,8

97,8

121,0

1139

110,8

93,9

108,5

110,0

108,6

103,2

110,9

81,3

100,9

90,9

118,3

114,5

85,7

1054

96,6

103,1

104,6

106,5

109,1

95,8

101,7

103,1

95,1

97,8

103,9

741

95,7

102,8

1133

102,2

0,4

2,4

2,8

4,1

0,7

6,0

3,6

34

7,5

23

59

2,9

9,6

2,4

04

23

2,8
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0,8

59

3,7

3,0

73

2,5
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Warto$¢ nowych zaméwien2otrzymanych przez badane przedsiebiorstwa przetwérstwa przemystowego
w lipcu br. uksztattowata sie na podobnym poziomie jak przed rokiem (w tym nieznacznie zwiekszyly sie
zamowienia na eksport — 0 0,7%). Wyzsze niz w lipcu ub. roku byly nowe zaméwienia m.in. w produkgji
urzadzen elektrycznych, maszyn i urzadzen oraz komputeréw, wyroboéw elektronicznych i optycznych
(wzrost w granicach od ok. 21% do ok. 18%). Nizsza niz przed rokiem byta natomiast wartos¢ nowych
zaméwien m.in. w produkcji odziezy (o ok. 42%) oraz pojazdéw samochodowych, przyczep i naczep
(o ok. 18%).

W 1 poétroczu br. wyniki finansowe3 przedsiebiorstw przemystowych byly nizsze niz w analogicznym
okresie ub. roku. Zmniejszyt sie wynik ze sprzedazy produktéw, towaréw i materiatéw - 0 26,8%
do 61,7 mld zt, wynik finansowy brutto — 0 29,2% do 66,1 mld zt oraz wynik finansowy netto — 0 29,0%
do 54,7 mld zt. Wynik finansowy netto byt mniej korzystny w wiekszosci sekcji przemystu: w wytwarzaniu
i zaopatrywaniu w energie elektryczna, gaz, pare wodng i gorgcg wode obnizyt sie 0 28,7% do 13,0 mid zt,
w przetwoérstwie przemystowym (gtéwnej sekcji przemystu) — 0 22,4% do 40,1 mld zt, a w gérnictwie
i wydobywaniu byt ujemny i wyniést minus 0,4 mld zt (wobec dodatniego rok wczeéniej - 5,7 mld z}).
Wyzszy niz w 1 pétroczu ub. roku wynik netto notowano jedynie w dostawie wody; gospodarowaniu
$ciekami i odpadami; rekultywacji (wzrost 0 31,2% do 2,0 mid zt).

Nizszy niz w 1 pdétroczu ub. roku byt wskaznik rentownosci sprzedazy brutto w przedsiebiorstwach prze-
mystowych (wyniést 5,0% wobec 6,1%). Obnizyly sie takze wskazniki rentownosci obrotu brutto (z 6,5%
do 5,2%) oraz netto (z 5,3% do 4,3%). Pogorszyt sie wskaznik poziomu kosztéw, ktéry wynidst 94,8% wobec
93,5%. Na poziomie wyzszym niz rok wczesniej uksztattowat sie wskaznik ptynnosci finansowej | stopnia
(40,1% wobec 33,1%), a na nizszym — wskaznik ptynnosci finansowej Il stopnia (101,0% wobec 101,3%).
Zmniejszyt sie odsetek podmiotéw wykazujacych zysk netto (z 76,3% rok wczesniej do 71,2%), natomiast
wzrost udziat przychoddéw podmiotéw wykazujacych zysk netto w przychodach przedsiebiorstw przemy-
stowych ogétem (z 80,3% do 81,2%).

Naktady inwestycyjne* w przemysle w 1 pétroczu br. wyniosty 49,2 mld zt i byly o0 5,4% nizsze niz w analo-
gicznym okresie ub. roku (kiedy notowano ich wzrost o 25,2%). Nakfady obnizyty sie w wiekszosci sekcji
przemystu: w dostawie wody; gospodarowaniu $ciekami i odpadami; rekultywacji o 9,9%, w wytwarzaniu
i zaopatrywaniu w energie elektryczna, gaz, pare wodnga i goraca wode 0 9,2%, a w przetworstwie prze-
mystowym o 6,4%. Wzrosty naktady jedynie w gérnictwie i wydobywaniu - o0 12,9%. Wieksza nizw 1 pét-
roczu ub. roku byta liczba nowo rozpoczetych przez przedsiebiorstwa przemystowe zadan inwesty-
cyjnych (o 5,8%), ale mniejsza ich wartos¢ kosztorysowa (o 10,3%).

W sierpniu br. oceny ogélnego klimatu koniunktury w przetwoérstwie przemystowym sg nieco mniej
niekorzystne niz przed miesigcem (przy podobnie negatywnych diagnozach i mniej pesymistycznych
prognozach ogélnej sytuacji gospodarczej przedsiebiorstw). Oceny biezace portfela zaméwien, produkgcji
i sytuacji finansowej firm pozostajg negatywne i sg przewaznie gorsze niz w lipcu br. (w przypadku port-
fela zamoéwien sa zblizone do notowanych miesigc wczesniej). Przewidywania odnoszace sie do tych
obszaréw sg natomiast mniej pesymistyczne niz przed miesigcem. Nadal planowane sg redukcje zatrud-
nienia oraz przewidywany jest wzrost cen wyrobéw przemystowych.

2 W cenach biezacych; dane dotycza wybranych dziatéw przetwérstwa przemystowego (podmioty gospodarcze o liczbie
pracujacych 50 i wiecej oséb oraz ok. 10% préba podmiotéw o liczbie pracujacych od 10 do 49 oséb).

3 Dane dotycza przedsiebiorstw niefinansowych (jednostek prawnych) prowadzacych ksiegi rachunkowe, w ktérych liczba
pracujacych wynosi 50 i wiecej osob.

4 W cenach biezacych; dane dotycza przedsiebiorstw niefinansowych (jednostek prawnych) prowadzacych ksiegi rachunko-
we, w ktorych liczba pracujacych wynosi 50 i wiecej oséb.
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Wykres 18.

Chart 18.

Wskazniki ogolnego klimatu koniunktury w przetworstwie przemystowym
General business climate indicators in manufacturing
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Ogotem 10-49 pracujacych —— 50-249 pracujacych —— 250 wiecej pracujacych
Total 10-49 persons employed 50-249 persons employed 250 and more persons employed

Firmy zgtaszajace bariery w prowadzeniu biezacej dziatalnosci nadal najczesciej wskazuja na trudnosci
zwigzane z kosztami zatrudnienia, niepewnoscia ogdlnej sytuacji gospodarczej i wysokimi obcigzeniami
na rzecz budzetu. W poréwnaniu z ocenami sprzed roku zmniejszyto sie znaczenie wiekszosci utrudnien,
w tym najbardziej zmalata uciazliwo$¢ niepewnosci ogdlnej sytuacji gospodarczej oraz niejasnych, niespéj-
nych i niestabilnych przepiséw prawnych. Wzrosto jedynie znaczenie barier zwigzanych z niedostatecznym
popytem na rynku zagranicznym oraz konkurencyjnym importem.

Aktualny stan zapaséw wyrobéw gotowych jest na ogét uznawany przez przedsiebiorcéw za zblizony
do wystarczajacego w stosunku do zapotrzebowania (inaczej niz przed miesigcem, kiedy sygnalizowano
ich nadmiar).

Wiecej danych w Biuletynie Statystycznym, w tym:
TABL. 1. PODSTAWOWE WSKAZNIKI

TABL

TABL.
TABL.
TABL.
TABL.
TABL.
TABL.
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Budownictwo
Construction

Wykres 19.

Chart 19.

W lipcu br. produkcja budowlano-montazowa’ zrealizowana na terenie kraju byta o 1,4% nizsza niz rok
wczesniej (wobec spadku o 8,9% w czerwcu br. oraz wzrostu o 1,1% w lipcu ub. roku).

Po wyeliminowaniu wptywu czynnikdw o charakterze sezonowym produkcja budowlano-montazowa
w lipcu br. byta 0 0,6% wyzsza niz w poprzednim miesigcu, natomiast w skali roku obnizyta sie o 5,3%.

Produkcja budowlano-montazowa (ceny state)
przecietna miesieczna 2021=100

Construction and assembly production (constant prices)
monthly average of 2021=100
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dane niewyréwnane sezonowo trend
seasonally unadjusted data trend estimation

Sposréd dziatdéw budownictwa produkcja budowlano-montazowa obnizyta sie w poréwnaniu z lipcem
ub. roku w jednostkach zajmujacych sie gtéwnie budowg budynkéw (o 8,3%). Wyzsza niz przed rokiem
byta ona natomiast w podmiotach realizujacych gtéwnie roboty budowlane specjalistyczne (o 3,7%
wobec spadku w lipcu ub. roku o 3,4%) oraz w przedsiebiorstwach specjalizujacych sie w budowie
obiektéw inzynierii ladowej i wodnej (o 0,8%). Sprzedaz robot inwestycyjnych zwiekszyta sie w skali roku
(0 4,5%), a sprzedaz robo6t o charakterze remontowym spadta (o 11,0%).

1 W cenach statych z 2021 r,; w jednostkach budowlanych o liczbie pracujacych powyzej 9 oséb.
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Tablica 18.
Table 18.

Dynamika (w cenach statych) i struktura (w cenach biezacych) produkcji budowlano-montazowej
Indices (at constant prices) and structure (at current prices) of construction and assembly production

2023 2024 2023 2024
Wyszczegdlnienie 07 01-07 07 01-07
Specification
analogiczny okres roku poprzedniego=100 struktura w %
corresponding period of previous year=100 structure in %
Ogodtem
Total 101,1 101,4 98,6 93,6 100,0 100,0
roboty budowlane o charakterze:
construction work with:
inwestycyjnym
investment character 107,3 112,2 104,5 100,4 63,8 68,4
remontowym
restoration character 92,4 86,8 89,0 81,7 36,2 31,6
Budowa budynkéw
Construction of buildings 92,2 92,9 91,7 93,7 33,2 33,0
Budowa obiektéw inzynierii [gdowej i wodnej
Civil engineering 11,7 108,8 100,8 94,4 40,1 40,8
Roboty budowlane specjalistyczne
Specialised construction activities 96,6 102,6 103,7 92,4 26,6 26,2

W okresie styczen-lipiec br. produkcja budowlano-montazowa byta o 6,4% nizsza niz w analogicznym
okresie ub. roku (kiedy wzrosta o 1,4%). Spadek sprzedazy rob6t budowlanych notowano we wszystkich
dziatach budownictwa, tj.zaréwno w jednostkach realizujacych gtéwnie roboty budowlane specjalistyczne
(07,6%), w podmiotach specjalizujgcych sie we wznoszeniu budynkéw (o 6,3%), jak i w budowie obiektéw
inzynierii ladowej i wodnej (0 5,6%). Nieco wieksza niz przed rokiem byta sprzedaz robét inwestycyjnych
(0 0,4%), natomiast znacznie zmniejszyta sie sprzedaz robét o charakterze remontowym (o 18,3%).

Wyniki finansowe2 przedsiebiorstw budowlanych w 1 poétroczu br. byly nizsze od uzyskanych
w analogicznym okresie ub. roku. Zmniejszyt sie wynik ze sprzedazy produktéw, towaréw i mate-
riatéw - 0 36,2% do 3,7 mld zt oraz wynik finansowy brutto - o0 27,6% do 4,9 mld zt i netto — 0 29,9%
do 3,9 mld zt. Wskaznik rentownosci sprzedazy brutto w przedsiebiorstwach budowlanych zmniej-
szyt sie 2 7,8% w 1 pdtroczu ub. roku do 5,2%. Obnizyly sie takze wskazZniki rentownosci obrotu brutto
(z 8,6% do 6,5%) oraz netto (z 7,0% do 5,1%). Pogorszyt sie wskaznik poziomu kosztéow z 91,4% do 93,5%.
Na wyzszym niz rok wczes$niej poziomie uksztattowaty sie wskazniki ptynnosci finansowej: | stopnia (57,7%
wobec 43,4%) oraz Il stopnia (130,1% wobec 114,3%). Mniejszy niz w 1 pétroczu ub. roku byt odsetek
podmiotéw budowlanych wykazujacych zysk netto (72,9% wobec 74,5%), jak réwniez udziat przychodéw
tych podmiotéw w przychodach przedsiebiorstw budowlanych ogétem (78,8% wobec 85,6%).

Naktady inwestycyjne3 w budownictwie w 1 pétroczu br. byly 0 20,0% wyzsze niz w analogicznym okresie
ub. roku (wéwczas notowano ich wzrost 0 50,7%). Przedsiebiorstwa budowlane rozpoczety 0 26,9% wiecej
nowych inwestycji nizw 1 pétroczu ub. roku, ale o nizszej wartosci kosztorysowej (0 21,7%).

2 Dane dotycza przedsiebiorstw niefinansowych (jednostek prawnych) prowadzacych ksiegi rachunkowe, w ktérych liczba
pracujacych wynosi 50 i wiecej osob.

3 W cenach biezacych; dane dotycza przedsiebiorstw niefinansowych (jednostek prawnych) prowadzacych ksiegi rachunko-
we, w ktorych liczba pracujacych wynosi 50 i wiecej oséb.
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Wykres 20. Wskazniki ogélnego klimatu koniunktury w budownictwie
Chart 20. General business climate indicators in construction
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2021 2022 2023 2024
Ogotem do 9 pracujacych 10-49 pracujacych
Total up to 9 persons employed 10-49 persons employed
—— 50-249 pracujacych —— 250 wiecej pracujacych
50-249 persons employed 250 and more persons employed

W sierpniu br. ogélny klimat koniunktury w budownictwie jest oceniany podobnie negatywnie jak
przed miesigcem (utrzymuja sie niekorzystne diagnozy i prognozy ogélnej sytuacji gospodarczej przed-
siebiorstw). Oceny biezacego portfela zamoéwien, produkcji na rynku krajowym i sytuacji finansowej
przedsiebiorstw sg nadal niekorzystne, zblizone do formutowanych w lipcu br. Przewidywania dotyczace
tych obszaréw sg bardziej pesymistyczne niz w poprzednim miesigcu. Przedsiebiorcy nadal przewiduja
ograniczenie zatrudnienia oraz wzrost cen robét budowlano-montazowych.

Firmy budowlane zgtaszajace bariery w prowadzeniu biezacej dziatalnosci nadal najczesciej wskazuja na
trudnosci zwiazane z kosztami zatrudnienia. W poréwnaniu z sytuacja sprzed roku w najwiekszym stopniu
wzrosta uciazliwo$¢ bariery wynikajacej ze zbyt duzej konkurencji na rynku. Znacznie spadta natomiast
dotkliwo$¢ utrudnien zwigzanych z niepewnoscig ogdlnej sytuacji gospodarczej, kosztami materiatéow
oraz niejasnymi, niespdjnymi i niestabilnymi przepisami prawnymi.

Wiecej danych w Biuletynie Statystycznym, w tym:
TABL. 1. PODSTAWOWE WSKAZNIKI

TABL. 27.
TABL. 28.
TABL. 29.
TABL. 41.
TABL. 50.
TABL. 51.
TABL. 62.

WYNIKI FINANSOWE PRZEDSIEBIORSTW WEDLUG SEKCJI | DZIALOW

RELACJE EKONOMICZNE WEDLUG UZYSKANYCH WYNIKOW FINANSOWYCH W PRZEDSIEBIORSTWACH
LICZBA | STRUKTURA PRZEDSIEBIORSTW

NAKLADY INWESTYCYJNE

SPRZEDAZ PRODUKCJI BUDOWLANO-MONTAZOWE)J

SPRZEDAZ PRODUKCJI BUDOWLANO-MONTAZOWEJ WEDLUG RODZAJOW OBIEKTOW BUDOWLANYCH
WSKAZNIKI KONIUNKTURY GOSPODARCZE)J
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Budownictwo mieszkaniowe
Housing construction

50

Wykres 21.
Chart 21.

W lipcu br., po spadkach w poprzednich miesigcach, oddano do uzytkowania znacznie wiecej mieszkan
niz przed rokiem. Utrzymat sie wzrost liczby mieszkan, na budowe ktérych wydano pozwolenia lub doko-
nano zgtoszenia z projektem budowlanym oraz mieszkan, ktérych budowe rozpoczeto.

Mieszkania oddane do uzytkowania
Dwellings completed

tys.
thousand
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Wedtug wstepnych danych' w lipcu br. oddano do uzytkowania ogétem 18,6 tys. mieszkan, tj. o 24,8%
wiecej niz rok wczesniej (wéwczas notowano spadek o 14,4%). Wzrosta liczba mieszkan w budownictwie
indywidualnym (o 26,0%) oraz, w mniejszym stopniu, w budownictwie przeznaczonym na sprzedaz lub
wynajem (o 17,8%). W pozostatych formach budownictwa oddano tacznie 1014 mieszkan (wobec 312
w lipcu ub. roku).

W okresie styczen-lipiec br. oddano do uzytkowania 114,2 tys. mieszkan, tj. 0 9,9% mniej niz przed rokiem
(kiedy notowano wzrost o 0,1%). Spadfa liczba mieszkan oddanych w budownictwie indywidualnym
(o 18,8%); mniej niz rok wczesniej byto réwniez mieszkan przeznaczonych na sprzedaz lub wynajem
(05,8%).W pozostatych formach budownictwa oddano tacznie o 53,7% wiecej mieszkan niz przed rokiem.

Przecietna powierzchnia uzytkowa mieszkania oddanego do uzytkowania w okresie styczen-lipiec br.
wyniosta 90,1 m2 (o 3,2 m2 mniej niz rok wczesniej), w tym w budownictwie przeznaczonych na sprzedaz
lub wynajem 61,2 m2 (odpowiednio o 0,6 m2 mniej), a w budownictwie indywidualnym — 142,6 m2
(0 1,1 m2 wiecej).

1 Dane moga ulec zmianie po opracowaniu sprawozdan kwartalnych.



BUDOWNICTWO MIESZKANIOWE

Tablica 19.
Table 19.

Budownictwo mieszkaniowe
Housing construction

Formy budownictwa
Forms of construction

07 2024 01-07 2024 01-07 2023 | 01-07 2024
w liczbach w liczbach
bezwzglednych 07 bezwzglednych 01-07 struktura w %
in absolute 2023=100 in absolute 2022=100 structure in %
numbers numbers

Mieszkania oddane do uzytkowania
Dwellings completed

Ogodtem
Total 18629 124,8 114175 90,1 100,0 100,0
Indywidualne
Private 6210 126,0 41000 81,2 39,8 359
Przeznaczone na sprzedaz lub wynajem
For sale or rent 114052 117,8 699072 94,2 58,5 61,2
Pozostateb
OthersP 1014 325,0 3268 153,7 1,7 29
Mieszkania, na ktérych budowe wydano pozwolenia lub dokonano zgtoszenia z projektem budowlanym
Dwellings for which permits have been granted or which have been registered with a construction project
Ogodtem
Total 26650 138,6 169940 129,6 100,0 100,0
Indywidualne
Private 7813 1171 46777 1133 31,5 27,5
Przeznaczone na sprzedaz lub wynajem
For sale or rent 18228 151,3 119432 139,2 65,4 70,3
Pozostateb
OthersP 609 119,9 3731 91,9 31 2,2
Mieszkania, ktérych budowe rozpoczeto
Dwellings in which construction has begun
Ogotem
Total 19974 123,3 142346 139,8 100,0 100,0
Indywidualne
Private 7534 113,5 47458 112,4 41,5 333
Przeznaczone na sprzedaz lub wynajema
For sale or rent2 11786¢ 127,3 92377¢ 161,5 56,2 64,9
Pozostateb
OthersP 654 218,0 2511 106,1 23 1,8

a, ¢ W tym na wynajem odpowiednio: a - 181 oraz 498 mieszkan, c - 10 oraz 204 mieszkania. b Mieszkania spétdzielcze, spoteczne

czynszowe, komunalne i zaktadowe.

a, ¢ Of which for rent respectively: a — 181 and 498 dwellings, ¢ — 10 and 204 dwellings. b Cooperative, public building society,

municipal and company dwellings.
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Wedtug wstepnych danych2 w lipcu br. wydano pozwolenia lub dokonano zgloszenia z projektem
budowlanym na budowe 26,7 tys. mieszkan, tj. o0 38,6% wiecej niz przed rokiem (kiedy notowano spadek
0 14,0%). Po nieznacznym spadku przed rokiem (o 0,5%) wzrosta takze liczba mieszkan, ktérych budowe
rozpoczeto — 0 23,3% do 20,0 tys.

W okresie styczen-lipiec br. wydano pozwolenia lub dokonano zgtoszenia z projektem budowlanym na
budowe 169,9 tys. mieszkan oraz rozpoczeto budowe 142,3 tys. mieszkan, tj. odpowiednio o 29,6% oraz
0 39,8% wiecej niz przed rokiem.

Szacuje sig, ze w koncu lipca br. w budowie pozostawato 829,1 tys. mieszkan, tj. 0 2,6% wiecej niz w koricu
lipca ub. roku.

Wiecej danych w Biuletynie Statystycznym, w tym:

TABL. 1. PODSTAWOWE WSKAZNIKI
TABL. 43. MIESZKANIA

2 Dane moga ulec zmianie po opracowaniu sprawozdan kwartalnych.
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Rynek wewnetrzny
Domestic market

Wykres 22.

Chart 22.

W lipcu br., podobnie jak w poprzednim miesigcu, sprzedaz detaliczna' byta o 4,4% wyzsza niz przed
rokiem (wéwczas notowano spadek o 4,0%). W okresie styczeh-lipiec br. sprzedaz detaliczna zwigkszyta sie
0 4,9% w skali roku (wobec spadku o 5,4% rok wczesniej).

Sprzedaz detaliczna towaréw (ceny state)
analogiczny okres roku poprzedniego=100

Retail sales of goods (constant prices)
corresponding period of previous year=100
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Sposrdéd prezentowanych grup sprzedaz detaliczna w lipcu br. najbardziej wzrosta w podmiotach handluja-
cych pojazdami samochodowymi, motocyklami, czesciami (o 30,1%). Znaczny wzrost sprzedazy, po spad-
kach rok wczesniej, notowano takze m.in. w grupie pozostate (o 18,0%) oraz w jednostkach handlujgcych
paliwami statymi, cieklymi i gazowymi (0 9,9%). Nadal nizsza niz przed rokiem byta sprzedaz w najwiekszej
grupie, tj. w zywnosci, napojach i wyrobach tytoniowych (o 2,7%), a takze w grupie meble, rtv, agd (o 3,4%).

Udziat sprzedazy detalicznej przez Internet2 (w cenach biezacych) w sprzedazy detalicznej ogétem
w lipcu br. zwiekszyt sie do 8,8% z 7,9% rok wczesniej. Wiekszy niz w lipcu ub. roku byt udziat tej formy
handlu w catkowitej sprzedazy m.in. grup: prasa, ksigzki, pozostata sprzedaz w wyspecjalizowanych skle-
pach (22,7% wobec 21,8% rok wczesniej), tekstylia, odziez, obuwie (22,5% wobec 18,6%) oraz meble, rtv,
agd (17,6% wobec 15,0%).

1 W cenach statych; w przedsiebiorstwach handlowych i niehandlowych o liczbie pracujacych powyzej 9 oséb.

2 Podmioty, dla ktérych sprzedaz internetowa jest przewazajaca forma sprzedazy sa ujete w grupie,,Sprzedaz detaliczna pro-
wadzona przez domy sprzedazy wysytkowej lub Internet”. Natomiast sprzedaz przez Internet moze by¢ realizowana réwniez
przez podmioty w innych grupach, dla ktérych podstawowg forma jest sprzedaz stacjonarna.
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Tablica 20.
Table 20.

Dynamika (w cenach statych) i struktura (w cenach biezacych) sprzedazy detalicznej
Indices (at constant prices) and structure (at current prices) of retail sales

2023 2024 2023 2024

Wyszczegdlnienie 07 01-07 07 01-07

Specification . )
analogiczny okres roku poprzedniego=100  struktura w %

corresponding period of previous year=100|  structure in %

Ogotem?
Total® 96,0 94,6 104,4 104,9 100,0 100,0
w tym:
of which:

Pojazdy samochodowe, motocykle, czedci

Motor vehicles, motorcycles, parts 103,8 100,9 130,1 126,0 71 8,2
Paliwa state, ciekte i gazowe

Solid, liquid and gaseous fuels 94,5 86,5 109,9 1133 14,0 14,1
Zywnos¢, napoje i wyroby tytoniowe

Food, beverages and tobacco products 95,8 95,5 97,3 99,0 26,3 25,4
Farmaceutyki, kosmetyki, sprzet ortopedyczny

Pharmaceuticals, cosmetics, orthopaedic equipment 98,5 98,4 111,2 108,3 7,0 74
Tekstylia, odziez, obuwie

Textiles, clothing, footwear 95,2 98,1 89,6 86,3 6,8 5,6
Meble, rtv, agd

Furniture, radio, TV and household appliances 88,4 87,1 96,6 92,7 79 71
Prasa, ksigzki, pozostata sprzedaz w wyspecjalizowanych sklepach

Newspapers, books, other sale in specialised stores 86,4 85,6 99,6 100,5 4,0 3,9
Pozostate

Others 88,6 86,1 118,0 1204 8,8 10,2

a Grupowania przedsiebiorstw dokonano na podstawie Polskiej Klasyfikacji Dziatalnosci 2007 (PKD 2007), zaliczajac
przedsiebiorstwo do okreslonej kategorii wg przewazajacego rodzaju dziatalnosci, zgodnie z aktualnym w omawianym
okresie stanem organizacyjnym. Odnotowane zmiany (wzrost/spadek) dynamiki sprzedazy detalicznej w poszczegdinych
grupach rodzajéw dziatalnosci przedsiebiorstw moga zatem réwniez wynikac ze zmiany przewazajacego rodzaju dzia-
falnosci przedsiebiorstwa oraz zmian organizacyjnych (np. potaczenia przedsiebiorstw). Nie ma to wptywu na dynamike
sprzedazy detalicznej ogétem.

a Groups of enterprises were created based on the Polish Classification of Activities - PKD 2007. A given enterprise is in-
cluded to a specific category by predominating kind of activity and according to its present organisational status.
The recorded changes of rise or fall of the dynamic of retail sales in particular groups of enterprises activity may result
from a change in the predominating kind of activity and organisational changes (e.g. a merger of enterprises). This does
not have impact on the dynamics of the total retail sales.

Sprzedaz hurtowa3 (w cenach biezacych) w przedsiebiorstwach handlowych w lipcu br. zwiekszyta sie
w skali roku o0 4,0%, w tym w przedsiebiorstwach hurtowych wzrosta o 3,5% (wobec spadku rok wczesniej
odpowiednio o 18,0% oraz o 24,2%). Wsréd grup o znaczacym udziale w sprzedazy hurtowej ogétem
wysoki wzrost sprzedazy odnotowano w grupie potprodukty i odpady pochodzenia nierolniczego oraz
ztom (0 12,8%, po spadku przed rokiem o 45,9%) oraz w grupie kosmetyki i wyroby farmaceutyczne (o 7,0%
wobec spadku o 1,8% rok wczesniej). W okresie styczen-lipiec br. sprzedaz hurtowa w przedsigbiorstwach
handlowych zmniejszyta sie w skali roku o 2,3%, w tym w przedsiebiorstwach hurtowych - 0 4,2% (przed
rokiem spadek wyniést odpowiednio 13,1% i 19,2%).

3 W przedsiebiorstwach handlowych o liczbie pracujacych powyzej 9 oséb.
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Wykres 23.
Chart 23.

W 1 pétroczu br. wyniki finansowe* przedsiebiorstw prowadzacych dziatalnos¢ w zakresie handlu;
naprawy pojazdéw samochodowych byly znacznie nizsze od osiggnietych rok wczesniej. Wynik finansowy
ze sprzedazy produktéw, towaréw i materiatdw zmniejszyt sie 0 39,6% do 21,6 mld zt. Wynik finansowy
brutto spadt 0 42,7% do 20,0 mld z}, a netto - 0 44,2% do 16,1 mld zt. Obnizyty sie wskazniki rentownosci:
sprzedazy brutto (z 4,8% do 2,9%), obrotu brutto (z 4,6% do 2,7%) oraz obrotu netto (z 3,8% do 2,2%).
Wskaznik poziomu kosztéw pogorszyt sie z 95,4% do 97,3%. Obnizyty sie wskazniki ptynnosci finansowej
| stopnia (z 25,2% do 20,4%) oraz Il stopnia (z 77,1% do 61,3%). Zmniejszyt sie udziat przedsiebiorstw
wykazujacych zysk netto w ogdlnej liczbie badanych przedsiebiorstw w sekcji handel; naprawa pojazdéw
samochodowych (z 77,7% do 71,0%) oraz udziat przychodéw tych podmiotéw w przychodach tej sekgji
ogoétem (z 81,6% do 76,2%).

Naklady inwestycyjnes zrealizowane przez jednostki prowadzace dziatalno$¢ w zakresie handlu; naprawy
pojazdéw samochodowych w 1 pétroczu br. byty o0 0,7% wyzsze niz przed rokiem (kiedy notowano wzrost
0 9,3%). Zmniejszyta sie liczba nowo rozpoczetych inwestycji (o 7,3%), wzrosta natomiast ich warto$¢ kosz-
torysowa (0 24,0%).

Wskazniki ogdlnego klimatu koniunktury w handlu detalicznym
General business climate indicators in retail trade
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2021 2022 2023 2024

Ogotem do 9 pracujacych 10-49 pracujacych

Total up to 9 persons employed 10-49 persons employed
——— 50-249 pracujacych —— 250 wiecej pracujacych

50-249 persons employed 250 and more persons employed

4 Dane dotycza przedsiebiorstw niefinansowych (jednostek prawnych) prowadzacych ksiegi rachunkowe, w ktérych liczba
pracujacych wynosi 50 i wiecej osob.

5 W cenach biezacych; dane dotycza przedsiebiorstw niefinansowych (jednostek prawnych) prowadzacych ksiegi rachunko-
we, w ktorych liczba pracujacych wynosi 50 i wiecej oséb.
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W sierpniu br. ogélny klimat koniunktury w handlu detalicznym oceniany jest podobnie pesymistycznie
jak przed miesigcem (pozytywne pozostaja diagnozy ogdlnej sytuacji gospodarczej przedsiebiorstw, przy
nadal negatywnych przewidywaniach w tym zakresie). Oceny i prognozy dotyczace sprzedazy sg opty-
mistyczne (wobec niekorzystnych w lipcu br.). Utrzymuja sie pesymistyczne oceny sytuacji finansowej,
natomiast przewidywania w tym zakresie s3 mniej negatywne niz przed miesigcem. Dyrektorzy firm nadal
planuja ograniczenie zatrudnienia oraz prognozuja wzrost cen.

Przedsiebiorstwa zgtaszajace bariery w prowadzeniu biezgcej dziatalnosci w handlu detalicznym nadal
najczesciej wskazuja na trudnosci zwigzane z kosztami zatrudnienia. W poréwnaniu z sierpniem ub. roku
zmniejszyto sie znaczenie m.in. niejasnych, niespéjnych i niestabilnych przepiséw prawnych oraz niepew-
nosci ogdlnej sytuacji gospodarczej.

Wiecej danych w Biuletynie Statystycznym, w tym:
TABL. 1. PODSTAWOWE WSKAZNIKI

TABL.
TABL.
TABL.
TABL.
TABL.
TABL.
TABL.
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27.
28.
29.
41.
54.
55.
62.

WYNIKI FINANSOWE PRZEDSIEBIORSTW WEDLUG SEKCJI | DZIALOW

RELACJE EKONOMICZNE WEDLUG UZYSKANYCH WYNIKOW FINANSOWYCH W PRZEDSIEBIORSTWACH
LICZBA | STRUKTURA PRZEDSIEBIORSTW

NAKLADY INWESTYCYJNE

SPRZEDAZ DETALICZNA TOWAROW WEDLUG RODZAJOW DZIALALNOSCI PRZEDSIEBIORSTWA
SPRZEDAZ HURTOWA TOWAROW WEDLUG RODZAJOW DZIAtALNOSCI PRZEDSIEBIORSTWA
WSKAZNIKI KONIUNKTURY GOSPODARCZE)J
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Wykres 24.

Chart 24.

W lipcu br., po spadku w poprzednim miesigcu, przetransportowano wiecej tadunkéw niz rok wczesdniej.
Utrzymat sie wzrost przewozéw pasazerskich w skali roku.

Przewozy tadunkéw ogétem w lipcu br. byty o 1,2% wieksze niz w analogicznym miesigcu ub. roku
(wéwczas notowano spadek o 8,1%). Zwiekszyly sie przewozy transportem kolejowym (o 1,8%), samo-
chodowym (o 1,0%) oraz rurociggowym (o 1,5%). Mniejsze niz przed rokiem byty przewozy transportem
morskim (o 7,9%).

W okresie styczen-lipiec br. przetransportowano o 1,3% mniej fadunkéw niz rok wczesniej (kiedy noto-
wano spadek o 5,0%). Ograniczeniu ulegly przewozy transportem kolejowym (o 3,0%), samochodowym
(0 0,7%) oraz morskim (o 4,3%). Zwiekszyly sie natomiast przewozy transportem rurociggowym (o 4,4%).

Przewozy tadunkéw wedtug wybranych rodzajéw transportu
analogiczny okres roku poprzedniego=100

Transport of goods by selected types of transport
corresponding period of previous year=100
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0Ogétem kolejowy samochodowy rurociggowy morski
Total railway road pipeline maritime

1 Dane miesieczne i narastajace dotyczace przewozéw tadunkéw i pasazeréw wedtug wybranych rodzajéw transportu
sg wstepne i moga ulec zmianie. Dane ostateczne za rok poprzedni sg publikowane w grudniu.
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Tablica 21.
Table 21.
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Przewozy tadunkéw wedtug wybranych rodzajéw transportu
Transport of goods by selected types of transport

07 2024 01-07 2024
Rodzaje transportu
Types of transport pysiion w tys. ton 01-07
in thousand 06 2024=100 07 2023=100 in thousand _
2023=100
tonnes tonnes
Ogotem?
Total? 45569 101,5 101,2 316285 98,7
w tym:
of which:
Kolejowy
Railway 18904 100,3 101,8 128978 97,0
SamochodowyP
RoadP 22109 102,3 101,0 156107 99,3
Rurociagowy
Pipeline 4038 104,2 101,5 26818 104,4
Morski
Maritime 433 92,5 92,1 3804 95,7

a Dane dotycza polskich przewoznikdw. b Bez transportu gospodarczego. Dane czes$ciowo szacunkowe.
a Data concern Polish carriers. b Road transport on own account excluded. Partially estimated data.

Obroty tadunkowe w portach morskich w lipcu br. wyniosty 10,2 min ton, tj. 0 9,8% mniej niz rok wczesniej
(wéwczas notowano wzrost o 17,2%). Znacznie spadty obroty tadunkéw masowych suchych (o0 21,2%,
w tym przetadunek wegla i koksu o0 27,5%) oraz konteneréw (o 26,4%). Zwiekszyly sie natomiast obroty
tadunkéw masowych ciektych (o 1,6%, w tym ropy naftowej facznie z produktami z ropy naftowej o 3,1%),
a takze tadunkéw tocznych (o 15,3%) oraz pozostatych fadunkéw drobnicowych (o 15,0%).

W okresie styczen-lipiec br. w portach morskich przetadowano 72,2 min ton fadunkéw, tj. o 11,0% mniej
niz przed rokiem (kiedy notowano wzrost o 28,1%). W znacznym stopniu spadty obroty fadunkéw maso-
wych suchych (o0 36,0%, w tym przetadunek wegla i koksu 0 62,6%). Mniejsze niz rok wczesniej byty réwniez
przetadunki konteneréw (o 5,9%) oraz pozostatych tadunkéw drobnicowych (o 1,6%). Zwiekszyty sie nato-
miast obroty tadunkéw masowych ciektych (o 5,1%, w tym ropy naftowej tacznie z produktami z ropy
naftowej o0 6,1%) oraz tadunkéw tocznych (o 6,5%).

Srodkami transportu publicznego w lipcu br. przewieziono ogétem o 1,4% wiecej pasazeréw niz rok wcze-
$niej (wéwczas wzrost wynidst 1,8%). Zwiekszyty sie przewozy transportem kolejowym (o 3,1%). Réwniez
droga powietrzng przetransportowano wiecej pasazeréw niz w lipcu ub. roku (o 8,7%). Spadek przewozéw
odnotowano natomiast w transporcie samochodowym (o 6,7%).

W okresie styczen-lipiec br. przewieziono ogétem o 4,4% wiecej pasazeréw niz przed rokiem (kiedy noto-
wano wzrost 0 12,1%). Wieksza niz w analogicznym okresie ub. roku byta liczba pasazeréw korzystajacych
z transportu kolejowego (o 7,4%) oraz lotniczego (o 10,9%). Mniejsze niz rok wcze$niej byty natomiast
przewozy transportem samochodowym (o 2,6%).
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Wykres 25. Przewozy pasazerow wedlug wybranych rodzajéw transportu
analogiczny okres roku poprzedniego=100
Chart 25. Transport of passengers by selected types of transport
corresponding period of previous year=100
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Ogodtem kolejowy samochodowy bez komunikacji miejskiej
Total railway road transport excluding urban transport
Tablica 22. Przewozy pasazerow wedtug wybranych rodzajow transportu
Table 22.  Transport of passengers by selected types of transport

07 2024 01-07 2024
Rodzaje transportu w tys. w tys.
Types of wansport Pasazerow | o o0a=100 | 072023=100 @ PSAETOW 01-07
in thousand in thousand 2023=100
passengers passengers
Ogotem?
Total? 45679 87,2 101,4 354326 104,4
w tym:
of which:
Kolejowy
Railway 32221 96,2 103,1 228441 107,4
Samochodowyb
RoadP 8810 60,0 93,3 103557 97,4
Lotniczy<
Airc 4409 108,9 108,7 21706 110,9

a Dane dotyczg polskich przewoznikéw. b Bez przedsiebiorstw komunikacji miejskiej. ¢ Dane miesieczne i narastajagce moga obej-
mowac zaréwno przewozy realizowane przez polskich przewoznikéw lotniczych, jak i przez oddziaty obcych przewoznikéw lotniczych

zarejestrowane w Polsce.

a Data concern Polish carriers. b Urban transport services excluded. ¢ Monthly and cumulative data may include transport perfor-
med by Polish carriers as well as by branch offices registered in Poland of foreign air carriers.
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Wykres 26.
Chart 26.

W 1 pétroczu br. wyniki finansowe!' przedsiebiorstw w sekgji transport i gospodarka magazynowa byty
nizsze od osiagnietych rok wczesniej. Wynik ze sprzedazy produktéw, towaréw i materiatéw zmniejszyt sie
0 39,3% do 3,4 mld zt. Wynik finansowy brutto spadt o 25,3% do 6,0 mld z}, a netto — 0 27,8% do 4,9 mid zt.
Zmniejszyty sie wskazniki rentownosci: sprzedazy brutto (z 5,1% do 3,0%), obrotu brutto (z 6,9% do 5,0%)
oraz obrotu netto (z 5,8% do 4,1%). Pogorszyt sie wskaznik poziomu kosztéw (z 93,1% do 95,0%). Zmniej-
szyt sie odsetek przedsiebiorstw wykazujacych zysk netto w ogoélnej liczbie przedsiebiorstw w sekgji trans-
port i gospodarka magazynowa (z 78,0% do 66,3%) oraz udziat ich przychodéw w przychodach ogétem
(z 85,9% do 78,1%). Zwiekszyt sie wskaznik ptynnosci finansowej | stopnia (z 79,8% do 83,3%), natomiast
Il stopnia nieznacznie sie zmniejszyt (z 155,3% do 155,2%).

Naktady inwestycyjne2 zrealizowane przez podmioty prowadzace dziatalnos¢ w zakresie transportu
i gospodarki magazynowej w 1 pétroczu br. byty 0 27,2% nizsze niz rok wczesniej (wéwczas notowano
wzrost 0 7,6%). Zmniejszyta sie liczba nowo rozpoczetych inwestycji przez te podmioty (0 5,5%), a ich
wartos¢ kosztorysowa byta wyzsza niz przed rokiem (o 1,4%).

Wskaznik ogélnego klimatu koniunktury w transporcie i gospodarce magazynowej
General business climate indicator in transportation and storage
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W sierpniu br. ogélny klimat koniunktury w transporcie i gospodarce magazynowej jest oceniany
podobnie pesymistycznie jak przed miesigcem (pogorszyty sie do negatywnych oceny biezace ogdlnej
sytuacji gospodarczej, a przewidywania w tym zakresie pozostajg podobnie niekorzystne). Nieco bardziej
negatywne niz miesigc wczesniej s diagnozy popytu, a réwnie niekorzystne - diagnozy sprzedazy.
Prognozy w zakresie tych obszaréw sg negatywne, zblizone do sygnalizowanych w lipcu br. Oceny biezace
i przewidywania dotyczace sytuacji finansowej przedsiebiorstw sa podobnie niekorzystne jak przed
miesigcem. Dyrektorzy jednostek spodziewaja sie ograniczenia zatrudnienia oraz wzrostu cen.

1 Dane dotycza przedsiebiorstw niefinansowych (jednostek prawnych) prowadzacych ksiegi rachunkowe, w ktérych liczba
pracujacych wynosi 50 i wiecej osob.

2 W cenach biezacych; dane dotycza przedsiebiorstw niefinansowych (jednostek prawnych) prowadzacych ksiegi rachunko-
we, w ktorych liczba pracujacych wynosi 50 i wiecej oséb.
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W3réd barier utrudniajgcych prowadzenie biezacej dziatalnosci firmy najczesciej wskazuja na koszty
zatrudnienia, wysokie obcigzenia na rzecz budzetu oraz niepewnos¢ ogodlnej sytuacji gospodarczej.
W poréwnaniu z sierpniem ub. roku najbardziej wzrosta uciazliwos$¢ niedostatecznego popytu, natomiast
zmniejszyto sie znaczenie niepewnosci ogdlnej sytuacji gospodarczej.

Wiecej danych w Biuletynie Statystycznym, w tym:

TABL. 27. WYNIKI FINANSOWE PRZEDSIEBIORSTW WEDLUG SEKCJI | DZIALOW
TABL. 41. NAKLADY INWESTYCYJNE

TABL. 52. PRZEWOZY tADUNKOW | PASAZEROW

TABL. 53. LtADUNKI ZALADOWANE | WYLADOWANE W PORTACH MORSKICH
TABL. 62. WSKAZNIKI KONIUNKTURY GOSPODARCZE)J
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Handel zagraniczny
Foreign trade

62

Wykres 27.

Chart 27.

W 1 pétroczu br. obroty towarowe handlu zagranicznego (wyrazone w ztotych) byty znacznie mniejsze niz
przed rokiem. Przy nieco gtebszym spadku eksportu niz importu wymiana ogétem zamkneta sie dodatnim
saldem, nizszym niz w okresie szesciu miesiecy ub. roku. Zmniejszyty sie obroty po obu stronach wymiany
ze wszystkimi grupami krajéw, w tym najgtebszy spadek dotyczyt importu z krajéw Europy Srodkowo-
-Wschodniej. W okresie styczefi-maj br. wskaznik terms of trade ksztattowat sie niekorzystnie (wobec
korzystnej relacji rok wczesniej).

Eksport liczony w ztotych (w cenach biezacych) obnizyt sie w poréwnaniu z 1 pétroczem ub. roku o 10,2%
do 752,0 mld zt, a import spadt 0 9,1% do 732,0 mld zt (przed rokiem notowano wzrost eksportu o 8,1%
oraz spadek importu o 1,4%). Wymiana zamkneta sie dodatnim saldem w wysokosci 20,0 mld zt (wobec
31,7 mld zt rok wczesniej). Eksport do krajow rozwinietych zmniejszyt sie o 10,8% (w tym do krajéw UE
obnizyt sie 0 12,0%), do krajéw rozwijajacych sie spadt o 7,0%, a do krajow Europy Srodkowo-Wschodniej
0 4,1% (w tym do Ukrainy wzrdst w skali roku o 4,6%, a do Rosji obnizyt sie 0 31,3%). Po stronie importu
odnotowano gteboki spadek w wymianie z krajami Europy Srodkowo-Wschodniej (o 24,9%), wynikajacy
m.in. z duzego ograniczenia importu z Rosji (0 45,9%) oraz spadku wartosci towaréw sprowadzanych
z Ukrainy (0 15,2%). Import z krajow rozwijajacych sie obnizyt sie o 10,6%, a z krajéw rozwinietych o 7,8%
(w tym z krajéow UE zmniejszyt sie o 8,8%).

Obroty handlu zagranicznego (ceny biezace)
analogiczny okres roku poprzedniego=100

Foreign trade turnover (current prices)
corresponding period of previous year=100
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Tablica 23.
Table 23.

HANDEL ZAGRANICZNY

Obroty towarowe handlu zagranicznego
Foreign trade turnover of goods

01-06 2024 01-06 01-06
Wyszczegdlnienie Wil wminEUR | wminUSD 01-06 2023=100 2023 2024
Specification in million in million in million 2t EUR Usb struktura w %
A A0 LD PLN EUR usD structure in %
Eksport
Exports 752029,9 173921,7 188400,4 89,8 96,7 971 100,0 100,0
Kraje rozwiniete
Developed countries 6499281 150311,2 162828,0 89,2 96,1 96,5 87,0 86,4
w tym Unia Europejska
of which European Union 556577,8 128721,0 139439,7 88,0 94,8 95,2 75,5 74,0
w tym strefa euro
of which euro area 439341,6 101606,0 110076,1 87,7 94,4 94,8 59,9 58,4
Kraje rozwijajace sie
Developing countries 63790,9 14752,0 15975,8 93,0 100,2 100,5 8,2 8,5
Kraje Europy
Srodkowo-Wschodniej
Central and Eastern European
countries 38310,9 8858,5 9596,7 95,9 103,2 103,6 48 51
Import?
Imports? 732041,5 169308,6 183358,2 90,9 97,9 98,3 100,0 100,0
Kraje rozwiniete
Developed countries 487249,4 112690,4 122034,7 92,2 99,3 99,7 65,6 66,6
w tym Unia Europejska
of which European Union 398305,7 92114,1 99756,2 91,2 98,2 98,6 54,2 54,4
w tym strefa euro
of which euro area 317963,1 73533,4 79646,7 90,8 97,7 98,1 43,5 43,4
Kraje rozwijajace sie
Developing countries 229359,1 53048,1 574579 89,4 96,3 96,7 31,8 31,3
Kraje Europy
Srodkowo-Wschodniej
Central and Eastern European
countries 15432,9 3570,0 3865,5 751 81,0 81,4 2,6 2,1
Saldo
Balance 19988,5 4613,2 5042,2
Kraje rozwiniete
Developed countries 162678,7 37620,8 40793,3
w tym Unia Europejska
of which European Union 158272,1 36607,0 39683,5
w tym strefa euro
of which euro area 121378,5 28072,6 30429,4
Kraje rozwijajace sie
Developing countries -165568,2 -38296,1 -41482,2
Kraje Europy
Srodkowo-Wschodniej
Central and Eastern European
countries 22878,0 5288,5 57311

a Dane dot. importu w podziale na grupy krajéw prezentowane sa wg kraju pochodzenia. Dane dot. importu wg kraju wysytki do-
stepne s3 w informacji sygnalnej o wynikach wstepnych,Obroty towarowe handlu zagranicznego ogétem i wedtug krajow w okresie
styczeri—czerwiec 2024 roku” na stronie internetowej GUS: https://stat.gov.pl/download/gfx/portalinformacyjny/pl/defaultaktualno-
sci/5466/1/143/1/obroty_towarowe_handlu_zagranicznego_ogolem_i_wedlug_krajow_w_styczniu_-_czerwcu_2024_r.pdf

a Data on imports by groups of countries are presented by country of origin. Data on imports by country of consignment are available
in news releases on preliminary results ‘Foreign trade turnover of goods in total and by countries in January-June 2024’ at Statistics

Poland’s website:

over_of_goods_in_total_and_by_countries_in_january_-_june_2024.pdf

https://stat.gov.pl/download/gfx/portalinformacyjny/en/defaultaktualnosci/3285/1/146/1/foreign_trade_turn-
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Wykres 28.

Chart 28.

W okresie styczefi-maj br. eksport w cenach statych zwiekszyt sie w poréwnaniu z analogicznym
okresem ub. roku o 5,3%, a import wzrdst 0 2,0%. W najwiekszym stopniu wzrést wolumen eksportu do
krajéw Europy Srodkowo-Wschodniej (o 56,9%), ktére maja niewielki udziat w obrotach ogétem. Wyzszy
niz przed rokiem byt takze wolumen eksportu do krajéw rozwijajacych sie (0 9,9%) oraz do krajéw rozwi-
nietych (o 3,2%, w tym do krajéw UE o 2,6%). Po stronie importu wzrosty obroty z krajami rozwinietymi
(0 4,5%, w tym z krajami UE o 3,3%). Znacznemu ograniczeniu ulegt natomiast wolumen towaréw sprowa-
dzanych z krajéw Europy Srodkowo-Wschodniej (o 16,2%), mniejszy niz rok wczeéniej byt réwniez import
z krajéw rozwijajacych sie (0 0,9%).

Ceny transakcyjne towaréw eksportowanych i importowanych (liczone w ztotych) w okresie styczen—
maj br. spadty odpowiednio o0 14,4% i o 11,4%. Wskaznik terms of trade w obrotach ogétem, odmiennie
niz przed rokiem, ksztattowat sie niekorzystnie (96,6 wobec 108,7 w analogicznym okresie ub. roku).
Wyraznie pogorszyty sie warunki wymiany z krajami Europy Srodkowo-Wschodniej (wskaznik terms of
trade spadt do 73,9 z 125,5 rok wczesdniej). Niekorzystnie ksztattowata sie rowniez relacja cen w wymianie
z krajami rozwijajacymi sie (w ktérych wskaznik terms of trade wynidst 95,0 wobec 109,3) oraz z krajami
rozwinietymi (98,5 wobec 107,1, w tym z krajami UE - 96,8 wobec 105,7).

Struktura geograficzna obrotéw handlu zagranicznego wedtug grup krajow
w okresie styczen—czerwiec 2024 r.

Geographical structure of foreign trade turnover by the groups of countries

in the period of January-June 2024

W kraje rozwiniete — Unia Europejska kraje rozwinigte — pozostate kraje rozwijajace sie kraje Europy Srodkowo-Wschodniej
developed countries — European Union developed countries — others developing countries Central and Eastern European countries
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100%

eksport 8,5 5,1
exports (+0,3) (+0,3)
import 31,3

imports (-0,5) (05)

Zmiany do okresu styczern—czerwiec 2023 r. (w p.proc.)
Changes to the period of January-June 2023 (in pp)

W strukturze geograficznej obrotéw w 1 pétroczu br., w poréwnaniu z analogicznym okresem ub. roku,
po stronie eksportu zmniejszyt sie udziat krajow rozwinietych (o0 0,6 p.proc. do 86,4%, w tym udziat krajéw
UE obnizyt sie 0 1,5 p.proc. do 74,0%), natomiast zwiekszy! sie udziat krajéw rozwijajacych sie oraz krajow
Europy Srodkowo-Wschodniej (po 0,3 p.proc. odpowiednio do 8,5% oraz do 5,1%). W imporcie ogétem
obnizyt sie udziat krajow rozwijajacych sie oraz krajéw Europy Srodkowo-Wschodniej (po 0,5 p.proc. odpo-
wiednio do 31,3% oraz do 2,1%), a wzrdst udziat krajéw rozwinietych (o 1,0 p.proc. do 66,6%, w tym udziat
krajow UE zwiekszyt sie 0 0,2 p.proc. do 54,4%).



Wykres 29.

Chart 29.

HANDEL ZAGRANICZNY

Struktura geograficzna obrotéw handlu zagranicznego wedtug krajow

w okresie styczen-czerwiec 2024 r.

Geographical structure of foreign trade turnover by countries
in the period of January-June 2024
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Wykres 30.

Chart 30.

W okresie styczen—czerwiec br. obroty z pierwsza dziesiatka partneréw handlowych Polski stanowity
66,3% eksportu ogdtem (wobec 66,4% rok wczesniej) oraz 61,2% importu ogétem (wobec 60,7%).
Udziat Niemiec, naszego gtéwnego partnera handlowego, w eksporcie ogétem obnizyt sie w skali roku
0 1,3 p.proc. do 26,9%, natomiast w imporcie ogétem byt podobny jak rok wczesniej, tj. zmniejszyt sie
00,1 p.proc. do 19,9%. Wartos¢ eksportu do Niemiec spadta o 14,1%, a importu z tego kraju zmniej-
szyfa sie 0 9,4%. Wymiana z Niemcami zamkneta sie dodatnim saldem, znacznie nizszym niz rok wczesniej
(57,0 mid zt wobec 75,2 mlid zi).

W okresie szesciu miesiecy br. w wiekszosci sekcji towarowych wedtug nomenklatury SITC obroty byty
nizsze niz przed rokiem. Znacznemu ograniczeniu (po obu stronach wymiany) ulegta wartos$¢ towaréw
z sekcji paliwa mineralne, smary i materiaty pochodne (w eksporcie obnizyta sie 0 21,0%, a w imporcie
-0 22,5%). Nieco wyzszy niz rok wczes$niej byt jedynie import towaréw z sekcji napoje i tyton (o 0,8%).
W strukturze towarowej, po stronie eksportu, najbardziej obnizyt sie w skali roku udziat sekcji maszyny,
urzadzenia i sprzet transportowy (o 0,5 p.proc.), sekcji paliwa mineralne, smary i materiaty pochodne oraz
sekcji towary przemystowe sklasyfikowane gtéwnie wg surowca (po 0,4 p.proc.), przy wzroscie udziatu
sekcji r6zne wyroby przemystowe (o 0,6 p.proc.). Po stronie importu w najwiekszym stopniu spadt udziat
sekgji paliwa mineralne, smary i materiaty pochodne (o 1,4 p.proc.), natomiast wzrést udziat sekcji maszyny,
urzadzenia i sprzet transportowy (o 1,1 p.proc.) oraz sekcji r6zne wyroby przemystowe (o 0,9 p.proc.).

Udziat wybranych sekcji towarowych (wedtug SITC) w obrotach towarowych handlu
zagranicznego ogétem
Share of selected SITC sections in total foreign trade turnover

eksport import
exports imports
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Tablica 24.
Table 24.

HANDEL ZAGRANICZNY

Dynamika i struktura obrotow ogétem wedtug sekcji SITC
Foreign trade indices and structure by SITC sections

Wyszczegdlnienie
Specification

01-06 2024

01-06 2023 01-06 2024

w min zt

01-06 2023=100

struktura w %

in million PLN structure in %
Eksport
Exports 752029,9 89,8 100,0 100,0
w tym:
of which:
Zywnosc i zwierzeta zywe
Food and live animals 90587,3 92,3 11,7 12,0
Napoje i tyton
Beverages and tobacco 15028,3 94,6 1,9 2,0
Surowce niejadalne z wyjatkiem paliw
Crude materials inedible, except fuels 14790,7 90,1 2,0 2,0
Paliwa mineralne, smary i materiaty pochodne
Mineral fuels lubricants and related materials 20586,9 79,0 3,1 2,7
Oleje, ttuszcze i woski zwierzece i roslinne
Animal and vegetable oils, fats and waxes 2471,3 98,3 0,3 0,3
Chemikalia i produkty pokrewne
Chemicals and related products 70629,1 91,2 9,2 9.4
Towary przemystowe sklasyfikowane gtéwnie wg
surowca
Manufactures goods classified chiefly by material 125609,5 87,9 171 16,7
Maszyny, urzadzenia i sprzet transportowy
Machinery and transport equipment 284853,0 88,7 384 37,9
Rézne wyroby przemystowe
Miscellaneous manufactured articles 125554,7 93,4 16,1 16,7
Import
Imports 732041,5 90,9 100,0 100,0
w tym:
of which:
Zywnos¢ i zwierzeta zywe
Food and live animals 58031,9 96,0 7,5 79
Napoje i tyton
Beverages and tobacco 6710,7 100,8 0,8 0,9
Surowce niejadalne z wyjatkiem paliw
Crude materials inedible, except fuels 20355,7 92,6 2,7 2,8
Paliwa mineralne, smary i materiaty pochodne
Mineral fuels lubricants and related materials 58695,0 77,5 94 8,0
Oleje, ttuszcze i woski zwierzece i roslinne
Animal and vegetable oils, fats and waxes 3857,5 91,0 0,5 0,5
Chemikalia i produkty pokrewne
Chemicals and related products 104218,3 89,9 14,4 14,3
Towary przemystowe sklasyfikowane gtéwnie wg
surowca
Manufactures goods classified chiefly by material 109322,6 87,1 15,6 15,0
Maszyny, urzadzenia i sprzet transportowy
Machinery and transport equipment 259944,2 93,8 344 35,5
R6zne wyroby przemystowe
Miscellaneous manufactured articles 100521,1 97,7 12,8 13,7
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Tablica 25.
Table 25.

Eksport produktéw rolno-spozywczych (wedtug CN) zmniejszyt sie w poréwnaniu z 1 p6tro-
czem ub. roku 0 7,7% do 111,8 mld z}, aimport spadt 0 4,2% do 74,2 mld zt. Obroty zamknety sie dodatnim
saldem, nizszym niz przed rokiem (37,6 mld zt wobec 43,6 mld zt). Udziat towaréw rolno-spozywczych
w obrotach ogétem zwiekszyt sie w skali roku: po stronie eksportu z 14,5% do 14,9%, a po stronie importu
2 9,6% do 10,1%. Po obu stronach wymiany odnotowano spadek obrotéw tymi produktami ze wszyst-
kimi grupami krajéw. Eksport produktéw rolno-spozywczych do krajéw Europy Srodkowo-Wschodniej
zmniejszyt sie o 14,8%, do krajéw rozwinietych spadt o 8,1% (w tym do krajéw UE o 8,4%), a do krajéw
rozwijajacych sie o 1,3%. Znacznie spadta warto$¢ produktéw sprowadzanych z krajéw Europy Srodkowo-
-Wschodniej (0 24,6%), a w mniejszym stopniu obnizyt sie import z krajow rozwinietych oraz z krajéw
rozwijajacych sie (po 2,6%, w tym z krajow UE o 2,5%).

Obroty towarowe produktami rolno-spozywczymi (wedtug CN)
Foreign trade turnover of agri-food products (by CN)

01-06 01-06

01-06 2024 2023 2024
Wyszczegdlnienie
ySpeciﬁgcation wminzt |wminEUR|w min USD e ST
in million | in million | in million 7 EUR usD structure in %
PLN EUR usb PLN EUR USD

Eksport
Exports 111783,4 25855,2 28005,5 92,3 99,4 99,8 100,0 100,0
Przetwory spozywcze
Prepared foodstuffs 60419,8 13975,8 15138,7 96,5 103,9 104,3 51,7 54,1
Zwierzeta zywe i produkty

pochodzenia zwierzecego
Live animals; animal products 31050,1 7182,2 7779,0 93,0 100,2 100,6 27,6 27,8
Produkty pochodzenia roslinnego
Vegetable products 17244,0 3987,4 4318,8 79,0 85,0 85,3 18,0 15,4
Oleje i ttuszcze
Fats and oils 3069,5 709,8 769,0 93,5 100,7 101,2 2,7 2,7
Import
Imports 74226,6 17165,4 18595,1 95,8 103,2 103,6 100,0 100,0
Przetwory spozywcze
Prepared foodstuffs 33006,2 7634,5 8270,4 100,1 107,7 108,2 42,6 44,5
Zwierzeta zywe i produkty

pochodzenia zwierzecego
Live animals; animal products 17608,2 4072,0 4411,2 94,2 101,4 101,9 24,1 23,7
Produkty pochodzenia roslinnego
Vegetable products 19345,5 4471,8 4845,0 91,7 98,9 99,3 27,2 26,1
Oleje i ttuszcze
Fats and oils 4266,8 987,1 1068,6 90,3 97,3 97,7 6,1 57
Saldo
Balance 37556,8 8689,8 9410,4
Przetwory spozywcze
Prepared foodstuffs 27413,6 63414 6868,3
Zwierzeta zywe i produkty

pochodzenia zwierzecego
Live animals; animal products 13442,0 3110,2 3367,8
Produkty pochodzenia roslinnego
Vegetable products -2101,5 -484,4 -526,2
Oleje i thuszcze
Fats and oils -1197,2 -277,3 -299,5
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W strukturze rozdysponowania importu wedtug gtéwnych kategorii ekonomicznych w 1 pétroczu br.
zmniejszyt sie w skali roku udziat towaréw z przeznaczeniem na zuzycie posrednie (z 60,7% do 58,1%) oraz
débr inwestycyjnych (z 14,9% do 14,7%), a wzrdst udziat towaréw konsumpcyjnych (z 24,4% do 27,2%).
Sposréd gtéwnych kategorii ekonomicznych wartos¢ sprowadzanych towardéw przeznaczonych na zuzycie
posrednie obnizyta sie w poréwnaniu z analogicznym okresem ub. roku o 13,0%, débr inwestycyjnych
spadta o 10,3%, wzrosta natomiast wartos¢ towaréw konsumpcyjnych (o 1,4%).

Wiecej danych w Biuletynie Statystycznym, w tym:

TABL. 1. PODSTAWOWE WSKAZNIKI
TABL. 58. OBROTY HANDLU ZAGRANICZNEGO WEDLUG GRUP KRAJOW | NOMENKLATURY SITC
TABL. 59. OBROTY HANDLU ZAGRANICZNEGO WEDLUG GRUP KRAJOW
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Wyniki finansowe przedsiebiorstw niefinansowych
Financial results of non-financial enterprises

70

Wykres 31.
Chart 31.

W 1 pétroczu br. wyniki finansowe badanych przedsiebiorstw! byly znacznie nizsze od uzyskanych przed
rokiem. Pogorszyty sie rowniez wskazniki ekonomiczno-finansowe. Zmniejszyty sie przychody ze sprze-
dazy na eksport. Podstawowe relacje ekonomiczno-finansowe eksporteréw byty stabsze niz w 1 poét-
roczu ub. roku i gorsze od notowanych dla ogétu badanych przedsiebiorstw.

Przychody ogdétem w 1 pétroczu br. byty o 5,4% nizsze od osiagnietych rok wczesniej, natomiast koszty
ogoétem zmniejszyty sie o 3,9%. W rezultacie odnotowano pogorszenie wskaznika poziomu kosztéw
293,9% do 95,3%. Przychody netto ze sprzedazy produktéw, towaréw i materiatéw zmniejszyty sie 0 5,3%.
Ich spadek obserwowano w wytwarzaniu i zaopatrywaniu w energie elektryczng, gaz, pare wodna i goraca
wode (o0 35,7%), gérnictwie i wydobywaniu (o 15,3%), budownictwie (o 4,0%), przetwérstwie przemy-
stowym (o 3,5%) oraz handlu; naprawie pojazdéw samochodowych (o 0,7%). W pozostatych sekcjach
notowano wzrost przychodéw netto ze sprzedazy produktéw, towaréw i materiatéw m.in.: w zakwatero-
waniu i gastronomii (0 15,5%), obstudze rynku nieruchomosci (o 13,9%) oraz w dostawie wody; gospoda-
rowaniu $ciekami i odpadami; rekultywacji (o 12,5%).

Wskaznik poziomu kosztow
Cost level indicator

%
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1 Dane prezentowane w niniejszym opracowaniu dotycza 17251 przedsiebiorstw niefinansowych (jednostek prawnych)
prowadzacych ksiegi rachunkowe, w ktérych liczba pracujacych wynosi 50 i wiecej oséb. Dane nie obejmuja rolnictwa, le-
$nictwa, fowiectwa i rybactwa (sekcja A wedtug PKD 2007); dziatalnosci finansowej i ubezpieczeniowej (sekcja K wedtug
PKD 2007); szkét wyzszych; samodzielnych publicznych zaktadéw opieki zdrowotnej; instytucji kultury posiadajacych osobo-
wos¢ prawng oraz zwigzkdéw zawodowych, organizacji religijnych i politycznych.



Tablica 26.
Table 26.

WYNIKI FINANSOWE PRZEDSIEBIORSTW NIEFINANSOWYCH

Przychody, koszty oraz wyniki finansowe przedsiebiorstw niefinansowych (w cenach biezacych)
Revenues, costs and financial results of non-financial enterprises (at current prices)

01-06 2023 01-06 2024
analogiczny okres analogiczny okres
Wyszczegdlnienie roku poprzedniego= roku poprzedniego=
Specification w min zt =100 w min zt =100
in million PLN corresponding in million PLN corresponding
period of previous period of previous
year=100 year=100
Przychody ogétem
Total revenues 2647610,6 111,5 2505253,8 94,6
w tym przychody netto ze sprzedazy produktéw,
towaréw i materiatow
of which net revenues from sale of products,
goods and materials 2559625,0 11,2 24241011 94,7
Koszty ogétem
Total costs 2484990,0 1123 2387902,9 96,1
w tym koszty sprzedanych produktéw, towaréw
i materiatow
of which costs of products, goods and materials
sold 24129201 112,2 2318716,3 96,1
Wynik finansowy brutto
Gross financial result 162620,6 100,9 117351,0 72,2
Wynik finansowy netto
Net financial result 134080,8 99,6 96325,4 71,8
Zysk netto
Net profit 163607,8 104,4 131066,8 80,1
Strata netto
Net loss 29527,0 1334 347414 17,7

Wynik finansowy ze sprzedazy produktow, towaréw i materiatdw byt o 28,2% nizszy niz przed rokiem
i wynioést 1054 mld zt. W efekcie wyzszych pozostatych przychoddéw operacyjnych niz pozostatych
kosztow operacyjnych wynik na pozostatej dziatalnosci operacyjnej byt dodatni i wyniést 9,0 mid zt
(wobec 9,4 mld zt przed rokiem). Odnotowano pogorszenie wyniku na operacjach finansowych
(z6,5 mld zt w 1 pdtroczu ub. roku do 2,9 mld z}), co byto rezultatem wiekszego spadku przychodéw finan-
sowych niz kosztéw finansowych.

Wynik finansowy brutto byt o 27,8% nizszy niz przed rokiem i wyniést 117,4 mld zt (zysk brutto -
152,7 mld z, strata brutto - 35,4 mld zt). Obciazenia wyniku finansowego brutto spadly o 26,3%
do 21,0 mld zt. Wynik finansowy netto uksztaltowat sie na poziomie 96,3 mld zt (zysk netto -
131,71 mld zt, strata netto — 34,7 mld z}) i byt 0 28,2% nizszy niz przed rokiem.

Pogorszenie wynikéw finansowych brutto i netto odnotowano m.in. w gérnictwie i wydobywaniu,
handlu; naprawie pojazdéw samochodowych, wytwarzaniu i zaopatrywaniu w energie elektryczng, gaz,
pare wodna i goragca wode, budownictwie oraz przetworstwie przemystowym. Poprawe wynikéw finan-
sowych brutto i netto odnotowano natomiast m.in. w dostawie wody; gospodarowaniu $ciekami i odpa-
dami; rekultywacji.

W poréwnaniu z 1 poétroczem ub. roku zmniejszyt sie udziat liczby przedsiebiorstw wykazujacych zysk
netto w ogdlnej liczbie przedsiebiorstw (z 75,6% do 71,0%) oraz udziat przychodéw tych podmiotéw
w przychodach ogétem badanych przedsiebiorstw (z 81,3% do 79,9%). W przetwdrstwie przemystowym
odsetek podmiotdw, ktére osiggnety zysk netto spadtz 77,9% do 70,9%, natomiast udziat ich przychodéw
w przychodach wszystkich podmiotéw tej sekcji wzrést nieznacznie (z 80,6% do 80,7%).
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Tablica27. Podstawowe wskazniki ekonomiczno-finansowe przedsiebiorstw niefinansowych
Table 27.  Basic economic and financial indicators of non-financial enterprises

01-06 2023 01-06 2024
Wyszczegdlnienie
Specification w %
in %

Wskaznik poziomu kosztow
Cost level indicator 93,9 95,3
Wskaznik rentownosci sprzedazy brutto
Gross sales profitability indicator 5,7 43
Wskaznik rentownosci obrotu brutto
Gross turnover profitability indicator 6,1 4,7
Wskaznik rentownosci obrotu netto
Net turnover profitability indicator 5,1 38
Wskaznik ptynnosci finansowej | stopnia
First degree financial liquidity indicator 373 384
Wskaznik ptynnosci finansowej Il stopnia
Second degree financial liquidity indicator 105,8 99,1

Wykres 32. Wskazniki rentownosci
Chart32. Profitability indicators
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Tablica 28.
Table 28.

WYNIKI FINANSOWE PRZEDSIEBIORSTW NIEFINANSOWYCH

Obnizyty sie wskazniki rentownosci: sprzedazy brutto z 5,7% w 1 pétroczu ub. roku do 4,3%, obrotu
brutto -z 6,1% do 4,7% i obrotu netto — z 5,1% do 3,8%. W ogdlnej liczbie badanych podmiotéw zmniej-
szyt sie udziat jednostek rentownych (wykazujacych wskaznik rentownosci obrotu netto réwny lub
wiekszy od 0,0) z 75,7% w 1 p6troczu ub. roku do 71,1%. Réwniez udziat przychodéw jednostek rentow-
nych w przychodach jednostek ogétem byt mniejszy niz rok wczesniej (79,9% wobec 81,3%). Wskaznik
rentownosci obrotu netto pogorszyt sie w sekcjach: gérnictwo i wydobywanie (z 11,7% do minus 0,9%),
obstuga rynku nieruchomosci (z 8,6% do 5,7%), budownictwo (z 7,0% do 5,1%), transport i gospodarka
magazynowa (z 5,8% do 4,1%), handel; naprawa pojazdéw samochodowych (z 3,8% do 2,2%), zakwate-
rowanie i gastronomia (z 8,8% do 7,6%), przetwdrstwo przemystowe (z 5,1% do 4,1%), administrowanie
i dziatalno$¢ wspierajaca (z 7,5% do 6,5%) oraz informacja i komunikacja (z 8,0% do 7,8%). Poprawe wskaz-
nika rentownosci obrotu netto notowano m.in. w dostawie wody; gospodarowaniu $ciekami i odpadami;
rekultywacji (z 6,5% do 7,7%) oraz wytwarzaniu i zaopatrywaniu w energie, gaz, pare wodng i goraca
wode (z 5,2% do 5,8%).

Zwiekszyta sie wartos¢ wskaznika ptynnosci finansowej | stopnia — z 37,3% przed rokiem do 38,4%,
a zmniejszyta sie Il stopnia - ze 105,8% do 99,1%. Wskaznik ptynnosci finansowej | stopnia powyzej 20%
uzyskato 56,5% badanych przedsiebiorstw (wobec 55,2% w 1 pdtroczu ub. roku), a wskaznik ptynnosci
Il stopnia w przedziale od 100% do 130% odnotowato 12,0% badanych przedsiebiorstw (wobec 12,3%
rok wczesniej).

Relacja zobowiazan do naleznosci (z tytutu dostaw i ustug) uksztattowata sie na poziomie wyzszym
niz w 1 pé6troczu ub. roku (100,2% wobec 95,9%). Wartos¢ zobowigzan z tytutu dostaw i ustug wyzsza
od wartosci naleznosci z tego tytutu odnotowano m.in. w gérnictwie i wydobywaniu, handlu; naprawie
pojazdow samochodowych, zakwaterowaniu i gastronomii oraz obstudze rynku nieruchomosci.

Poziom i struktura kosztow rodzajowych
Operating expenses and their structure

01-06 2023 01-06 2024

Wyszczegdlnienie
Specification w min zt struktura w % w min zt struktura w %
in million PLN | structurein% | in million PLN | structurein %

Koszty dziatalnosci operacyjnej wedtug rodzaju

Costs of operating activity by type 1588391,9 100,0 1550470,9 100,0
amortyzacja
depreciation 68971,8 4,4 74992,7 4.8
zuzycie materiatéw i energii
consumption of materials and energy 761488,7 47,9 654900,9 42,2
w tym energia
of which energy 58852,7 3,7 49469,3 3,2
ustugi obce
external services 328590,7 20,7 346843,2 224
podatki i optaty
taxes and fees 95915,2 6,0 99395,0 6,4
wynagrodzenia brutto
gross wages and salaries 227366,6 14,3 252849,9 16,3
ubezpieczenia spoteczne i inne $wiadczenia
social insurance and other employee benefits 54383,2 34 61331,8 4,0

w tym sktadki z tytutu ubezpieczen spotecznych
of which premium for social security insurance 40461,2 2,6 45116,4 2,9

pozostate koszty
other costs 51675,8 33 60157,4 39
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Koszty dziatalnosci operacyjnej, w uktadzie rodzajowym, poniesione przez badane podmioty ogdtem
w 1 pétroczu br. byly 0 2,4% nizsze niz przed rokiem. W strukturze tych kosztéw zmniejszyt sie udziat
kosztéw zuzycia materiatéw i energii, a zwiekszyt sie udziat kosztéw wynagrodzen, ustug obcych, amor-
tyzacji, pozostatych kosztéw rodzajowych, podatkéw i optat oraz ubezpieczen spotecznych i innych
Swiadczen.

Z grupy przedsiebiorstw objetych badaniem 53,9% jednostek wykazato w 1 potroczu br. sprzedaz na
eksport (wobec 53,8% rok wczesniej). Warto$¢ sprzedazy eksportowej byta o 8,7% nizsza niz w 1 pot-
roczu ub. roku. Udziat sprzedazy na eksport w przychodach netto ze sprzedazy produktéw, towaréw
i materiatdw ogdétu podmiotéw zmniejszyt sie z 24,8% do 23,9%. W 1 pdtroczu br. 72,9% sprzedazy
na eksport przypadato na przedsiebiorstwa, w ktdérych stanowita ona wiecej niz 50% obrotu ze sprzedazy
produktéw, towarédw i materiatéw (wobec 72,7% rok wczesniej).

W grupie podmiotéw eksportujacych zmniejszyt sie udziat jednostek wykazujacych zysk netto z 77,5%
w 1 p6troczu ub. roku do 71,6% (w tym w sekcji przetwdrstwo przemystowe —z 78,2% do 70,4%). Podsta-
wowe relacje ekonomiczno-finansowe eksporteréw byly stabsze niz w 1 pétroczu ub. roku oraz gorsze
od notowanych dla ogétu badanych przedsiebiorstw. Wskazniki ptynnosci finansowej | oraz Il stopnia
byty nizsze niz dla ogétu badanych przedsiebiorstw (wyniosty odpowiednio 35,3% i 90,5%).

Sposréd badanych przedsiebiorstw 92,4% (tj. 15943 jednostki) prowadzito dziatalno$¢ gospodarcza
zarébwno w 2023 r,, jak i w 2024 r. (wobec odpowiednio 91,8% przed rokiem). Przychody netto ze sprze-
dazy produktéw, towardéw i materiatéw tych podmiotéw stanowity 97,9% przychodéw netto ze sprzedazy
0go6tu podmiotéw (wobec 96,6% rok wczesniej). Udziat tej grupy przedsiebiorstw w zysku i stracie netto
0go6tu podmiotdw objetych badaniem wyniést odpowiednio 97,2% i 95,4% (przed rokiem 91,9% i 95,7%).
Wyniki finansowe brutto i netto odnotowane przez te zbiorowos¢ uksztattowaty sie na poziomie nizszym
nizw 1 pétroczu ub. roku (spadki odpowiednio o 22,5% oraz o 22,9%).

Warto$¢ aktywow obrotowych badanych przedsiebiorstw na koniec czerwca br. wyniosta 1792,7 mid zt
i byta 0 3,8% nizsza niz przed rokiem. Obnizyta sie warto$¢ naleznosci krétkoterminowych (o 10,7%) oraz
zapasow (0 5,2%), natomiast wzrosta wartosc¢ krétkoterminowych rozliczerh miedzyokresowych (o 50,7%)
oraz inwestycji krétkoterminowych (o 4,0%).

W rzeczowej strukturze aktywéw obrotowych zwiekszyt sie udziat inwestycji krétkoterminowych (z 24,4%
do 26,4%) oraz krétkoterminowych rozliczern miedzyokresowych (z 2,8% do 4,5%), natomiast zmniej-
szyt sie udziat naleznosci krétkoterminowych (z 44,9% do 41,7%) oraz zapaséw (z 27,9% do 27,5%).

W strukturze zapasow ogotem zwiekszyt sie udziat towaréw (z 35,4% do 36,2%), pétproduktdw i produktdw
w toku (z 14,1% do 14,8%) oraz produktéw gotowych (z 14,9% do 15,0%), natomiast obnizyt sie udziat
materiatow (z 31,8% do 30,7%).

Aktywa obrotowe finansowane byly gtéwnie zobowigzaniami krétkoterminowymi, ktérych udziat
w finansowaniu tych aktywow wyniost 68,7% (wobec 65,5% przed rokiem).

W poréwnaniu z 1 pétroczem ub. roku nie odnotowano istotnych zmian w zakresie sprawnosci dziatania
przedsiebiorstw. Nie zmienit sie cykl rotacji zapaséw (37 dni). Wydtuzyty sie natomiast cykle: sptaty zobo-
wigzan krotkoterminowych z tytutu dostaw i ustug (z 37 do 40 dni) oraz rotacji naleznosci krétkotermino-
wych z tytutu dostaw i ustug (z 38 do 40 dni).
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Zobowiagzania dlugo- i krotkoterminowe (bez funduszy specjalnych) na koniec czerwca br. wyniosty
1771,9 mld zt i byty o 0,1% wyzsze niz przed rokiem. Zobowiazania dtugoterminowe stanowity 30,5%
zobowiazan ogétem (wobec 31,1% rok wczesniej).

Warto$¢ zobowiazan krotkoterminowych badanych przedsiebiorstw uksztattowata sie na poziomie
1231,8 mld zti byta 0 0,9% wyzsza niz na koniec czerwca ub. roku. Zwiekszyty sie zobowiazania krétkoter-
minowe z tytutu kredytéw i pozyczek (o 41,5%), wynagrodzen (o 9,9%), zaliczek otrzymanych na poczet
dostaw (o 6,6%), podatkéw, cet, ubezpieczen i innych swiadczen (o 5,7%) oraz dostaw i ustug (o 3,9%).
Zmniejszyty sie natomiast zobowigzania z tytutu pozostatych zobowigzan krétkoterminowych (o 32,7%)
oraz z tytutu emisji diuznych papieréw wartosciowych (o 22,6%). Rozliczenia miedzyokresowe zwiek-
szyty sie 0 6,1%.

Zobowiazania dtugoterminowe badanych przedsiebiorstw na koniec czerwca br. wyniosty 540,1 mld zt
i byty 0 1,8% nizsze niz przed rokiem. Zmniejszyty sie zobowigzania dtugoterminowe z tytutu emisji dtuz-
nych papieréw wartosciowych (o 8,7%) oraz kredytéw i pozyczek (o 1,8%). Odnotowano natomiast wzrost
zobowiazan z tytutu pozostatych zobowiazan dtugoterminowych (o 4,1%).

Wiecej danych w Biuletynie Statystycznym, w tym:
TABL. 1. PODSTAWOWE WSKAZNIKI

TABL. 26.
TABL. 27.
TABL. 28.
TABL. 29.
TABL. 30.
TABL. 31.

WYNIKI FINANSOWE PRZEDSIEBIORSTW
WYNIKI FINANSOWE PRZEDSIEBIORSTW WEDLUG SEKCJI | DZIALOW

RELACJE EKONOMICZNE WEDLUG UZYSKANYCH WYNIKOW FINANSOWYCH W PRZEDSIEBIORSTWACH

LICZBA | STRUKTURA PRZEDSIEBIORSTW
AKTYWA OBROTOWE ORAZ ZOBOWIAZANIA KROTKO- | DLUGOTERMINOWE PRZEDSIEBIORSTW
AKTYWA OBROTOWE | ZOBOWIAZANIA PRZEDSIEBIORSTW WEDLUG SEKCJI
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Wykres 33.

Chart 33.

W 1 poétroczu br. naktady inwestycyjne badanych przedsigbiorstw niefinansowych' byty nizsze niz przed
rokiem. Znacznie bardziej zmniejszyty sie naktady na budynki i budowle niz na zakupy2. Wzrosta liczba
nowo rozpoczetych inwestycji, natomiast ich wartos$¢ kosztorysowa byta nizsza niz rok wczeéniej. Obni-
zyly sie naktady podmiotéw z kapitatem zagranicznym.

Naktady inwestycyjne przedsiebiorstw (ceny state)
wzrost/spadek w stosunku do analogicznego okresu roku poprzedniego

Investment outlays of enterprises (constant prices)
increase/decrease compared to the corresponding period of previous year
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purchases (machinery, technical equipment
and tools, transport equipment)

Naktady ogétem badanych przedsiebiorstw! w 1 pétroczu br. wyniosty 87,6 mld zt i byly (w cenach
statych) o 5,5% nizsze niz przed rokiem (wéwczas notowano wzrost o 10,4%). Naktady na budynki
i budowle zmniejszyty sie 0 12,6% (wobec wzrostu przed rokiem o 2,0%). Nakfady na zakupy2 obnizyty sie
0 1,3% (wobec wzrostu o 15,6% rok wczes$niej), w tym na maszyny, urzadzenia techniczne i narzedzia
spadty 0 2,2% (wobec wzrostu o 14,1%), a na $rodki transportu wzrosty o 0,9% (wobec wzrostu przed
rokiem o 19,7%). Udziat zakupéw w naktadach ogétem byt nieco wiekszy niz przed rokiem (wzrost
0 0,1 p.proc. do 62,8%). Naktady realizowato 76,7% badanych podmiotéw (wobec 77,2% w analogicz-
nym okresie ub. roku).

1 Dane dotycza przedsiebiorstw niefinansowych (jednostek prawnych) prowadzacych ksiegi rachunkowe, w ktérych liczba
pracujacych wynosi 50 i wiecej oséb. Dane nie obejmuja rolnictwa, lesnictwa, towiectwa i rybactwa (sekcja A wedtug PKD
2007); dziatalnosci finansowej i ubezpieczeniowej (sekcja K wedtug PKD 2007); szkot wyzszych; samodzielnych publicznych
zaktadow opieki zdrowotnej; instytucji kultury posiadajacych osobowos¢ prawna oraz zwiazkéw zawodowych, organizacji
religijnych i politycznych.

2 Maszyny, urzadzenia techniczne i narzedzia oraz srodki transportu.
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Wykres 34.

Chart 34.

Naktady inwestycyjne w wybranych sekcjach PKD w okresie styczen-czerwiec 2024 r.

(ceny biezace)

wzrost/spadek w stosunku do analogicznego okresu roku poprzedniego

Investment outlays in selected sections of PKD in the period of January-June 2024 (current prices)
increase/decrease compared to the corresponding period of previous year

Ogotem
Total

Budownictwo
Construction

Gornictwo i wydobywanie
Mining and quarrying

Handel; naprawa pojazdéw samochodowych
Trade; repair of motor vehicle

Przetworstwo przemystowe
Manufacturing

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energie
elektryczna, gaz, pare wodna i goraca wode
Electricity, gas, steam and air
conditioning supply

Dostawa wody, gospodarowanie sciekami
i odpadami; rekultywacja

Water supply; sewerage, waste
management and remediation activities
Informacja i komunikacja

Information and communication

Obstuga rynku nieruchomosci
Real estate activities

Transport i gospodarka magazynowa
Transportation and storage

5 0 15 20 25%

Najgtebszy spadek naktadéw (w cenach biezacych) notowano w transporcie i gospodarce magazy-
nowej (0 27,2% wobec wzrostu przed rokiem o 7,6%). Nizsze niz rok wczesniej byty réwniez naktady
m.in. w obstudze rynku nieruchomosci (o 15,7% wobec wzrostu przed rokiem o 14,0%), w informacji
i komunikacji (o 14,6% wobec wzrostu o 1,0%), w dostawie wody; gospodarowaniu $ciekami i odpadami;
rekultywacji (0 9,9% wobec wzrostu o 3,6%), w wytwarzaniu i zaopatrywaniu w energie elektryczna, gaz,
pare wodng i goragca wode (0 9,2% wobec wzrostu o 55,2%) oraz w przetwoérstwie przemystowym (o 6,4%
wobec wzrostu o 16,3%). Najwiekszy wzrost nakladow notowano natomiast w dziatalnosci profesjonalnej,
naukowej i technicznej (0 119,1% wobec wzrostu rok wczesniej o 5,0%). Zwiekszyly sie réwniez naktady
m.in. w budownictwie (o 20,0% wobec wzrostu przed rokiem o 50,7%) oraz w gérnictwie i wydobywaniu
(0 12,9% wobec wzrostu o 64,5%).

Sposéréd dziatéw przetwodrstwa przemystowego o najwiekszym udziale w naktadach inwestycyjnych,
obnizyty sie naktady w produkgji urzadzen elektrycznych (o 27,6%), w produkcji pojazdéw samocho-
dowych, przyczep i naczep, jak réwniez wyrobéw z metali (po 11,5%) oraz wyrobdéw z gumy i tworzyw
sztucznych (o 8,3%). Zwiekszyly sie natomiast nakfady w przedsiebiorstwach zajmujacych sie produkcja
artykutéw spozywczych (o 4,8%).
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Struktura nakltadéw inwestycyjnych w okresie styczen-czerwiec 2024 r.
Structure of investment outlays in the period of January-June 2024

Obstuga rynku Pozostate
Dostawa wody; gospodarowanie nieruchomosci Others
sciekami i odpadami; rekultywacja  Real estate activities 14 4% (+2,5) Przetworstwo przemystowe
Water supply; sewerage, waste 1,8%(-0,2) Manufacturing

36,6% (-0,6)

management and remediation
activities
2,7% (-0,1)
Budownictwo \
Construction
3,0% (+0,7)

Informacja i komunikacja
Information and communication
3,7% (-0,4) /
Wytwarzanie i zaopatrywanie
Gérnictwo i wydobywanie w energie
Mining and quarrying elektryczna, gaz, pare wodna i
6,0% (+1,0) / goraca wode
Electricity, gas, steam and air condi-

tioning supply

Transport i gospodarka magazynowa . 11,0% (-0,5)
Transportation and storage Handel; naprawa pojazdéw
9,8% (-3,0) samochodowych
Trade; repair of motor vehicles Zmiany do okresu styczer—czerwiec 2023 r. (w p.proc.)
11,0% (+0,6) Changes to the period of January-June 2023 (in pp)

W strukturze nakladow ogétem wedtug sekcji, w poréwnaniu z 1 pétroczem ub. roku, obnizyt sie udziat
m.in. transportu i gospodarki magazynowej (z 12,8% do 9,8%), przetworstwa przemystowego (z 37,2%
do 36,6%), wytwarzania i zaopatrywania w energie elektryczna, gaz, pare wodng i goragca wode (z 11,5%
do 11,0%) oraz informacji i komunikacji (z 4,1% do 3,7%). Zwiekszyt sie natomiast udziat naktadéw ponie-
sionych m.in. przez jednostki administrowania i dziatalnosci wspierajacej (z 9,2% do 10,9%), gérnictwa
i wydobywania (z 5,0% do 6,0%) oraz handlu; naprawy pojazdéw samochodowych (z 10,4% do 11,0%).

W badanych przedsiebiorstwach spadek naktadéw odnotowano w jednostkach o liczbie pracuja-
cych powyzej 1000 0séb - 0 6,6% oraz o liczbie pracujacych od 250 do 1000 oséb - o 8,1%, natomiast
w jednostkach o liczbie pracujacych od 50 do 249 oséb notowano wzrost — 0 5,4%.

W okresie szesciu miesiecy br. rozpoczeto 110,7 tys. inwestycji, tj. o 1,4% wiecej niz przed rokiem (kiedy
notowano spadek o 4,2%). Okoto 68% z nich stanowity przylacza energetyczne i gazowe o niewielkiej
jednostkowej wartosci kosztorysowej (rok wczesniej ok. 64%). taczna wartos¢ kosztorysowa inwe-
stycji rozpoczetych wyniosta 32,9 mld zt i byta 0 4,7% nizsza niz w 1 pétroczu ub. roku. Na moderni-
zacje istniejacych $rodkéw trwatych przypadato 41,1% wartosci kosztorysowej inwestycji rozpoczetych
(wobec 38,2% w 1 potroczu ub. roku). Zmniejszyta sie warto$¢ kosztorysowa inwestycji rozpoczetych
m.in.wzakwaterowaniuigastronomii, wytwarzaniuizaopatrywaniuw energie elektryczna, gaz, parewodna
i goraca wode oraz w budownictwie. Wzrosta natomiast wartos¢ kosztorysowa inwestycji rozpoczetych
m.in. w gérnictwie i wydobywaniu, informacji i komunikacji, handlu; naprawie pojazdéw samochodo-
wych oraz w transporcie i gospodarce magazynowe;j.



NAKLADY INWESTYCYJNE PRZEDSIEBIORSTW NIEFINANSOWYCH

Tablica 29.

Table 29.

Struktura liczby podmiotow inwestujacych oraz ponoszonych przez nie naktadéw wedtug wybra-
nych sekcji i klas wielkosci przedsiebiorstw w okresie styczen-czerwiec 2024 r.

Structure of the number of investing entities and their outlays by selected sections and size of enter-
prises in the period of January-June 2024

Przedsiebiorstwa o liczbie pracujacych
Enterprises with a number of employees

50-249 osdb 250-1000 os6b powyzej 1000 oséb
50-249 persons 250-1000 persons more than 1000 persons
Wyszczegolnienie jednostki naktady jednostki naktady jednostki naktady
Specification inwestujace ogdtem inwestujace ogdtem inwestujace ogotem
investing outlays investing outlays investing outlays
units in total units in total units in total

w % ogdtem w danej sekgji
in % of given section

Ogétem

Total 74,2 19,6 21,2 29,6 4,6 50,8
Gérnictwo i wydobywanie

Mining and quarrying 71,0 39 18,0 39 11,0 92,2
Przetwoérstwo przemystowe

Manufacturing 70,0 17,4 24,8 30,7 52 51,9

Wytwarzanie i zaopatrywanie w
energie elektryczna, gaz, pare
wodna i goraca wode
Electricity, gas, steam and air condi-
tioning supply 76,2 8,2 15,7 10,5 8,1 81,3
Dostawa wody; gospodarowanie Scie-
kami i odpadami; rekultywacja
Water supply; sewerage, waste
management and remediation

activities 854 39,0 13,9 31,0 0,7 30,0
Budownictwo
Construction 85,6 26,8 13,0 64,8 14 8,4
Handel; naprawa pojazdéw samo-

chodowych
Trade; repair of motor vehicles 81,4 25,3 15,2 21,6 34 53,1
Transport i gospodarka magazynowa
Transportation and storage 70,9 12,5 22,0 14,0 71 73,4
Zakwaterowanie i gastronomia
Accommodation and catering 74,7 39,8 23,4 17,7 1,9 42,5
Informacja i komunikacja
Information and communication 68,4 24,8 25,2 14,6 6,4 60,6
Obstuga rynku nieruchomosci
Real estate activities 92,1 70,8 73 25,9 0,6 33

Przedsiebiorstwa z kapitatem zagranicznyms3 poniosty 38,5% ogdlnej wartosci naktadéw zrealizowa-
nych przez badane przedsiebiorstwa (wobec 40,1% w analogicznym okresie ub. roku). Naktady tej grupy
podmiotéw (w cenach statych) byly o 6,9% nizsze niz rok wczesniej (kiedy notowano wzrost o 6,7%).
Jednostki przetwérstwa przemystowego zrealizowaty 42,9% naktadéw ogdtem tej grupy podmiotéw
(przy czym ich nakfady w cenach biezacych byly wyzsze niz w 1 pétroczu ub. roku o 19,1%), admini-
strowania i dziatalnosci wspierajacej — 22,7% (przy wzroscie nakladéw o 10,1%), prowadzace dziatalnos¢
w zakresie handlu; naprawy pojazdéw samochodowych - 16,8% (przy spadku naktadéw o 6,5%), infor-
macji i komunikacji — 6,1% (przy spadku naktadéw o 14,7%).

3 Dane dotycza podmiotéw gospodarczych z kapitatem zagranicznym stanowigcym w kapitale podstawowym powyzej
50%, prowadzacych ksiegi rachunkowe, w ktérych liczba pracujacych wynosi 50 i wiecej os6b.
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INVESTMENT OUTLAYS OF NON-FINANCIAL ENTERPRISES

W strukturze naktadéw poniesionych przez przedsiebiorstwa przetworstwa przemystowego z kapitatem
zagranicznym najwiekszy byt udziat podmiotéw zajmujacych sie produkcja urzadzen elektrycznych —
14,5% (przy czym nakfady tych jednostek spadty w skali roku o 28,5%) oraz pojazdéw samochodowych,
przyczep i naczep - 14,5% (przy spadku naktadéw o 18,7%). Znaczny byt réwniez udziat podmiotéw
zajmujacych sie produkcja artykutéw spozywczych - 12,4% (przy spadku ich naktadéw o 1,9%), wyrobéw
z gumy i tworzyw sztucznych — 8,9% (przy spadku naktadéw o 7,3%) oraz wyrobdw z pozostatych mine-
ralnych surowcéw niemetalicznych — 7,1% (przy spadku naktadéw o 16,4%).

Wiecej danych w Biuletynie Statystycznym, w tym:

TABL. 1. PODSTAWOWE WSKAZNIKI
TABL. 41. NAKLADY INWESTYCYJNE
TABL. 42. INWESTYCJE ROZPOCZETE
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Sytuacja spoteczno-gospodarcza w Unii Europejskiej

i w wybranych krajach

Socio-economic situation in the European Union

and in selected countries

W 2 kwartale br. produkt krajowy brutto' w Unii Europejskiej byt 0 0,8% wyzszy niz przed rokiem (wobec
wzrostu 0 0,6% w poprzednim kwartale i 0 0,5% w 2 kwartale ub. roku). Sposréd krajow cztonkowskich
najwiekszy wzrost produktu krajowego brutto w skali roku odnotowano w Polsce (0 4,0% wobec wzrostu
0 1,8% w poprzednim kwartale i spadku 0 0,7% w 2 kwartale ub. roku) oraz na Cyprze (o 3,7%). PKB zwiek-
szyt sie rowniez m.in. w Hiszpanii, na Stowacji, w Butgarii, Portugalii, na Litwie oraz Wegrzech (w granicach
od 2,9% do 1,3%). Na poziomie sprzed roku utrzymat sie produkt krajowy brutto w Austrii, natomiast
nizszy niz w 2 kwartale ub. roku byt on w pieciu krajach cztonkowskich, w tym m.in. w Estonii (o 1,7%),
Finlandii i Irlandii (po 1,4%). Wsréd najwiekszych gospodarek unijnych wzrost produktu krajowego brutto
notowano we Francji (0 1,1%) oraz we Wtoszech (o 0,9%), natomiast jego niewielki spadek (o 0,1%) —

w Niemczech.

Wykres 36. Produkt krajowy brutto

zmiana r/r, wyréwnany sezonowo oraz dniami roboczymi

Chart36. Gross domestic product

change y/y, seasonally and working days adjusted
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Wtochy Italy
Rumunia Romania
Stowenia Slovenia
Holandia Netherlands
Czechy Czechia
Szwecja Sweden
Austria Austria
Niemcy Germany
totwa Latvia
Finlandia Finland
Irlandia Ireland
Estonia Estonia
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Zrédto/Source: Eurostat (namg_10_gdp).

1 Dane wyréwnane sezonowo i dniami roboczymi; brak danych za 2 kwartat br. dla Chorwacji, Danii, Grecji, Luksemburga
i Malty, przy czym warto$¢ dla UE ogdtem uwzglednia szacunki dla tych krajow.
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SOCIO-ECONOMIC SITUATION INTHE EUROPEAN UNION AND IN SELECTED COUNTRIES

Wykres 37.

Chart 37.
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Zharmonizowana stopa bezrobocia (dane wyréwnane sezonowo) w Unii Europejskiej w czerwcu br.
wyniosta 6,0%, tj. podobnie jak przed miesigcem i przed rokiem. Najwieksze natezenie bezrobocia nadal
notowano w Hiszpanii (11,5%) oraz w Grecji (9,6%). Wieksze niz przecietnie w UE byto réwniez bezro-
bocie w Finlandii, na Litwie, w Szwecji, Estonii, we Francji, Wtoszech, na totwie oraz w Portugalii. Najnizszy
wskaznik bezrobocia ponownie notowano w Czechach (2,7%) i Polsce (3,0%). W czternastu krajach (w tym
w Polsce) stopa bezrobocia utrzymata sie na poziomie z maja br., w czterech spadta (najbardziej w Grecji -
00,7 p.proc.), a w dziewieciu wzrosta (w najwiekszym stopniu na Litwie — 0 0,5 p.proc.). Zblizony do noto-
wanego w czerwcu ub. roku byt wskaznik bezrobocia we Francji i w Butgarii, natomiast mniejszy niz przed
rokiem — w dziewieciu krajach, w tym najbardziej obnizyt sie w Grecji i na Cyprze (po 1,8 p.proc.). Wieksza
niz rok wczesniej stope bezrobocia notowano natomiast w szesnastu panstwach UE, w tym na Litwie
(o 1,8 p.proc.) oraz w Finlandii i Danii (po 1,2 p.proc.). W Stanach Zjednoczonych w czerwcu br. nate-
zenie bezrobocia wyniosto 4,1%, tj. nieco wiecej niz w poprzednim miesigcu (o 0,1 p.proc.) oraz niz przed
rokiem (0 0,5 p.proc.). W Japonii stopa bezrobocia uksztattowata sie na poziomie 2,5%, tj. nieco mniejszym
niz w maju (o 0,1 p.proc.) oraz podobnym do notowanego w czerwcu ub. roku.

Zharmonizowana stopa bezrobocia
wyréwnana sezonowo

Harmonised unemployment rate
seasonally adjusted

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1" 12 %

UE-27 EU-27
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Zrédto/Source: Eurostat (une_rt_m).



SYTUACJA SPOLECZNO-GOSPODARCZA W UNII EUROPEJSKIEJ | W WYBRANYCH KRAJACH

Wykres 38.

Chart 38.

W lipcu br. wzrost cen towarow i ustug konsumpcyjnych (wedtug HICP2) w Unii Europejskiej w skali
roku wyniost 2,8%, tj. nieco wiecej niz w czerwcu br. (2,6%) i znacznie mniej niz w lipcu ub. roku (6,1%).
W mniejszym stopniu niz przed miesigcem wzrosty ceny konsumpcyjne w dziewieciu krajach cztonkow-
skich, w tym m.in. w Danii, na totwie, w Hiszpanii, na Cyprze oraz w Portugalii. Szybsze niz w czerwcu br.
byto tempo wzrostu cen konsumpcyjnych w czternastu krajach, w tym m.in. w Polsce, Estonii, we Wtoszech
i na Stowacji. W wiekszosci krajéw cztonkowskich wzrost cen towaréw i ustug byt mniejszy niz przed
rokiem. Najbardziej wzrosty ceny w Rumunii (o 5,8%) oraz w Belgii (o 5,4%). Wzrost cen wyzszy niz
przecietny w UE notowano réwniez w dziewieciu innych krajach unijnych, w tym na Wegrzech (4,1%).
W Polsce towary i ustugi konsumpcyjne byty przecietnie o0 4,0% drozsze niz rok wczesniej (wobec wzrostu
cen 0 2,9% w czerwcu br. oraz 0 10,3% w lipcu ub. roku). Najmniejszy wzrost cen ponownie notowano
w Finlandii (wynidst 0,5%). Wéréd najwiekszych gospodarek UE w Hiszpanii ceny wzrosty w skali roku
0 2,9%, we Francji 0 2,7%, w Niemczech o 2,6%, a we Wtoszech o 1,6%.

Zharmonizowany wskaznik cen konsumpcyjnych (HICP)
zmiana r/r

Harmonised index of consumer prices (HICP)

changey/y
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Zrédto/Source: Eurostat (prc_hicp_manr).

2 Zharmonizowany wskaznik cen konsumpcyjnych (Harmonised Index of Consumer Prices).

83



SOCIO-ECONOMIC SITUATION INTHE EUROPEAN UNION AND IN SELECTED COUNTRIES

Produkcja przemystowa3 w Unii Europejskiej w czerwcu br. byfa o 3,2% nizsza niz rok wczes$niej (wobec
spadku 0 2,9% w maju br. oraz 0 0,9% w czerwcu ub. roku). Mniejsza niz przed rokiem byta produkcja prze-
mystowa w siedemnastu krajach UE, w tym najbardziej obnizyta sie w Irlandii (0 17,4%). Spadek produkgji
notowano takze m.in. w Chorwacji, na totwie, w Butgarii, Austrii, Niemczech, na Wegrzech, w Czechach,
Holandii, Portugalii i Estonii (w granicach 8,3%-2,9%). W dziesieciu krajach cztonkowskich produkcja
przemystowa w czerwcu br. wzrosta w skali roku, w tym w najwiekszym stopniu w Grecji (0 9,5%) oraz
na Cyprze (o 8,8%). W Polsce produkcja przemystowa byta o 1,1% wyzsza niz przed rokiem (wobec
spadku o 0,4% w maju br. oraz 0 0,6% w czerwcu ub. roku). Sposréd najwiekszych gospodarek UE spadek
produkcji przemystowej notowano w Niemczech (o 4,1%), we Wioszech (o 2,6%) i Francji (o 1,7%), nato-
miast jej wzrost — w Hiszpanii (0 0,8%).

Wykres 39. Produkcja przemystowa
zmiana r/r, wyréwnana dniami roboczymi
Chart 39. Industrial production

change y/y, adjusted by working days
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Zrédto/Source: Eurostat (sts_inpr_m).

3 Dotyczy gérnictwa i wydobywania, przetwérstwa przemystowego oraz wytwarzania i zaopatrywania w energie elektrycz-
na, gaz, pare wodng i gorgca wode (sekcje B-D wg NACE Rev. 2); dane wyréwnane dniami roboczymi.
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SYTUACJA SPOLECZNO-GOSPODARCZA W UNII EUROPEJSKIEJ | W WYBRANYCH KRAJACH

W 1 pétroczu br. w wiekszosci krajow cztonkowskich UE obroty towarowe handlu zagranicznego (wyra-
zone w euro) byty nizsze niz przed rokiem. Najgtebszy spadek eksportu notowano na totwie (o 13,7%)
oraz w Estonii (0 10,7%). Wartos$¢ towardw wysytanych za granice zmniejszyta sie rowniez m.in. w Belgii,
Finlandii, na Litwie, w Holandii oraz w Butgarii i Luksemburgu (w granicach 9,3%-5,7%). Warto$¢ eksportu
wzrosta natomiast w skali roku w trzech krajach cztonkowskich: najbardziej na Malcie (o 8,2%), a takze
w Irlandii (0 6,8%) oraz, w mniejszym stopniu, w Stowenii (0 1,4%). W znacznym stopniu zmniejszyta sie
wartos¢ importu towaréw na totwie (spadek o 17,1%) i Cyprze (o 14,3%). Wyraznie obnizyta sie rowniez
wartos¢ towardéw sprowadzanych m.in. w Belgii, Austrii, Irlandii oraz na Litwie (0 12,1%-10,3%). Wzrost
importu notowano w pieciu krajach: w Stowenii (0 9,3%), a takze w Chorwacji i na Malcie (odpowiednio
04,4% i 0 4,1%) oraz w Grecji i Rumunii (odpowiednio 0 1,9% i 0 1,1%). W pietnastu krajach UE w okresie
szesciu miesiecy br. odnotowano ujemne saldo wymiany handlowej, w tym najgtebsze we Francji
(minus 52,1 mld EUR wobec minus 70,0 mld EUR w analogicznym okresie ub. roku). Ujemne byto
réwniez saldo obrotéw m.in. w Hiszpanii, Grecji, Rumunii i Portugalii (od minus 17,5 mld EUR do minus
12,4 mld EUR). Podobnie jak przed rokiem, najwyzsze dodatnie saldo odnotowano natomiast w Niemczech
(138,5 mld EUR wobec 107,6 mld EUR rok wczedniej), ktérych eksport wyniést 801,3 mld EUR (tj. o 1,6%
mniej niz przed rokiem), a import - 662,8 mld EUR (odpowiednio o0 6,2% mniej). W Polsce, przy spadku
zaréwno eksportu (o 3,4% do 174,2 mld EUR), jak i importu (o0 2,1% do 169,6 mld EUR), dodatnie saldo
wymiany handlowej byto znacznie nizsze niz rok wczesniej i wyniosto 4,6 mld EUR (wobec 7,1 mld EUR
w 1 pétroczu ub. roku).
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Tablica30. Wybrane wskazniki sytuacji spoteczno-gospodarczej kraju
Table 30.  Selected indicators regarding the socio-economic situation of the country

Wyszczegdlnienie

a-2023 01 02 03 04 05 06
b - 2024
Przecietne zatrudnienie w sektorze przedsiebiorstw' w tys. a 6530 6526 6517 6524 6518 6513
b 6516 6511 6501 6499 6488 6485
Bezrobotni zarejestrowani (stan w koricu okresu) w tys. 0s6b a 858 865 847 822 802 784
b 837 845 822 797 777 762
Stopa bezrobocia (stan w koricu okresu) w % a 5,5 5,6 5,4 53 5,1 5,1
b 54 5,4 53 5,1 5,0 49
Przecietne miesieczne nominalne wynagrodzenie brutto w sektorze
przedsiebiorstw':
w zlotych a 6883,96 7065,56 7508,34 7430,65 7181,67 7335,20
b 7768,35 7978,99 8408,79 8271,99 7999,69 8144,83
poprzedni miesigc=100 a 93,9 102,6 106,3 99,0 96,6 102,1
b 92,7 102,7 105,4 98,4 96,7 101,8
analogiczny miesigc poprzedniego roku=100 a 113,5 1136 112,6 12,1 112,2 11,9
b 1128 112,9 112,0 11,3 11,4 111,0
Przecietne miesieczne realne wynagrodzenie brutto w sektorze przed-
siebiorstw! — analogiczny miesigc poprzedniego roku=100 a 97,5 96,1 97,2 97,9 99,5 100,5
b 108,6 109,6 109,7 108,5 108,6 108,1
Przecietna miesieczna realna emerytura i renta brutto:
z pozarolniczego systemu ubezpieczen spotecznych
analogiczny miesigc poprzedniego roku=100 a 94,1 92,8 102,0 103,2 104,3 105,4
b 113,7 114,7 111,9 111,6 11,7 111,5
rolnikéw indywidualnych
analogiczny miesigc poprzedniego roku=100 a 89,5 89,3 108,8 109,3 112,3 112,4
b 122,0 123,1 110,6 109,9 109,9 109,6
Wskazniki cen towardw i ustug konsumpcyjnych:
poprzedni miesigc=100 a 102,5 101,2 101,1 100,7 100,0 100,0
b 100,4 100,3 100,2 1011 100,1 100,1
analogiczny miesigc poprzedniego roku=100 a 116,6 118,4 116,1 114,7 113,0 11,5
b 103,7 102,8 102,0 102,4 102,5 102,6
grudzien poprzedniego roku=100 a 102,5 103,8 104,9 105,7 105,7 105,7
b 100,4 100,7 100,9 102,0 102,1 102,2
Wskazniki cen produkgji sprzedanej przemystu’:
poprzedni miesiagc=100 a 102,1 99,5 99,4 98,7 98,1 99,2
b 98,1 100,1 99,5 100,3 99,7 100,1
analogiczny miesiac poprzedniego roku=100 a 120,1 118,2 110,3 106,2 102,8 100,3
b 89,4 90,0 90,1 91,5 93,0 93,9
Wskazniki cen produkgji budowlano-montazowej’:
poprzedni miesiagc=100 a 100,4 100,6 100,5 100,7 100,9 100,9
b 100,5 100,3 100,4 100,5 100,4 100,3
analogiczny miesigc poprzedniego roku=100 a 113,6 112,9 112,0 11,4 110,9 110,3
b 107,8 107,5 107,3 1071 106,6 106,0

1 Dane dotycza podmiotéw gospodarczych o liczbie pracujacych powyzej 9 osdb; w przeliczeniu na etaty. 2 W lipcu 2024 r. — dane wstepne.
1 Data concern economic entities employing more than 9 persons; in full-time equivalents. 2 In July 2024 - preliminary data.
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WYBRANE WSKAZNIKI SYTUACJI SPOLECZNO-GOSPODARCZEJ KRAJU

[
Specification
07 08 09 10 11 12 a-2023
b -2024
6514 6502 6496 6494 6494 6495 a Average paid employment in enterprise sector! in thousands
6489 b
782 783 776 770 773 788 a Registered unemployed persons (end of period) in thousand persons
765 b
5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,1 a Unemployment rate (end of period) in %
5,0 b
Average monthly nominal gross wages and salaries in enterprise
sector"
7485,12 7368,97 7379,88 7544,98 7670,19 8032,96 a  InPLN
8278,63 b
102,0 98,4 100,1 102,2 101,7 1047 a  previous month=100
101,6 b
110,4 111,9 110,3 112,8 111,8 1096 a corresponding month of previous year=100
110,6 b
Average monthly real gross wages and salaries in enterprise sector'
99,8 101,6 101,9 105,8 104,9 103,2 a - corresponding month of previous year=100
106,1 b
Average monthly real gross retirement and other pensions:
from non-agricultural social security system
106,1 107,0 109,0 110,6 110,7 110,7 a corresponding month of previous year=100
109,4 b
of farmers
112,4 113,7 116,3 118,4 118,6 118,7 a corresponding month of previous year=100
107,2 b
Price indices of consumer goods and services:
99,8 100,0 99,6 100,3 100,7 100,1 a  previous month=100
101,4 b
110,8 110,1 108,2 106,6 106,6 106,22 a  corresponding month of previous year=100
104,2 b
105,5 105,5 105,1 105,3 106,1 106,2 a December of previous year=100
103,7 b
Price indices of sold production of industry™:
98,9 99,9 100,3 99,4 98,8 986 a  previous month=100
100,0 b
97,9 97,1 97,3 95,8 94,9 93,1 a corresponding month of previous year=100
95,2 b
Price indices of construction and assembly production
100,7 100,7 100,7 100,6 100,5 1003 a  previous month=100
100,4 b
110,0 109,7 108,9 108,2 108,0 107,5 a corresponding month of previous year=100
105,8 b
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SELECTED INDICATORS REGARDING THE SOCIO-ECONOMIC SITUATION OF THE COUNTRY

Tablica30. Wybrane wskazniki sytuacji spoteczno-gospodarczej kraju (dok.)
Table 30.  Selected indicators regarding the socio-economic situation of the country (cont.)

Wyszczegdlnienie

a-2023 01 02 03 04 05 06
b - 2024
Produkgja sprzedana przemystu! (ceny state2):
poprzedni miesigc=100 a 97,0 100,4 113,8 85,8 104,7 101,4
b 103,6 100,7 103,9 97,7 95,5 103,2
analogiczny miesigc poprzedniego roku=100 a 101,4 98,4 96,3 93,6 96,6 98,4
b 102,9 1033 94,4 107,8 98,4 100,3
Produkcja budowlano-montazowa' (ceny state?):
poprzedni miesigc=100 a 44,7 110,6 130,6 96,4 112,2 107,7
b 36,8 1121 119,0 109,0 107,0 105,0
analogiczny miesigc poprzedniego roku=100 a 102,0 106,6 98,4 101,1 99,4 101,6
b 93,8 95,1 86,7 98,0 93,4 91,1
Mieszkania oddane do uzytkowania (od poczatku roku) a 19043 34918 55051 75873 93594 111860
b 14909 31011 48286 64178 78691 95546
Sprzedaz detaliczna towaréw! (ceny state3):
poprzedni miesigc=100 a 76,8 96,4 114,0 100,1 99,0 100,9
b 80,6 99,1 114,2 98,2 99,9 100,3
analogiczny miesigc poprzedniego roku=100 a 100,1 95,0 92,7 92,7 93,2 95,3
b 103,2 106,1 106,1 1041 105,0 104,4
Wynik budzetu paristwa — od poczatku roku (w min zf) a 112323 47,4 120284  -10026,8  -20851,5  -12682,2
b 13684,2 -7838,8 -24502,8 -39855,4 -53111,5 -69902,8
Srednie kursy walut w zt — NBP:
100 dolar6w amerykariskich a 435,71 442,64 439,14 423,33 417,91 412,15
b 400,11 400,83 396,58 401,06 396,75 401,27
100 euro a 469,68 474,27 469,25 464,14 454,11 446,48
b 436,52 432,74 430,74 430,26 428,48 431,77
100 frankéw szwajcarskich a 471,70 478,67 474,09 471,02 465,49 457,77
b 466,21 457,66 446,21 441,06 435,99 448,59
Handel zagraniczny* w min zt:
eksport a 139306,9 137254,9 155395,0 131385,6 137603,4 136132,7
b 125385,7 126527,1 129151,8 129294,2 1212751 120396,0
import a 135808,8 1322873 148360,6 128752,2 131960,4 128195,8
b 118583,6 123022,6 124252,4 126517,9 1199471 119717,9
saldo a 3498,1 4967,6 7034,4 2633,4 5643,1 7936,9
b 6802,1 3504,5 4899,4 2776,4 1328,0 678,1

1 Dane dotycza podmiotéw gospodarczych o liczbie pracujacych powyzej 9 oséb; w przypadku sprzedazy detalicznej dane dotycza przedsiebiorstw
okresu, a przy podstawie analogiczny okres roku poprzedniego — ceny biezace z analogicznego okresu roku poprzedniego. 4 Od stycznia 2024 r. — dane
1 Data concern economic entities employing more than 9 persons; in the case of retail sales data concern trade and non-trade enterprises. 2 The average
from the corresponding period of the previous year - as constant prices for the corresponding period of the previous year base. 4 Since January 2024 -
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WYBRANE WSKAZNIKI SYTUACJI SPOLECZNO-GOSPODARCZEJ KRAJU

]
Specification
07 08 09 10 11 12 a-2023
b -2024
Sold production of industry! (constant prices?):
92,2 101,2 108,0 104,4 100,3 90,5 a  previous month=100
96,7 b
97,3 97,8 96,7 102,0 99,7 96,5 a corresponding month of previous year=100
104,9 b
Construction and assembly production? (constant prices?2):
93,1 107,5 11,4 102,5 103,1 1286 a  previous month=100
100,9 b
101,1 103,5 111,5 109,8 103,9 114,0 a corresponding month of previous year=100
98,6 b
126785 144566 160843 181569 199957 221259 a Dwellings completed (from the beginning of year)
114175 b
Retail sales of goods' (constant prices3):
101,9 102,8 99,7 103,2 97,2 111,0 a  previous month=100
101,9 b
96,0 97,3 99,7 102,8 99,7 97,7 a corresponding month of previous year=100
104,4 b
-13090,8 -16610,5 -34694,3 -36419,5 -42643,2 -85628,6 a State budget balance - from the beginning of year (in million PLN)
-82767,7 b
Average exchange rates in PLN - National Bank of Poland:
402,73 408,88 429,74 427,58 407,87 396,72 a  100USD
396,89 b
444,55 445,99 459,40 451,86 440,33 43323 a  100EUR
429,53 b
460,07 465,21 478,83 473,07 457,07 459,10 a  100CHF
450,34 b
Foreign trade# in million PLN:
123147,8 1213034 1347546 1451835 1390810 1128443 a  exports
b
1215734 120031,6 129667,2 139369,1 137198,5 115124,2 a imports
b
1574,4 1271,8 5087,4 5814,3 1882,5 -2280,0 a  balance
b

handlowych i niehandlowych. 2 Srednie ceny biezace z2021r. 3 Przy podstawie okres poprzedni=100 jako ceny state przyjeto ceny biezace z poprzedniego

wstepne.

current prices from 2021. 3 Current prices from the previous period were assumed as constant prices for the previous period = 100 base, and current prices
preliminary data.
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Tablica31. Podstawowe wskazniki makroekonomiczne - Unia Europejska
Table 31.  Main macroeconomic indicators — European Union

PKB

GDP eksport

exports

Wyszczegdlnienie
Specification

20244

2023
01-03 04-06
zmiana w % w skali roku
annual change in %

UE-27 0,4 0,6 0,8

Strefa euro - 20 0,4 0,5 0,6 .
Austria -0,8 -1,3 0,0 -5,4
Belgia 1,4 1,3 11 -9,3
Butgaria 1,8 1,9 2,0 -5,7
Chorwacja 3,1 3,9 . -1,2
Cypr 2,5 33 37 1,4
Czechy -0,1 03 04 -1,4
Dania 2,5 1,4 . -5,2
Estonia -3,0 -2,1 -1,7 -10,7
Finlandia -1,2 -1,4 -1,4 -8,4
Francja 09 1,5 1,1 -2,5
Grecja 2,0 2,1 . -3,1
Hiszpania 2,5 2,6 29 -33
Holandia 0,1 -0,7 0,6 -5,8
Irlandia -5,5 -4,0 -1,4 6,8
Litwa -0,3 3,0 1,4 -8,2
Luksemburg -11 -0,4 . -5,7
totwa -0,3 0,8 -0,4 -13,7
Malta 57 4,6 . 8.2
Niemcy -0,2 -0,1 -0,1 -1,6
Polska 0,2 1,8 4,0 -3,4
Portugalia 2,3 1,5 1,5 -0,7
Rumunia 2,1 2,2 0,8 -2,4
Stowacja 1,6 2,6 2,1 -4.4
Stowenia 1,6 1,7 038 14
Szwecja -0,2 0,5 0,1 -1,1
Wegry -0,9 1,6 13 -5,0
Wiochy 09 0,6 0,9 -11

Handel zagraniczny
Foreign trade

import saldo
imports balance
2024 2023
01-06
w mld EUR
in billion EUR

-11,8 2,8 -4,6
-12,1 9,1 18
-1,2 -3,2 -2,2
44 -9,9 -8,9
-14,3 -3,6 -4,5
-3,0 13,9 12,4
-4,8 52 57
-7,5 -1,6 -13
-8,4 -11 -1,2
-6,8 -52,1 -70,0
19 -16,7 -15,1
-3,1 -17,5 -17,7
-9,4 51,5 394
-10,8 43,5 29,2
-10,3 -1,9 -2,6
-8,0 -3,8 -44
-171 -1.3 -2,1
41 -2,3 -2,3
-6,2 138,5 107,6
-2,1 4,6 71
-2,1 -12,4 -13,2
1,1 -15,1 -133
-5,1 2,5 23
93 -1,5 1,2
-3,5 4.8 2,7
-9,7 56 2,1
-74 29,1 9,8

Zharmonizowana stopa

unemployment rate?

06 2023

6,0
6,5
51
5,6
4,5
6,2
6,2
2,6
4,7
71
7,2
74
1,4
11,9
35
4,3
6,4
51
6,6
3,0
3,0
2,8
6,3
57
58
38
8,0
4,0
7,5

bezrobocia?
Harmonised

2024

05

w %
in %
6,0
6,4
51
59
45
53
42
2,7
58
74
8,2
74
10,3
11,6
3,6
44
7,7
57
6,7
3.2
34
3,0
6,5
54
55
3,2
8,2
43
6,9

06

6,0
6,5
53
59
45
53
44
2,7
59
74
84
74
9,6

11,5
36
45
82
57
67
3,1
34
3,0
67
55
55
3,1
82
43
7,0

a Dane wyréwnane sezonowo. b Dane wyréwnane dniami roboczymi. ¢ Obejmuje sekcje: gérnictwo i wydobywanie; przetworstwo przemystowe oraz
e 01-032023r. f10-122023r. g 01-03 2024 r. h 04-06 2023 r. i 04-06 2024 r.

U w a g a. Przeliczert danych dotyczacych handlu zagranicznego w oparciu o dane zawarte w bazie Eurostatu dokonano w Departamencie Opracowan

Zr6d+o: EUROSTAT — dane pobrano w dn. 20.08.2024 .

a Data seasonally adjusted. b Data adjusted by working days. c Includes sections: mining and quarrying; manufacturing and electricity, gas, steam and air

N o t e. Data concerning foreign trade were computed on the basis of data extracted from the Eurostat database in the Statistical Products Department

Source: EUROSTAT - data were extracted on 20.08.2024.
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PODSTAWOWE WSKAZNIKI MAKROEKONOMICZNE - UNIA EUROPEJSKA

Zharmonizowany wskaznik
cen konsumpcyjnych Produkcja przemystowabec Produkcja w budownictwieb

Harmonised Index Industrial productionPc Production in construction
of Consumer Prices

Wyszczegdlnienie
Specification

2024 2024 2024
07 2023 062023 062023
06 07 05 06 05 06

zmiana w % w skali roku
annual change in %

6,1 2,6 2,8 -0,9 -2,9 -3,2 1,0 -2,4 -0,1 EU-27
53 2,5 2,6 -0,8 -3,3 -3,9 1,2 -2,1 1,0 Euroarea-20
7,0 3,1 2,9 -1,8 -5,2 -44 -1,2 0,7 -0,6 Austria
1,7 54 54 -5,0 2,2 -2,2 1,0 -1,9 -2,9 Belgium
7.8 2,8 2,8 -9,2 -49 -5,2 -2,1 41 2,9 Bulgaria
8,0 35 33 2,2 -33 -8,3 41 15,3 . Croatia
2,4 30 2,4 03 51 88 5,4¢ 9,3f . Cyprus
10,2 2,2 2,5 -0,1 -3,2 -33 -0,5 -6,8 -10,2  Czechia
32 1,8 1,0 11,4 7,7 2,4 -0,1 1,1 1,9 Denmark
6,2 2,8 3,5 -14,9 -1,6 -29 -11,4¢ 3,7f -12,89 Estonia
4,2 0,5 0,5 -6,2 -58 3,1 -5,0 -2,6 -4,1  Finland
51 2,5 2,7 0,6 -3,1 -1,7 -0,2 -5,6 -1,8  France
35 2,5 3,0 -3,0 6,9 9,5 24,2¢ 11,6 5,19 Greece
2,1 3,6 2,9 -1,8 0,0 0,8 3,8 -1,8 4,8 Spain
53 34 35 11 -1,8 -3,3 3,8 -0,6 -3,7 Netherlands
4,6 15 1,5 6,4 6,5 -17,4 . . . Ireland
7,2 1,0 1,1 4,0 50 0,2 3,6 12,7 11,39 Lithuania
2,0 2,8 2,7 -6,9 -14 -1,3 -11 -29 . Luxembourg
6,6 1,5 08 -5,7 -0,5 -5,5 15,3h -3,69 1,51 Latvia
56 2,2 23 -0,1 2,1 6,3 -3,3¢ 9,1f 11,69 Malta
6,5 2,5 2,6 -1,9 -73 -4,1 -1,9 -6,8 -44  Germany
10,3 29 4,0 -0,6 -0,4 11 1,6 -4,6 -7,0 Poland
43 31 2,7 -49 0,8 -3,0 7.3 -0,1 2,7 Portugal
8,9 53 58 -2,5 -7,0 05 16,1 -3,2 -3,2  Romania
10,3 2,4 30 4,7 0,0 -24 1,7 -4,5 -5,5  Slovakia
57 1,6 14 -3,1 -73 -0,5 23,2 -6,3 -19,0 Slovenia
6,3 14 1,7 -73 -0,8 3,8 -49 -7,5 -9,0 Sweden
17,5 3,6 41 -57 -49 -37 -3,7 9,6 -1,3  Hungary
6,3 09 1,6 -0,7 -33 -2,6 6,1 9,2 . ltaly

wytwarzanie i zaopatrywanie w energie elektryczna, gaz, pare wodng i goraca wode. d Dane wyréwnane sezonowo oraz dniami roboczymi.
Statystycznych GUS.

conditioning supply. d Data seasonally adjusted and adjusted by working days. e 01-03 2023. f10-122023. g 01-03 2024. h 04-06 2023. i04-06 2024.
of Statistics Poland.
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